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FOREIGN BANKNOTES
Africa

 

1 
1	 Assorted African Issuers, 1940s-1970s, Group of 18 Issued Notes. 

Group of  assorted African issues, includes notes from Angola (1); Biafra (1); Ethiopia (2); 
Ghana (2); Morocco (1); Nigeria (6); Rhodesia (1); Rwanda (1); South Africa (1); Tanzania 
(2). Generally Fine to Very Fine, with some AU-UNC. A useful African group. Please 
inspect, sold as is. (18 notes)��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

Argentina
 

2 
2	 Banco Central De La Republica Argentina, ND (1961-69) Specimen 

Banknote. Argentina. 5000 Pesos, P-281s, Specimen #26 on lower left, General  Jose 
De San Martin at right, Red Oval TDLR Specimen overprints on face and back. S/N 
00000000 A, POC’s, Rare and unlisted as a specimen in this format. Uncirculated with 
wavy paper. TDLR. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

Armenia
 

3 
3	 Yerevan Branch of the Government Bank, 1919, Group of 15 Local 

Issue Notes City of  Yerevan, Armenia, lot includes 25 Rubles, 50 Rubles, 100 Rubles 
(2); 250 Rubles (5); 500 Rubles; 1000 Rubles; 5000 Rubles (2); and 10000 Rubles (2). 
Generally Very Good to Fine. Several paper and color varieties.���������������������������� Est. $200-300

AUSTRALIA
 

4 
4	 Bank of Australasia, 1877 Uncut Sheet of 3 “Sydney Branch” Proof 

Exchanges.  Sydney, NSW.  18-- (ca.1877 written in pencil on bottom).  Uncut sheet 
of  3 proof  1st, 2nd and 3rd Bills of  Exchange printed in black. Correspondent bank 
in London, England. Printed on thick india type of  paper. Vignette of  lions, unicorn 
and crown in middle and counterfoil of  bank arms on left.  All are in  VF to AU 
condition with minor toning and glue stains. Printed by Perkins, Bacon & Co., London.  
PBC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

5 
5	 Commonwealth of Australia, ND (1942) Issued Banknote. Australia. 

10/- Shillings, P-=25b, R13, Issued banknote, Orange on m/c, king George VI at right, 
S/N F/39 351918. PCGS graded Choice AU 58. Attractive note usually not found this 
nice. Appears CU at first glance. Strictly graded.���������������������������������������������������� Est. $300-500

Bahamas
 

6 
6	 Bahamas Government, ND (1953) issued Banknote. Bahamas, 4/- 

Shillings, P-13d, Issued banknote, green on light green and pink, Queen Elizabeth II at 
right, back green, S/N A/6 747138, PCGS graded Very Choice Unc. 64PPQ. ������� Est. $200-400

SESSION 1 (LOTS 1-270)
Thursday November 1, 2018 - 10:30 a.m. et

U.S. Chinese, & Worldwide Banknotes & Chinese Scripophily

U.S., Chinese, Worldwide Banknotes, Scripophily, Coins,
and Security Printing Ephemera

https://auction.archivesinternational.com/Assorted-African-Issuers-1940s-1970s-Group-of-18-Issued-Notes_i31597286
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Argentina-ND-1961-69-Specimen-Banknote_i31597287
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Argentina-ND-1961-69-Specimen-Banknote_i31597287
https://auction.archivesinternational.com/Yerevan-Branch-of-the-Government-Bank-1919-Group-of-15-Local-Issue-Notes_i31597288
https://auction.archivesinternational.com/Yerevan-Branch-of-the-Government-Bank-1919-Group-of-15-Local-Issue-Notes_i31597288
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Australasia-1877-Uncut-Sheet-of-3-Sydney-Branch-Proof-Exchanges_i31597289
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Australasia-1877-Uncut-Sheet-of-3-Sydney-Branch-Proof-Exchanges_i31597289
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1942-Issued-Banknote_i31597290
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-ND-1953-issued-Banknote_i31597291
http://www.archivesinternational.com/
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Belize
 

7 
7	 Government of Belize, 1976 Issued Banknote. Belize, $2, P-34c, Issued 

banknote, Brown and purple on m/c, Queen Elizabeth II on right, back m/c, S/N B/1 
636336, PCGS graded Very Choice Uncirculated 64PPQ. Attractive note. ������������ Est. $100-200

Bermuda
 

8 
8	 Bermuda Government, 1937 Issued Banknote. Hamilton, Bermuda, 

10/- Shillings, P-10b, Red on m/c, King George VI in middle, back m/c with arms in 
middle, S/N B/4 970722, PCGS graded Extremely Fine 40. Large even margins and 
sharp corners enhance the appeal of  this note. BWC.�������������������������������������������� Est. $250-375

 

9 
9	 Bermuda Government, 1957 Issued Banknote. Hamilton, Bermuda, 5/- 

Shillings, P-18b, Brown on m/c, Queen Elizabeth II in middle, back m/c with arms in 
middle, PCGS graded Choice About New 55. Large even margins and sharp corners 
enhance the appeal of  this note. BWC.������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Brazil
 

10 
10	 Imperio Do Brasil, ND (1880) Est. 2A Uniface Face & Back proofs. 

Brazil, 500 Reis, Plate B, P-A243, Proof  Face & Backs printed on india paper that are 
unmounted, Black on light red underprint, The face in PCGS graded Choice About New 
58 but it is missing the lower right corner tip and the back is PCGS graded Choice About 
New 58PPQ, rare note in any format and especially as a proof, ABNC. ���������������� Est. $250-375

Bahamas
 

11 
11	 Bahamas Government, L.1965 Issued Banknote. Bahamas, $1, P-18a, 

Issued Banknote, Queen Elizabeth II at left, 2 Signatures, PCGS graded Choice About 
New 58PPQ. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

12 
12	 Bahamas Monetary Authority, 1968 1/2 Dollar High grade 

Specimen. Bahamas. $1/2, P-26s, specimen banknote, Queen Elizabeth II at left, 
back m/c, PMG graded Gem Uncirculated  66 EPQ. Attractive note for grade.���� Est. $110-180

 

13 
13	 Bahamas Government, L.1968 Issued Banknote. Bahamas, $1, P-27a, 

Issued Banknote, Queen Elizabeth II at left, 2 Signatures, PCGS graded Choice About 
New 58PPQ. TDLR.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

Canada
 

14 
14	 Bank of Canada, 1937 Issue High Grade “Wide Signature Panel” 

Sequential Banknote Pair. Ottawa, Canada, Lot of  2 sequential examples of  $1, 
P-58d, BC-21c, Issued, Black on green underprint, back green, S/N W/A 3403273 and 
3403274, Both are PCGS graded Very Choice New 64 PPQ. Canadian BNC.�������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1976-Issued-Banknote_i31597292
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-1937-Issued-Banknote_i31597293
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-1957-Issued-Banknote_i31597294
https://auction.archivesinternational.com/Imperio-Do-Brasil-ND-1880-Est-2A-Uniface-Face-Back-proofs_i31597295
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-L-1965-Issued-Banknote_i31597296
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-1-2-Dollar-High-grade-Specimen_i31597297
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-1-2-Dollar-High-grade-Specimen_i31597297
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-L-1968-Issued-Banknote_i31597298
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-Issue-High-Grade-Wide-Signature-Panel-Sequential-Banknote-Pair_i31597299
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-Issue-High-Grade-Wide-Signature-Panel-Sequential-Banknote-Pair_i31597299
http://www.archivesinternational.com/
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Canada - Private Banks
 

15 
15	 Province De Quebec, Banque D’Hochelaga, 1907 Uniface Front 

Proof Banknote. Montreal, Canada. 1907, $50, P-S799p2, 3601816P, Face proof, 
Printed in black on india type paper, Pencil text on back has “Should have tints - proof  
received from Canada May 12/1932”, Portraits of  distinguished gentleman on left and 
right, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. ABNC-Ottawa. ������������������������� Est. $400-600

Central America
 

16 
16	 Assorted Central American Issuers. 1967-2003. Group of 25 Issued 

Notes. Group of  assorted Central American issues, includes notes from Barbados (2); 
Costa Rica (8); Dominican Republic (2); Guyana (1); Jamaica (4); Mexico (6); Netherlands 
Antilles (1); and Trinidad & Tobago (1). Generally Fine to Very Fine, with some About to 
Choice Uncirculated. Please inspect, sold as is.������������������������������������������������������� Est. $100-150

Chile
 

17 
17	 Banco De Valparaiso, 1877 Archival Specimen Banknote With 

Staple holes. Valparaiso, Chile, P-S489s, 10 Pesos, Plate A, Specimen, Red specimen 
overprint, Black on green underprint, Dog on upper left, allegorical women flank Chile 
arms middle right, back is black and green, Purple Specimen overprints and “00000” 
serial numbers.  Counterfoils on left and right side of  the note. Unpriced in Pick. 
Handwritten “June 1879” in bottom signature block, PCGS graded Choice About New 
55 with note of  mounting residue and paper thinning on back from previous mounting 
as well as 7 pin holes on the dogs portrait on the upper left. ABNC. Rare and very 
attractive banknote. Sold “As is”. Returns not accepted.����������������������������������������� Est. $600-900

CHINA - REPUBLIC
 

18 
18	 Bank of China. 1918, 1930 Issues. China. 1, 5, 10 Yuan. Amoy / Fukien. P-52a; 

AMOY P-67, 68, 69. the 1 Yuan with additional hand stamps. Good to Fine. A nice color 
group. 4 pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

19 
19	 Bank of Communications 1914 “Tientsin” Branch Banknote. China, 

Tientsin branch, 5 Yuan, P-117s S/M#C126-96, Red Choice XF to AU. ABNC.��������� Est. $35-70

 

20 
20	 Bank of Communications 1914 Issue Banknote Trio. China, Lot of  3 

notes, all are 1914 issues. Includes Shanghai, 100 Yuan P-120c, XF to AU; Chungking, 
50 Yuan, P-119a, Fine to Choice Fine; and Chungking, 100 Yuan, P-120a, Choice VF. 
Attractive notes, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

21 
21	 Bank of Communications 1927 Issue Banknote Quartet. China, Lot 

of  4 notes, Includes 3 different branch issues of  1 Yuan, Chefoo/Shantung P-145Bc;  ; 
Tsinan/Shantung. P-145Be; Tsingtau/Shantung,P-145Bf; and Shanghai, 1 Yuan P-145Ac, 
Fine. All ABN issues. Attractive and scarce branch issues. ������������������������������������� Est. $100-190

 

22 
22	 Bank of Communications 1927 “Tientsin” Branch Banknote. China, 

10 Yuan P-147Ca, Brown and m/c, VF, ABNC.��������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

23 
23	 Central Bank of China, ND (1931) issued banknote. China, 25 cents, 

P-204a, issued banknote, Red, Commemorative Archway at left, back blue, S/N 
A281944H, PCGS Very Choice uncirculated 64PPQ, scarce note rarely seen this nice. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Province-De-Quebec-Banque-D-Hochelaga-1907-Uniface-Front-Proof-Banknote_i31597300
https://auction.archivesinternational.com/Province-De-Quebec-Banque-D-Hochelaga-1907-Uniface-Front-Proof-Banknote_i31597300
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Central-American-Issuers-1967-2003-Group-of-25-Issued-Notes_i31597301
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Central-American-Issuers-1967-2003-Group-of-25-Issued-Notes_i31597301
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Valparaiso-1877-Archival-Specimen-Banknote-With-Staple-holes_i31597302
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Valparaiso-1877-Archival-Specimen-Banknote-With-Staple-holes_i31597302
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-1930-Issues_i31597303
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Tientsin-Branch-Banknote_i31597304
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Issue-Banknote-Trio_i31597305
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Issue-Banknote-Quartet_i31597306
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Tientsin-Branch-Banknote_i31597307
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-ND-1931-issued-banknote_i31597308
http://www.archivesinternational.com/
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24 
24	 Central Bank of China, 1944 Issue Banknote. China, 400 Yuan, P-263, 

issued banknote, Green, SYS at left, back brown, PCGS graded Very Fine 30, Scarce note 
in any condition.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-200

 

25 
25	 Central Bank of China, 1944 Issue Banknote. China, 500 Yuan, P-266, 

issued banknote, Black on m/c, SYS at right, back brown, S/N AF 719486, PCGS graded 
AU 53, stain on left margin, Scarce note in any condition.�������������������������������������� Est. $120-200

 

26 
26	 Central Bank of China, 1945 Issue Banknote. China, 1000 Yuan, P-291, 

issued banknote, Black, SYS at right, back black, S/N C812302M, PCGS graded AU 50, 
Scarce note in any condition.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

27 
27	 Central Bank of China, 1945 Issue Banknote. China, 2000 Yuan, P-299, 

issued banknote, Green, Great Wall at right, back brown, S/N AD238152, PCGS graded 
Fine 15, Scarce note in any condition.����������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

 

28 
28	 Central Bank of China, 1945 Issue Banknote. China, 2000 Yuan, P-301a, 

issued banknote, Purple, SYS at right, back purple, S/N DB532747, PCGS graded 
Choice AU 55, Scarce note in any condition and rarely seen this nice.������������������� Est. $100-200

29 
29	 Central Bank of China, 1945 Issue Banknote. China, 2000 Yuan, P-302, 

issued banknote, Dark Green, SYS at left, back black, S/N AM 569099, PCGS graded 
Very Fine 25, Scarce note in any condition with only 3 auction appearances in the last 6 
years.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

30 
30	 Central Bank of China, 1947 Issue Banknote. China, 5000 Yuan, P-312, 

issued banknote, Blue on green underprint, SYS at left, back green, S/N NW 048830, 
PCGS graded Choice Uncirculated 63, Scarce note in this high of  condition.��������� Est. $55-100

 

31 
31	 Central Bank of China, 1947 Issue Banknote. China, 5000 Yuan, P-312, 

issued banknote, Blue on green underprint, SYS at left, back green, S/N NW 048824, 
PCGS graded Very Choice Uncirculated 64, Scarce note in this high of  condition.�Est. $85-150

 

32 
32	 Central Bank of China, 1947 Sequential Banknote Pair China, Lot of  

2 sequential notes, 5000 Yuan, P-312, Blue on light green, SYS at left, back green, S/N’s 
NW048827-048828, Both are PCGS graded Very Choice New 64PPQ. Attractive well 
centered notes that appear Gem. 5 Character printer imprint.������������������������������� Est. $100-180

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1944-Issue-Banknote_i31597309
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1944-Issue-Banknote_i31597310
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Banknote_i31597311
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Banknote_i31597312
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Banknote_i31597313
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Banknote_i31597314
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issue-Banknote_i31597315
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issue-Banknote_i31597316
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Sequential-Banknote-Pair_i31597317
http://www.archivesinternational.com/
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33 
33	 Central Bank of China, 1947 Sequential Banknote Pair China, Lot of  

2 sequential notes, 5000 Yuan, P-312, Blue on light green, SYS at left, back green, S/N’s 
NW048825-048826, Both are PCGS graded Gem New 65PPQ. Attractive well centered 
notes that appear Gem. 5 Character printer imprint.���������������������������������������������� Est. $150-250

 

34 
34	 Central Bank of China, 1947 Issue Banknote. China, 10,000 Yuan, P-322, 

issued banknote, Lilac, SYS at left, back lilac, S/N BV914905, PCGS graded Extremely 
Fine 45PPQ, Scarce note in this high of  condition.��������������������������������������������������� Est. $85-150

 

35 
35	 Central Bank of China, 1948 Issue Banknote. China, 150,000 

Customs Gold Units, P-370, issued banknote, Red on m/c, SYS at top, back red, S/N 
CJ508625, PCGS graded Very Choice Uncirculated 64, Scarce note in this high of   
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

36 
36	 Farmers Bank of China 1935 Issue Banknote Assortment. China, Lot 

of  6 notes, all are 1935 issues, , Includes 1 Yuan, P-457a, S/M#C290-30, Uncirculated; 5 
Yuan (2), P-458a S/M#C290-31, VG & Fine/VF; and, 10 Yuan (3), P-459a S/M#C290-32, 
Signatures #1, #2, #2v, VG, AU and AU. Attractive group of  notes.������������������������ Est. $75-150

 

37 
37	 Farmers Bank of China, 1935 Uniface Specimen Facer & Back. 

China, 10 Yuan, P-459s S/M#C290-32, Unlisted Uniface face and back specimens,, 
Purple and m/c, Specimen #45, English and Chinese Specimen overprints, backs blank, 
Uncirculated to CU condition. TDLR.  Scarce as specimens.��������������������������������� Est. $325-500

 

38 
38	 Farmers Bank of China 1941 Issue Banknote Quartet. China, Lot of  4 

notes, all are 1941 issues, Includes 1 Yuan (3), P-474 all with different signature varieties 
and 5 Yuan, P-475, grades range between Choice XF to Uncirculated (4).����������������� Est. $40-75

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Sequential-Banknote-Pair_i31597318
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issue-Banknote_i31597319
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issue-Banknote_i31597320
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1935-Issue-Banknote-Assortment_i31597321
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1935-Uniface-Specimen-Facer-Back_i31597322
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1941-Issue-Banknote-Quartet_i31597323
http://www.archivesinternational.com/
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39 
39	 Farmers Bank of China 1942 Issue Banknote Trio. China, Lot of  3 notes, 

All are 1942 issues, Includes 50 Yuan, P-479b, Choice Fine to VF, Train at left; and 100 
Yuan (2), P-480, Issued, Green Choice Fine to VF each, both with different signatures, 
Attractive trio of  notes (3).����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

40 
40	 Peoples Bank of China, 2005, Issued Fancy Mostly Solid Serial 

Pair China. Issued 10 Yuan, 2005, P-904, PMG Choice About Unc EPQ, fancy S/N 
D5E1111115; and 20 Yuan, 2005, P-905, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ, fancy S/N 
EX71111117.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-170

China - Taiwan
 

41 
41	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen (Quemoy)” Issue Sequential Pair. 

Taiwan, China. Lot of  2 high grade sequential notes, both are 1950, 10 Yuan, P-R105, 
S/M#T74-21, Issued banknotes, Blue on yellow and m/c underprint, SYS at top, back 
blue with bank building, sequential pair, S/N’s D786551U and D786552U, Both are 
PCGS graded Gem New 66PPQ, large even margins, sharp corners. FPFT.���������� Est. $230-350

42 
42	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen (Quemoy)” Issue Sequential Pair. 

Taiwan, China. Lot of  2 high grade sequential notes, both are 1950, 10 Yuan, P-R105, 
S/M#T74-21, Issued banknotes, Blue on yellow and m/c underprint, SYS at top, back 
blue with bank building, sequential pair, S/N’s D786557U and D786558U, Both are 
PCGS graded Gem New 66PPQ, large even margins, sharp corners. FPFT.���������� Est. $230-350

CHINA - PROVINCIAL BANKS
 

43 
43	 Bank of Kiangsi, 1916 Dollar Issue Banknote. Kiangsi, China. 1916 “Bank 

of  Kiangsi”. $5 Exchange Coupon, P-S1101, (S/M #C102-11), Issued banknote, green 
and orange, pavilion on left and tower at right, back with village along shoreline in 
red and blue with red seal on right, S/N 256013, Crisp AU condition. Very clean and 
remarkably fresh. Beautiful, sharp, vivid colors, in a quality which is rarely encountered. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

44 
44	 Kiangsu Farmers Bank, 1936 issued Banknote. China, 50 cents, P-S1198, 

Issued banknote, brown on light brown, Pagoda on top middle, back dark violet, S/N 
P051697, PCGS graded AU 53, attractive note that appears Uncirculated at first glance. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1942-Issue-Banknote-Trio_i31597324
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-2005-Issued-Fancy-Mostly-Solid-Serial-Pair_i31597325
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-2005-Issued-Fancy-Mostly-Solid-Serial-Pair_i31597325
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Quemoy-Issue-Sequential-Pair_i31597326
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Quemoy-Issue-Sequential-Pair_i31597327
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Kiangsi-1916-Dollar-Issue-Banknote_i31597328
https://auction.archivesinternational.com/Kiangsu-Farmers-Bank-1936-issued-Banknote_i31597329
http://www.archivesinternational.com/
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45 
45	 Bank of Hopei, 1934 “Tientsin” Branch Issue Pair. Tientsin, China, Lot 

of  2 notes, Includes Green, 2 Yuan, P-S1730a S/M#H64-41a, Fine to Choice fine with 
a small edge chip repair on the left margin; and red,  5 Yuan, P-S1731, S/M#H64-42a, 
Choice Fine to VF with a little thin on the top left corner, attractive pair of  notes. BEPP
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

46 
46	 Kiangsu Monetary Bureau of Government Suchow, 1933 issued 

Banknote. China, 50 cents, P-S1891C S/M#H155-3, Issued banknote, brown on 
light brown, Pagoda on top middle, back dark violet, S/N E 163671, PCGS graded VF 
20. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-160

China - Communist Banks
 

47 
47	 Honan Province Treasury, 1920’s No Date Provisional Issue. China, 

1 Yuan, P-S3855 (Overprint on P-S2985) (S/M#H60-1), Issued banknote, Large red 
overprint on face, green with portrait of  man at center, back red and blue, S/N 0870553, 
AU to Uncirculated condition, scarce note. ������������������������������������������������������������ Est. $250-375

China - Japanese Occupation
 

48 
48	 Central  Bank of Manchukuo, ND (1933) Issue Banknote. China, 5 

Yuan, P-J126a, Issued Banknote, brown with m/c flag, back brown, S/N 345638, Block 
14, PCGS graded Very Good 8 with rough upper middle margin. Scarce note in any 
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

China - Communist Military Documents
 

49 
49	 One-day wartime pass issued in the soviet government of China 

area in 1934. 國共內戰時期蘇區本日通行證一張 China, A one-day pass 
issued during China civil war era by the soviet government of  China. The text translates 
to: “Comrade Liu Liyang, with a party of  1, is going to Juncun Village for pawning. This 
pass will expire by the end of  day and no extension is allowed. Issued by Liu Caiming, 
Jan 31st 1934.” A red seal of  the local soviet government is present. XF condition. 國共
內戰時期蘇區地方政府所簽發之本日通行證。文字為“劉立揚同志壹人往均
村處做典當事，本日作廢不准駁換。經手人劉才銘給。一九三四年一月卅一
日。”票面中央有紅色地方政府印章。������������������������������������������������������������� Est. $90-180

China - Private & Local Banks
 

50 
50	 China Lot of 4 different coupons, Lottery Tickets or Paper Money, 

ca.1950-60s. China, Lot of  4 tickets or scrip notes, VF to Uncirculated. ���������� Est. $65-120

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Hopei-1934-Tientsin-Branch-Issue-Pair_i31597330
https://auction.archivesinternational.com/Kiangsu-Monetary-Bureau-of-Government-Suchow-1933-issued-Banknote_i31597331
https://auction.archivesinternational.com/Kiangsu-Monetary-Bureau-of-Government-Suchow-1933-issued-Banknote_i31597331
https://auction.archivesinternational.com/Honan-Province-Treasury-1920-s-No-Date-Provisional-Issue_i31597332
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1933-Issue-Banknote_i31597333
https://auction.archivesinternational.com/One-day-wartime-pass-issued-in-the-soviet-government-of-China-area-in-1934_i31597334
https://auction.archivesinternational.com/One-day-wartime-pass-issued-in-the-soviet-government-of-China-area-in-1934_i31597334
https://auction.archivesinternational.com/China-Lot-of-4-different-coupons-Lottery-Tickets-or-Paper-Money-ca-1950-60s_i31597335
https://auction.archivesinternational.com/China-Lot-of-4-different-coupons-Lottery-Tickets-or-Paper-Money-ca-1950-60s_i31597335
http://www.archivesinternational.com/
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51 
51	 China Private and Local Banknote Lot of 4 Notes ca. 1920-40’s. 

China. Lot of  4 notes with various colors and designs and in smaller format, all written 
in Chinese, Various designs, denominations and dates, VF to XF+ condition. ������ Est. $110-180

 

52 
52	 China Private and Local Banknote Lot of 5 Notes ca. 1920-40’s. 

China. Lot of  5 notes with various colors and designs and in smaller format, all written 
in Chinese, Various designs, denominations and dates, VF to AU+ condition. ����� Est. $110-180

 

53 
53	 China Private and Local Banknote Lot of 6 Notes ca. 1920-40’s. 

China. Lot of  6 notes with various colors and designs and in smaller format, all written 
in Chinese, Various designs, denominations and dates, Fine with toning to XF with 
toning condition. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

54 
54	 Northern Shensi Industrial Bank, 1934 issue Private Banknote. 

China, 1 Yuan, P- Unlisted, Orange face and back, trees and houses on face, S/N 
0416193, Fine to Fine+, Rare note, Printed by BEPP. ����������������������������������������������� Est. $90-180

 

55 
55	 Ping Tu Hian Bank ca.1930-40s Issued Banknote Pair. China. Lot of  

2 notes, both unlisted in SCWPM, both are from the same bank and both 1943 dated, 
includes 10 Yuan, red with houses and mountain and 10 Yuan brown with temple, back 
black, both in Fine to Choice Fine condition. Scarce private banknote pair.������������ Est. $65-120

CHINA - PRIVATE BANKS &  
LOCAL ISSUES

 

56 
56	 1939 Baode County Bank circulation note 5 jiao. 1939年保德縣銀

號流通券伍角 China, A 5 jiao circulation note issued by the Baode County Bank 
in Shanxi Province in 1939. The denomination is shown in the center of  the face, with 
the bank name on top and the printing year at the bottom. The name of  the county is 
shown on both sides, with two seals of  the managers.  山西省保德縣銀號流通券伍
角，1939年發行。正面中心花符中有“伍角”面值，上方為“保德縣銀號流
通券”，下方為“中華民國二十八年印”，兩側有“保德”縣名，下方有經
理與副經理印章。�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

57 
57	 1939 Lan County Bureau of Finances temporary exchange note 

2 jiao. 1939年嵐縣財政局臨時兌換券貳角 China, A 2 jiao temporary 
exchange note issued by the Bureau of  Finances in Lan County, Shanxi Province in 
May 1939. The design is simple with no main picture, but only two boxes with the 
denomination. The serial number F03801 is hand written. The two seals at the bottom 
are of  the chair and head of  the office of  the Bureau of  Finances. The text on the back 
describes the regulations of  the issuance, with the signature and seal of  the county 
governor. 山西省嵐縣財政局臨時兌換券貳角，1939年發行。正面設計簡單，
無主景圖案，僅有貳角面值二處。流水號F03801為手寫。印章為局長與主任
之印。背面文字為發行流通辦法，后有縣長簽字與印章。���������������������������� Est. $50-100

 

58 
58	 1939 Lan County Bureau of Finances temporary exchange note 

5 jiao. 1939年嵐縣財政局臨時兌換券伍角 China, A 5 jiao temporary 
exchange note issued by the Bureau of  Finances in Lan County, Shanxi Province in 
May 1939. The design is simple with no main picture, but only two boxes with the 
denomination. The serial number E2761 is hand written. The two seals at the bottom 
are of  the chair and head of  the office of  the Bureau of  Finances. The text on the back 
describes the regulations of  the issuance, with the signature and seal of  the county 
governor. 山西省嵐縣財政局臨時兌換券伍角，1939年發行。正面設計簡單，
無主景圖案，僅有伍角面值二處。流水號E2761為手寫。印章為局長與主任之
印。背面文字為發行流通辦法，后有縣長簽字與印章。�������������������������������� Est. $50-100

 

59 
59	 1939 Pianguan County temporary circulation note 1 yuan. 1939

年偏關縣臨時通行券壹圓 China, A temporary circulation note issued by the 
Bureau of  Finance in Pianguan County, Shanxi Province in 1939. The main picture 
depicts the main gate in the city wall with the name “Pianguan” on top. Text on top 
means “temporary circulation note”, and the text on two sides means “Bureau of  
Finances of  Pianguan County”. The text on bottom means “May of  1939”, and reads 
from left to right, which is rare for a note printed in that era. The seals are of  the chair 
and office head of  the bureau. 山西省偏關縣財政局於1939年5月發行之臨時通行
券壹圓。正面主景為縣城城墻與主城門，上方文字為“臨時通行券”，左右
為“偏關縣財政局”，下方文字為“民國二十八年五月”，書寫順序由左至
右，在民國幣中罕見。印章為局長與主任之印。�������������������������������������������� Est. $65-120

https://auction.archivesinternational.com/China-Private-and-Local-Banknote-Lot-of-4-Notes-ca-1920-40-s_i31597336
https://auction.archivesinternational.com/China-Private-and-Local-Banknote-Lot-of-5-Notes-ca-1920-40-s_i31597337
https://auction.archivesinternational.com/China-Private-and-Local-Banknote-Lot-of-6-Notes-ca-1920-40-s_i31597338
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Shensi-Industrial-Bank-1934-issue-Private-Banknote_i31597339
https://auction.archivesinternational.com/Ping-Tu-Hian-Bank-ca-1930-40s-Issued-Banknote-Pair_i31597340
https://auction.archivesinternational.com/1939-Baode-County-Bank-circulation-note-5-jiao-1939_i31597341
https://auction.archivesinternational.com/1939-Baode-County-Bank-circulation-note-5-jiao-1939_i31597341
https://auction.archivesinternational.com/1939-Lan-County-Bureau-of-Finances-temporary-exchange-note-2-jiao-1939_i31597342
https://auction.archivesinternational.com/1939-Lan-County-Bureau-of-Finances-temporary-exchange-note-2-jiao-1939_i31597342
https://auction.archivesinternational.com/1939-Lan-County-Bureau-of-Finances-temporary-exchange-note-5-jiao-1939_i31597343
https://auction.archivesinternational.com/1939-Lan-County-Bureau-of-Finances-temporary-exchange-note-5-jiao-1939_i31597343
https://auction.archivesinternational.com/1939-Lan-County-Bureau-of-Finances-temporary-exchange-note-5-jiao-1939_i31597343
https://auction.archivesinternational.com/1939-Pianguan-County-temporary-circulation-note-1-yuan-1939_i31597344
https://auction.archivesinternational.com/1939-Pianguan-County-temporary-circulation-note-1-yuan-1939_i31597344
https://auction.archivesinternational.com/1939-Pianguan-County-temporary-circulation-note-1-yuan-1939_i31597344
http://www.archivesinternational.com/
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60 
60	 1939 Shenchi County Bureau of Finances Exchange note 1 yuan. 

1939年神池縣財政局兌換券壹圓 China, A 1 yuan exchange note issued by 
the Bureau of  Finances in Shenchi County, Shanxi Province in 1939. Two flowers are 
shown next to the main denomination. The texts on both sides mean “to maintain the 
market and ease transactions” and “good for all public and private debts”. The text in the 
bottom box says “accumulate up to 10 yuan to exchange into provincial currency”. The 
seals are from the manager and vice manager. 山西省神池縣財政局於1939年發行
之兌換券壹圓，正面主面額兩側為花朵圖案。兩側文字為“維持市面以便找
零”及“完糧納稅一律通用”。下方文字為“兌換省幣須足十元”。印章為
經理與副經理章。�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

61 
61	 1939 Shenchi County Bureau of Finances Exchange note 5 Jiao. 

1939年神池縣財政局兌換券伍角 China, A 5 jiao exchange note issued by 
the Bureau of  Finances in Shenchi County, Shanxi Province in 1939. The main picture 
depicts an oriental garden with hills and pavilion. The texts on both sides mean “to 
maintain the market and ease transactions” and “good for all public and private debts”. 
The text in the bottom box says “accumulate up to 10 yuan to exchange into provincial 
currency”. The seals are from the manager and vice manager. 山西省神池縣財政局於
1939年發行之兌換券伍角，正面主景為假山亭子。兩側文字為“維持市面以
便找零”及“完糧納稅一律通用”。下方文字為“兌換省幣須足十元”。印
章為經理與副經理章。������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-110

 

62 
62	 1939 Wuzhai County Bank exchange note 2 jiao. 1939年五寨縣

銀號兌換券貳角 China, A 2 jiao exchange note issued by the Wuzhai County 
Bank in Shanxi Province in 1939. The main picture on the right is a pavilion, and the 
denomination of  3 jiao is on the left. Text on the right is the year of  printing 1939, 
and the text at the bottom means “every 10 jiao could be exchanged into 1 yuan issued 
by this bank”. The seals are from the manager and vice manager. Two seals appear 
on the back, one is the denomination ad the other is the official seal of  the Wuzhai 
County Bank. The number 4181 could be a serial number. 山西省五寨縣銀號兌換
券貳角，1939年發行。正面主景為亭子，側面為“民國二十八年印”，下方
文字為“每拾角兌本號幣壹圓”。印章為經理與副經理章。背面有“叁角”
及“五寨縣銀號”印章。號碼4181可能為流水號。��������������������������������������� Est. $60-110

 

63 
63	 1939 Wuzhai County Bank exchange note 3 jiao. 1939年五寨縣

銀號兌換券叁角 China, A 3 jiao exchange note issued by the Wuzhai County 
Bank in Shanxi Province in 1939. The main picture on the right is a pavilion, and the 
denomination of  3 jiao is on the left. Text on the right is the year of  printing 1939, and 
the text at the bottom means “every 10 jiao could be exchanged into 1 yuan issued by 
this bank”. The seals are from the manager and vice manager. Two seals appear on the 
back, one is the denomination ad the other is the official seal of  the Wuzhai County 
Bank. 山西省五寨縣銀號兌換券叁角，1939年發行。正面主景為亭子，側面
為“民國二十八年印”，下方文字為“每拾角兌本號幣壹圓”。印章為經理
與副經理章。背面有“叁角”及“五寨縣銀號”印章。�������������������������������� Est. $60-110

64 
64	 1939 Wuzhai County Bank exchange note 5 jiao. 1939年五寨縣

銀號兌換券伍角 China, A 5 jiao exchange note issued by the Wuzhai County 
Bank in Shanxi Province in 1939. The main picture on the right is a pavilion, and the 
denomination of  5 jiao is on the left. Text on the right is the year of  printing 1939, 
and the text at the bottom means “every 10 jiao could be exchanged into 1 yuan issued 
by this bank”. The seals are from the manager and vice manager. Two seals appear 
on the back, one is the denomination ad the other is the official seal of  the Wuzhai 
County Bank. The number 3430 could be a serial number. 山西省五寨縣銀號兌換
券伍角，1939年發行。正面主景為亭子，側面為“民國二十八年印”，下方
文字為“每拾角兌本號幣壹圓”。印章為經理與副經理章。背面有“伍角”
及“五寨縣銀號”印章。號碼3430可能是流水號。��������������������������������������� Est. $60-110

 

65 
65	 1940 Ningwu County Bank exchange note 2 jiao. 1940年寧武縣銀

號兌換券貳角 China, A 2 jiao exchange note issued by the Ningwu County Bank 
in Shanxi Province in 1940. The main picture on the right is a ceremonial gate, and the 
denomination of  2 jiao is on the left. Text on both sides means “good for all public and 
private debts”, and text at the bottom is the year of  printing 1940. The seals are from the 
manager and vice manager. The serial number is A04311. 山西省寧武縣銀號兌換券
貳角，1940年發行。正面主景為牌坊，下方為“中華民國二十九年印”，兩
側文字為“公私款項一律通用”。印章為經理與副經理章。流水號為A04311
。�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

66 
66	 1943 Cultivation Bank of Sichuan and Xikang coupon 400 yuan. 

1943年川康殖業銀行禮券肆佰元 China, A coupon of  400 yuan issued by the 
Cultivation Bank of  Sichuan and Xikang. The main picture in the face is a building. Texts 
on top are the bank name and “coupon”, and text in the center is “national currency 
400 yuan”. Texts on the sides are “payment upon coupon” and “no lost claiming”. The 
serial number is 01031. The purple seal says “payment completed”. The back side shows 
the description of  the issuance, with a date of  Aug 1943 and signatures and seals of  
the managers. 1943年川康殖業銀行發行之禮券四百元。正面主景為大樓，中央
文字為“國幣肆佰元整”，兩側為“憑券付款，概不掛失”。下方有流水號
01031。中部蓋有紫色“付訖”章。背面為發行使用方法，及發行時間1943
年8月，經理簽名印章。���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

https://auction.archivesinternational.com/1939-Shenchi-County-Bureau-of-Finances-Exchange-note-1-yuan-1939_i31597345
https://auction.archivesinternational.com/1939-Shenchi-County-Bureau-of-Finances-Exchange-note-1-yuan-1939_i31597345
https://auction.archivesinternational.com/1939-Shenchi-County-Bureau-of-Finances-Exchange-note-5-Jiao-1939_i31597346
https://auction.archivesinternational.com/1939-Shenchi-County-Bureau-of-Finances-Exchange-note-5-Jiao-1939_i31597346
https://auction.archivesinternational.com/1939-Wuzhai-County-Bank-exchange-note-2-jiao-1939_i31597347
https://auction.archivesinternational.com/1939-Wuzhai-County-Bank-exchange-note-2-jiao-1939_i31597347
https://auction.archivesinternational.com/1939-Wuzhai-County-Bank-exchange-note-3-jiao-1939_i31597348
https://auction.archivesinternational.com/1939-Wuzhai-County-Bank-exchange-note-3-jiao-1939_i31597348
https://auction.archivesinternational.com/1939-Wuzhai-County-Bank-exchange-note-5-jiao-1939_i31597349
https://auction.archivesinternational.com/1939-Wuzhai-County-Bank-exchange-note-5-jiao-1939_i31597349
https://auction.archivesinternational.com/1940-Ningwu-County-Bank-exchange-note-2-jiao-1940_i31597350
https://auction.archivesinternational.com/1940-Ningwu-County-Bank-exchange-note-2-jiao-1940_i31597350
https://auction.archivesinternational.com/1943-Cultivation-Bank-of-Sichuan-and-Xikang-coupon-400-yuan-1943_i31597351
https://auction.archivesinternational.com/1943-Cultivation-Bank-of-Sichuan-and-Xikang-coupon-400-yuan-1943_i31597351
http://www.archivesinternational.com/
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67 
67	 China Saving Association Saving Certificate, 5 Yuan, 1932. 中華

儉德會分期撥還儉德儲蓄會儲金券五元1932年 China, 5 Yuan saving 
certificate issued by China Saving Association in Nov. 1932, with a serial number of  0002 
and a half  official seal on the left. Another steel embossed seal is chopped on the center 
of  the note. The description in the center states that this note is eligible for early cashing, 
but cashing of  this note will be determined by lottery. The back is blank. AU grade with 
slight water stain.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

 

68 
68	 Chuaan Kan Public Bank, 1940-41 Circulating Savings Bond 

Quartet. China, Lot of  4 bonds-banknotes. Includes $4; $5; $10 ; $20, P-Unlisted, 
S/M#C237-?, All red with brown, green and black, building in middle, backs brown with 
small text, Fine with stains to AU condition. ������������������������������������������������������������ Est. $60-110

 

69 
69	 Chuaan Kan Public Bank, 1941-43 Circulating Savings Bond Trio. 

China, Lot of  3 bonds-banknotes. Includes $40; $50; $100, P-Unlisted, S/M#C237-?, All 
red with brown, green and black, building in middle, backs brown with small text, VF to 
XF condition. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

70 
70	 Chuaan Kan Public Bank, 1943-44 Circulating Savings Bond Trio. 

China, Lot of  3 bonds-banknotes. Includes $200; $300; $1000, P-Unlisted, S/M#C237-?, 
All red with brown, green and black, building in middle, backs brown with small text, 
the $200 bond-note has missing paper on corners, top and side, the balance are VF to XF 
condition. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-110

 

71 
71	 Cultivation Bank of Chuan Kang, ND (ca.1940’s), Circulating 

Savings Bond. China, $6, S/M#C236-?, red with brown, green and black, building 
in middle, backs brown with small text, small edge faults and small holes on the right 
side, otherwise it is in VF condition.�������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

72 
72	 Nung Ming Exchange Bureau, 1927 Private Banknote. China, 20 

cents, P-Unlisted, S/M# Unlisted, Red on m/c, mountain scene in middle, back purple, 
Uncirculated, S/N 28033First time seen by cataloger.��������������������������������������������� Est. $140-250

 

73 
73	 People’s Volunteer Army Gasoline Coupon 10 Liters. 中國人民志

願軍汽油票拾公升 China, (Korean war era) People’s Volunteer Army of  China, 
3rd Division of  Logistics Department, Gasoline coupon of  10 liters with a serial number 
of  080388, issued in 1955. Red department seal is in the center of  face. Back describes 
regulations and the use of  this coupon. UNC grade.（朝鮮戰爭時期）中國人民志願
軍後方勤務第三分部汽油票拾公升，流水號080388，1955年發行.正面有發行
單位印章，背面為使用說明與使用規定。全新品。���������������������������������������� Est. $65-120

https://auction.archivesinternational.com/China-Saving-Association-Saving-Certificate-5-Yuan-1932-1932_i31597352
https://auction.archivesinternational.com/Chuaan-Kan-Public-Bank-1940-41-Circulating-Savings-Bond-Quartet_i31597353
https://auction.archivesinternational.com/Chuaan-Kan-Public-Bank-1940-41-Circulating-Savings-Bond-Quartet_i31597353
https://auction.archivesinternational.com/Chuaan-Kan-Public-Bank-1941-43-Circulating-Savings-Bond-Trio_i31597354
https://auction.archivesinternational.com/Chuaan-Kan-Public-Bank-1943-44-Circulating-Savings-Bond-Trio_i31597355
https://auction.archivesinternational.com/Cultivation-Bank-of-Chuan-Kang-ND-ca-1940-s-Circulating-Savings-Bond_i31597356
https://auction.archivesinternational.com/Cultivation-Bank-of-Chuan-Kang-ND-ca-1940-s-Circulating-Savings-Bond_i31597356
https://auction.archivesinternational.com/Nung-Ming-Exchange-Bureau-1927-Private-Banknote_i31597357
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Volunteer-Army-Gasoline-Coupon-10-Liters_i31597358
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74 
74	 Provincial Bank of Kansu Province, 1939 Issued Banknote. China. 5 

cents, P-Unlisted, S/M#K11-1, Issued, Red, No serial numbers, VG to Fine condition. 
Scarce note.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-100

 

75 
75	 Qiyi County Shuangchengxing Bank, 1928, 1 string banknote. 

山東棲邑雙成興壹吊錢莊票 Shandong Province, China. A private banknote 
issued by Shuangchengxing Bank in Loudiji Town, Qiyi County, Shandong Province in 
1928. The center of  the front side shows denomination of  1 string, with drawings of  
oriental gardens on both sides. The serial number is left blank, and the date is shown on 
the left side. The bottom side shows seals from the bank and the name of  the printer as 
well as statement “unnamed note”. The back side shows a bridge, as well as the bank 
name”Swang Ching Hing & Co”. in English, and “no payment in the evening”. 山東棲
邑樓底集雙成興錢莊於1928年印行之壹吊錢莊票。正面中心為面值，兩側為
園林圖。右側號碼留白，左側為年號。下方有錢莊印章及代印廠名，及“認
票不認人”。背面為石橋圖景，有英文行名及中文“燈下不付”。��������� Est. $110-180

 

76 
76	 Rural Salvation Committee, 1937 Issue Private Banknote Pair. 

China, Lot of  2 notes, Includes 10 cents = 1 Chiao, P-Unl. S/M#C202-1; and 20 Cents = 
2 Chiao P-Unl. S/M#C202-2, Issued, both XF to AU. Attractive and scarce.���������� Est. $130-200

77 
77	 Silk Factory Cooperative Society, ND (ca.1920-30’s). China, $1, 

P-Unlisted, Red on face and back. AU condition.������������������������������������������������������ Est. $80-120

 

78 
78	 Taihe Town Merchants Association Debt Certificate 1 Jiao. 太和

鎮商會欠條金圓券壹角 China. A Debt Certificate issued by the  Merchants 
Association of  Taihe Town from an unknown county. No date but presumably 1948-
1949. The text on the face is “Now we temporarily owe Mr. (blank) 1 jiao of  Gold Yuan”. 
Seals on the left side are of  the chair of  the Merchants Association and the chair of  
the Labor Union. Text on the back describes regulations. Serial number is 56862. VG 
condition with faults, tears and splits. Rare scrip note. 太和鎮商會發行之欠條，面
值為金圓券壹角。無年份，但推測應為1948-1949年。 正面左側印章為商會
理事長及工會理事長章。背面為使用說明，流水號為56862.������������������������ Est. $100-160

https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kansu-Province-1939-Issued-Banknote_i31597359
https://auction.archivesinternational.com/Qiyi-County-Shuangchengxing-Bank-1928-1-string-banknote_i31597360
https://auction.archivesinternational.com/Rural-Salvation-Committee-1937-Issue-Private-Banknote-Pair_i31597361
https://auction.archivesinternational.com/Silk-Factory-Cooperative-Society-ND-ca-1920-30-s_i31597362
https://auction.archivesinternational.com/Taihe-Town-Merchants-Association-Debt-Certificate-1-Jiao_i31597363
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - FOREIGN
Imperial China

 

79 
79	 Chinese Imperial Government Gold Loan of 1898 Issued Bond 

Imperial China. £50, I/U 4 1/2% Gold Coupon Bond, Black print on orange border and 
under tint, Company title at top, Printed in English and German, Fine condition with 
damage to margins, ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-130

 

80 
80	 Chinese Imperial Government Gold Loan of 1898 Issued Bond 

Imperial China. £100, I/U 4 1/2% Gold Coupon Bond, Black print on brown border and 
under tint, Company title at top, Printed in English and German, Fine condition with 
damage to margins, ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

China - Empire
 

81 
81	 Chinese Imperial Railway Gold Loan, Shanghai-Nanking Railway, 

1904 Issued Bond Trio China. Lot of  3 bonds, All are £100 5% Issued bond. 
Rose borders and underprint. Coupons attached. Fine with crumpled edges and pencil 
markings in the margins. 3 pieces.��������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

82 
82	 Chinese Imperial Railway Gold Loan, Shanghai-Nanking Railway, 

1904 Issued Bond Trio China. Lot of  3 bonds, All are £100 5% Issued bond. 
Rose borders and underprint. Coupons attached. Fine with crumpled edges and pencil 
markings in the margins. 3 pieces.��������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

83 
83	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Trio of Bonds. China. Lot of  3 bonds, all are £20 Coupon Bond, 
Black print on lilac/brown border and light blue underprint printed on large sized 
certificate in Chinese and German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very 
Fine. 3 pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

84 
84	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Trio of Bonds. China. Lot of  3 bonds, all are £20 Coupon Bond, 
Black print on lilac/brown border and light blue underprint printed on large sized 
certificate in Chinese and German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very 
Fine. 3 pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Gold-Loan-of-1898-Issued-Bond_i31597364
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Gold-Loan-of-1898-Issued-Bond_i31597365
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Gold-Loan-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bond-Trio_i31597366
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Gold-Loan-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bond-Trio_i31597366
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Gold-Loan-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bond-Trio_i31597367
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Gold-Loan-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bond-Trio_i31597367
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i31597368
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i31597368
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i31597369
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i31597369
http://www.archivesinternational.com/
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85 
85	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Trio of Bonds. China. Lot of  3 bonds, all are £20 Coupon Bond, 
Black print on lilac/brown border and light blue underprint printed on large sized 
certificate in Chinese and German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very 
Fine. 3 pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

86 
86	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Trio of Bonds. China. Lot of  3 bonds, all are £20 Coupon Bond, 
Black print on lilac/brown border and light blue underprint printed on large sized 
certificate in Chinese and German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very 
Fine. 3 pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

87 
87	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Trio of Bonds. China. Lot of  3 bonds, all are £20 Coupon Bond, 
Black print on lilac/brown border and light blue underprint printed on large sized 
certificate in Chinese and German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very 
Fine. 3 pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

88 
88	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Trio of Bonds. China. Lot of  3 bonds, all are £20 Coupon Bond, 
Black print on lilac/brown border and light blue underprint printed on large sized 
certificate in Chinese and German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very 
Fine. 3 pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

89 
89	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 Issued Trio of Bonds. China. Lot of  3 bonds, all are £20 Coupon Bond, 
Black print on lilac/brown border and light blue underprint printed on large sized 
certificate in Chinese and German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very 
Fine. 3 pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

90 
90	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe, 

1908 Issued Bond China. £20 Issued 5% Bond, Black print on blue/purple border 
and blue under tint, Company title at top, Printed in German and Chinese, Large 
format, Very Fine, some edge roughness.����������������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i31597370
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i31597370
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i31597371
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i31597371
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i31597372
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i31597372
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i31597373
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i31597373
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i31597374
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Trio-of-Bonds_i31597374
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Bond_i31597375
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Bond_i31597375
http://www.archivesinternational.com/
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91 
91	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe, 

1908 Issued Bond China. £100 Issued 5% Coupon Bond, Black print on purple/
green border with green under tint printed on large sized certificate in German and 
Chinese, Company title at top. Very Fine, some edge roughness.���������������������������� Est. $60-120

Imperial China
 

92 
92	 Imperial Chinese 5% Tientsin-Pukow Railway (Text in German: 

Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-
Anleihe). China. Deutsch-Asiatische Bank. 1908. £20. Large format no coupons. Very 
Fine, some edge roughness.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

 

93 
93	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Issued 

Bond Imperial China. £20 Issued and Uncancelled 5% Sinking Fud Gold Coupon Loan, 
Black print on ornate green border and under tint, Locomotive at top almost head on, 
VF-XF condition, Waterlow & Sons.������������������������������������������������������������������������� Est. $65-110

China - Empire
 

94 
94	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways Sinking Fund 

Gold Loan of 1911 Bond Pair. China. Lot of  2 bonds, both are £20 I/U 5% 
bond. Green border and underprint. German and British tax stamps in combination. 
Great locomotive vignette at top center. Coupon page attached. Very Fine, rough edges. 
2 Pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

95 
95	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways Sinking Fund 

Gold Loan of 1911 Bond Pair. China. Lot of  2 bonds, both are £20 I/U 5% 
bond. Green border and underprint. German and British tax stamps in combination. 
Great locomotive vignette at top center. Coupon page attached. Fine, rough edges. 2 
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

96 
96	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways Sinking Fund 

Gold Loan of 1911 Bond Pair. China. Lot of  2 bonds, both are £20 I/U 5% 
bond. Green border and underprint. German and British tax stamps in combination. 
Great locomotive vignette at top center. Coupon page attached. Very Fine, rough edges. 
2 Pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Bond_i31597376
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-Issued-Bond_i31597376
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-5-Tientsin-Pukow-Railway-Text-in-German-Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-St_i31597377
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-5-Tientsin-Pukow-Railway-Text-in-German-Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-St_i31597377
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-5-Tientsin-Pukow-Railway-Text-in-German-Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-St_i31597377
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Issued-Bond_i31597378
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Issued-Bond_i31597378
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Bond-Pair_i31597379
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Bond-Pair_i31597379
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Bond-Pair_i31597380
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Bond-Pair_i31597380
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Bond-Pair_i31597381
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Bond-Pair_i31597381
http://www.archivesinternational.com/
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97 
97	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways Sinking Fund 

Gold Loan of 1911 Bond Pair. China. Lot of  2 bonds, both are £20 I/U 5% 
bond. Green border and underprint. German and British tax stamps in combination. 
Great locomotive vignette at top center. Coupon page attached. Very Fine, rough edges. 
2 Pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

98 
98	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways Sinking Fund 

Gold Loan of 1911 Bond Trio. China. Lot of  2 bonds, both are £20 I/U 5% 
bond. Green border and underprint. German and British tax stamps in combination. 
Great locomotive vignette at top center. Coupon page attached. Very Fine, rough edges. 
3 Pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

99 
99	 Imperial Chinese Government Tientsin-Pukow Railway 1911, 

Issued Bond Imperial China. £100 Issued and Uncanceled 5% Supplementary Loan 
Coupon Bond, Black print on ornate green border and under tint printed in English and 
Chinese, Company title at top, Fine-VF condition with 4 coupons remaining, Waterlow 
& Sons Ltd.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

100 
100	 Imperial Chinese Government Tientsin-Pukow Railway 1911 

Supplementary Loan Bond Pair China. Lot of  2 bonds, both are £100 5% 
I/U Pair of  Bonds. Black print on green border and under tint on large sized certificate, 
Company title at top, Printed in English and Chinese, Fine-XF in condition, Waterlow & 
Sons Ltd. 2 Pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

101 
101	 Imperial Chinese Government Tientsin-Pukow Railway 1911 

Supplementary Loan Bond Pair China. Lot of  2 bonds, both are 100 Pounds 
5% I/U Pair of  Bonds. Black print on green border and under tint on large sized 
certificate, Company title at top, Printed in English and Chinese, Fine-XF in condition, 
Waterlow & Sons Ltd. 2 Pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

102 
102	 Imperial Chinese Government Tientsin-Pukow Railway 1911 

Supplementary Loan Bond Pair China. Lot of  2 bonds, both are £100 5% 
I/U Pair of  Bonds. Black print on green border and under tint on large sized certificate, 
Company title at top, Printed in English and Chinese, Fine-XF in condition, Waterlow & 
Sons Ltd. 2 Pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Bond-Pair_i31597382
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Bond-Pair_i31597382
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Bond-Trio_i31597383
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Bond-Trio_i31597383
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1911-Issued-Bond_i31597384
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1911-Issued-Bond_i31597384
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1911-Supplementary-Loan-Bond-Pair_i31597385
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1911-Supplementary-Loan-Bond-Pair_i31597385
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1911-Supplementary-Loan-Bond-Pair_i31597386
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1911-Supplementary-Loan-Bond-Pair_i31597386
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1911-Supplementary-Loan-Bond-Pair_i31597387
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1911-Supplementary-Loan-Bond-Pair_i31597387
http://www.archivesinternational.com/
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103 
103	 Chinese Government 5% Gold Loan of 1912 Bond China. £20. Blue 

border, tan underprint. British & International Investment Trust, Ltd. Very Fine+ with 
damage to margins.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

104 
104	 Chinese Government Gold Loan of 1912 Issued Trio China. Lot of  3 

bonds, all are £100 I/U 5% bond. Green border and underprint. British & International 
Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. VF-XF condition. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

105 
105	 Chinese Government Gold Loan of 1912 Issued Trio China. Lot of  3 

bonds, all are £100 I/U 5% bond. Green border and underprint. British & International 
Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. VF-XF condition. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

106 
106	 Chinese Government Gold Loan of 1912 Issued Trio China. Lot of  3 

bonds, all are £100 I/U 5% bond. Green border and underprint. British & International 
Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. Fine-VF condition. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

107 
107	 Chinese Government Gold Loan of 1912 Issued Trio China. Lot of  3 

bonds, all are £100 I/U 5% bond. Green border and underprint. British & International 
Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. Fine-VF condition. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

108 
108	 Chinese Government Gold Loan of 1912 Issued Trio China. Lot of  3 

bonds, all are £100 I/U 5% bond. Green border and underprint. British & International 
Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. VF-XF condition. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Gold-Loan-of-1912-Bond_i31597388
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Issued-Trio_i31597389
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Issued-Trio_i31597390
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Issued-Trio_i31597391
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Issued-Trio_i31597392
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Issued-Trio_i31597393
http://www.archivesinternational.com/
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109 
109	 Chinese Government Gold Loan of 1912 Issued Trio China. Lot of  3 

bonds, all are £100 I/U 5% bond. Green border and underprint. British & International 
Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. Fine-VF condition. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

110 
110	 Chinese Government Gold Loan of 1912 Issued Trio China. Lot of  3 

bonds, all are £100 I/U 5% bond. Green border and underprint. British & International 
Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. Fine-VF condition. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

111 
111	 Chinese Government Gold Loan of 1912 Issued Trio China. Lot of  3 

bonds, all are £100 I/U 5% bond. Green border and underprint. British & International 
Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. VF-XF condition. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

112 
112	 Chinese Government Gold Loan of 1912 Pair of Issued Bonds China. 

£20 Issued 5% Coupon Bond, Black print on large blue border with gold underprint. 
British & International Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. 
Fine. 2 pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

113 
113	 Chinese Government Gold Loan of 1912, Issued Bond Imperial China. 

£20 Issued and Uncanceled 5% Coupon Bond, Black print on blue border and tan 
undertint printed in English and French, British & International Investment Trust, Ltd. 
VF-XF condition.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

China - Republic
 

114 
114	 Chinese Government 5% Reorganisation Gold Loan Bonds of 1913 

Bond Trio China. Lot of  3 bonds, All are 409 Marks or £20, I/U Bonds, Printed in 
English, German, French, and Russian on ornate certificate with large brown borders 
and multiple vignettes at top, British and German tax stamps at top, VF-XF condition. 3 
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Issued-Trio_i31597394
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Issued-Trio_i31597395
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Issued-Trio_i31597396
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Pair-of-Issued-Bonds_i31597397
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Issued-Bond_i31597398
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Reorganisation-Gold-Loan-Bonds-of-1913-Bond-Trio_i31597399
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Reorganisation-Gold-Loan-Bonds-of-1913-Bond-Trio_i31597399
http://www.archivesinternational.com/
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115 
115	 Chinese Government 5% Reorganisation Gold Loan Bonds of 1913 

Bond Trio China. Lot of  3 bonds, All are 409 Marks or £20, I/U Bonds, Printed in 
English, German, French, and Russian on ornate certificate with large brown borders 
and multiple vignettes at top, British and German tax stamps at top, Fine-VF condition. 
3 Pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

116 
116	 Government of the Chinese Republic 1918 Treasury Bill. Peking, 

China. Government of  the Chinese Republic Treasury Bill for £100 Sterling (Marconi 
Loan), 1918. Red. Taped tears, otherwise Very Fine.���������������������������������������������� Est. $100-200

 

117 
117	 Chinese Government 23rd Year (1934) 100 Pound 6% Sterling 

Indemnity Loan. China, June 1st, 1934, £1000 Sterling, No. 6719. Orange-red. Blue 
Sun Yat Sen at the top. Uncancelled, small staple hole near the top left corner, otherwise 
Very Fine. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

118 
118	 Chinese Government 25th Year (1936) 100 Pound 6% Sterling 

Shanghai Hangchow Ningpo Railway Bond. Chinese Government 
25th Year (1936) £100, 6% Sterling Shanghai Hangchow Ningpo Railway Completion 
Loan, No. 008680. Green.  Blue Sun Yat Sen at the top, right. Uncancelled,  VF-EF with 
excellent paper quality.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

119 
119	 China (Incorporated in Panama), Odd Shares, “Class A Stock”, 

No overprints, serial numbers or other marks, black text on 
green underprint, Each China automobile company. China Motor 
Corporations, 1948 Remainder Stock Certificate.��������������������������������������������������� Est. $140-250

SCRIPOPHILY - BANKING & 
FINANCE

China - Hong Kong
 

120 
120	 Hongkong and Shanghai Banking Corp. 1985 Specimen ADR Odd 

Shrs XF SCBN Hong Kong, China, Hongkong and Shanghai Banking Corp. ADR. 
197x, Odd shs., Specimen ADR, Orange border, POC’s, XF, ABNC. Well known and 
historic Chinese banking company. ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Reorganisation-Gold-Loan-Bonds-of-1913-Bond-Trio_i31597400
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Reorganisation-Gold-Loan-Bonds-of-1913-Bond-Trio_i31597400
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Chinese-Republic-1918-Treasury-Bill_i31597401
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-23rd-Year-1934-100-Pound-6-Sterling-Indemnity-Loan_i31597402
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-23rd-Year-1934-100-Pound-6-Sterling-Indemnity-Loan_i31597402
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-25th-Year-1936-100-Pound-6-Sterling-Shanghai-Hangchow-Ningpo-Railway-Bond_i31597403
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-25th-Year-1936-100-Pound-6-Sterling-Shanghai-Hangchow-Ningpo-Railway-Bond_i31597403
https://auction.archivesinternational.com/China-Incorporated-in-Panama-Odd-Shares-Class-A-Stock-No-overprints-serial-numbers-or-other_i31597404
https://auction.archivesinternational.com/China-Incorporated-in-Panama-Odd-Shares-Class-A-Stock-No-overprints-serial-numbers-or-other_i31597404
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corp-1985-Specimen-ADR-Odd-Shrs-XF-SCBN_i31597405
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corp-1985-Specimen-ADR-Odd-Shrs-XF-SCBN_i31597405
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - FOREIGN
 

121 
121	 Hongkong Electric Holdings Ltd., 1987 Specimen Stock Certificate 

Hong Kong. Odd Shares American Depositary Stock Specimen Certificate, Black print 
on blue border, Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-170

China - Taiwan
 

122 
122	 Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. LTD., ca.1970 Proof 

Certificate China. Proof  certificate with title printed on it. Image at top of  emissary 
building and a Chinese Diplomat. VF-XF condition. ���������������������������������������������� Est. $130-200

FOREIGN BANKNOTES
Colombia

 

123 
123	 Banco de la Republica, 1928, 10 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1928, 10 Pesos, P-374p1 Unlisted Proof  variety,  Uniface Front banknote, no 
back, Purple on m/c undertint, Narino at right, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
ABNC. Rare variety with date.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

124 
124	 Republica de Colombia, 1910 Proof Banknote. Bogota, Colombia. 100 

Pesos, P-318p Proof  Uniface Front banknote, no back, black on orange and yellow 
undertint, Arms on left, Bolivar at right, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
Unlisted as a proof  in SCWPM. ABNC. Only 2 notes grade higher out of  17 graded in 
the PMG census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-350

125 
125	 Republica de Colombia, 1915 Proof Banknote. Bogota, Colombia. 2 

Peso, P-322p Proof  Uniface Front banknote, black on blue and m/c undertint, Narino at 
center, PMG graded Gem Unc. 66 EPQ. Unlisted as a proof  in SCWPM. ABNC.  Only 1 
note grades higher in the PMG census out of  17 graded.��������������������������������������� Est. $200-300

 

126 
126	 Republica de Colombia, 1915 Proof Banknote. Bogota, Colombia. 

1915, 5 Peso, P-323p Proof  Uniface Front banknote, no back, black on orange and m/c 
undertint, Cordoba at left, Condor at right, PMG graded Gem Unc. 66 EPQ. Unlisted 
as a proof  in SCWPM. ABNC.  Only 1 note grades higher in the PMG census out of  22 
graded.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Croatia
 

127 
127	 Narodna Banka Hrvatske, 1993 Progress Proof Pair. Croatia, Lot of  

2 notes, Both are 5 Kuna, Face & Back Progress proofs, P-28 Unlisted, Choice to Gem 
Uncirculated, First time seen by cataloger. G&D.��������������������������������������������������� Est. $100-200

Costas Rica
 

128 
128	 Banco Central de Costa Rica, 1961-64 Specimen Banknote. Costas 

Rica. , 100 Colones, P-233as, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints 
on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that 
is difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.�������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-Electric-Holdings-Ltd-1987-Specimen-Stock-Certificate_i31597406
https://auction.archivesinternational.com/Taiwan-Semiconductor-Manufacturing-Co-LTD-ca-1970-Proof-Certificate_i31597407
https://auction.archivesinternational.com/Taiwan-Semiconductor-Manufacturing-Co-LTD-ca-1970-Proof-Certificate_i31597407
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1928-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i31597408
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1910-Proof-Banknote_i31597409
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1915-Proof-Banknote_i31597410
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1915-Proof-Banknote_i31597411
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Banka-Hrvatske-1993-Progress-Proof-Pair_i31597412
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1961-64-Specimen-Banknote_i31597413
http://www.archivesinternational.com/
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Cyprus 
129	 No lot

130 
130	 Central Bank of Cyprus, 1979 Issued Banknote. Cyprus, £5, P-47, issued 

banknote, Purple on m/c,  S/N 1460350, PCGS graded Superb Gem New 67PPQ. 
Possibly one of  the finest known.���������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Czechoslovakia
 

131 
131	 Republika Ceskoslovenska 1919 (1988 reprint Proof by ABNC)  

Czechoslovakia, 1000 Korun P-13s2, Reprint proof  banknote by ABNC, brown instead 
of  issued blue, allegorical woman with globe with map of  Europe facing, back with 
ABN attestation, PCGS graded Gem Unc 66PPQ. ABNC.�������������������������������������� Est. $110-180

 

132 
132	 Republika Ceskoslovenska 1919 (1988 reprint Proof by ABNC)  

Czechoslovakia, 1000 Korun P-13s2, Reprint proof  banknote by ABNC, brown instead 
of  issued blue, allegorical woman with globe with map of  Europe facing, back with 
ABN attestation, PCGS graded Gem Unc 66PPQ. ABNC.�������������������������������������� Est. $110-180

East Caribbean States
 

133 
133	 East Caribbean Currency Authority, ND (1965) Issued Banknote. 

E.C.S., $5 , P-14h, Issued Banknote, Queen Elizabeth II at right, green on m/c, back 
green, S/N D15 010212, PCGS graded Choice About New 58PPQ, Attractive note that 
appears CU at first glance. TDLR. ���������������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

Eastern Europe & Ex-USSR
 

134 
134	 Assorted Issuers. 1919-2006. Group of 23 Issued Notes. Group of  

assorted Eastern European & Former Soviet Republic issues, includes notes from Bosnia 
& Herzegovina (2); Bulgaria (2); Croatia (1); Georgia (1); Latvia (1); Macedonia (1); 
Moldova (3); Mongolia (1); Poland (1); Romania (2); Russia (3); Serbia (1); Slovenia (1); 
Tajikistan (2); and Transnistria (1). Mostly 1990s issues in Choice to Gem Uncirculated 
condition. Please inspect, sold as is.����������������������������������������������������������������������������� Est. $35-65

Ecuador
 

135 
135	 Banco Central Del Ecuador ND (1976-82) Essay Face Proof. Quito, 

Ecuador, 1000 Sucres, P-120p, Unlisted in this format. Green on brick red, blank back, 
PCGS graded Gem New 66PPQ. ���������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

136 
136	 Banco Central del Ecuador. 1966-1999. Dozen of Issued Notes. 

Nicaragua. Lot includes 5 Sucres, 1966, P-100c, UNC; 5 Sucres, 1980, P-113c, UNC; 10 
Sucres, 1971, P-114a, AU; 10 Sucres, 1980, P-114b, UNC; 20 Sucres, 1983, P-115b, UNC; 
100 Sucres, 1992, P-113Ab, UNC; 100 Sucres, 1994, P-123Ac, AU/UNC; 500 Sucres, 1984, 
P-124a, UNC; 10000 Sucres, 1998, P-127c, UNC; two 5000 Sucres, 1995, P-128b and 
P-128c, both UNC; and 50000 Sucres, 1999 P-130c, UNC.���������������������������������������� Est. $55-100

El Salvador
 

137 
137	 Banco Central de Reserva de El Salvador, 1962 (1963), Issued 

Note. El Salvador, issued 5 Colones, P-102a, TDLR. Choice Fine to About Very Fine.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

https://auction.archivesinternational.com/No-Lot_i31597414
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1979-Issued-Banknote_i31597415
https://auction.archivesinternational.com/Republika-Ceskoslovenska-1919-1988-reprint-Proof-by-ABNC_i31597416
https://auction.archivesinternational.com/Republika-Ceskoslovenska-1919-1988-reprint-Proof-by-ABNC_i31597417
https://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-Currency-Authority-ND-1965-Issued-Banknote_i31597418
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Issuers-1919-2006-Group-of-23-Issued-Notes_i31597419
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Ecuador-ND-1976-82-Essay-Face-Proof_i31597420
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-1966-1999-Dozen-of-Issued-Notes_i31597421
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1962-1963-Issued-Note_i31597422
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1962-1963-Issued-Note_i31597422
https://auction.archivesinternational.com/No-Lot_i31597526
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Online Fall Sale #6

21November 1,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

138 
138	 Banco Central de Reserva De El Salvador, 1963 Specimen 

Banknote. El Salvador. 1963, 1 Colone, P-100s, Specimen Banknote, Black on 
m/c, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, S/N 
PA 0000000 - Specimen No.21, Minor Mounting remnants on back right margin that is 
difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.����������������������� Est. $180-280

Fiji
 

139 
139	 Reserve Bank, ND (1996) Issued Banknote. Fiji. $50, P-100a, Issued 

banknote, Queen Elizabeth II at middle right, Black on red and m/c, S/N A209083, 
PCGS graded Gem Unc 66PPQ. Scarce in this high of  grade and rarely seen this nice.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

France
 

140 
140	 Banque De France, 1962 “Nouveaux Francs” Issued Banknote. 

France, 10 NF, P-142a, S/N 46807 - M.199, PCGS graded Choice New (Unc.) 63. 
Attractive note with large even margins. ���������������������������������������������������������������� Est. $110-180

French Pacific Territories
 

141 
141	 French Administration, Institut D’Emission D’Outre-Mer, ND 

ca.1996 Proof Back Essay Banknote. French Pacific Territories, 1996, 
5000 Francs, P-3 Unlisted Progress Back Proof  printed in black on light blue paper, 
no signatures or color underprint, Intaglio printed, large margins, Choice to Gem 
Uncirculated. Extremely rare in this format. ���������������������������������������������������������� Est. $200-300

Germany
 

142 
142	 Siege of Mayence (Mainz), 3 Livres May 1793 Issued banknote. 

Germany, 1793, 3 Livres, P-S1477b, Issued banknote, Red with black overprint, S/N 
35380, PCGS graded Extremely Fine 45. Scarce note.��������������������������������������������� Est. $200-400

 

143 
143	 Siege of Mayence (Mainz), 5 Sous May 1793 Issued banknote. 

Germany, 1793, 5 Sous, P-S1475b, Issued banknote., S/N 35380, PCGS graded Extremely 
Fine 40. Scarce note.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

144 
144	 Main Administration of Government Debts, 1861, Issued Note 

Kingdom of  Prussia, Germany, issued 1 Thaler, P-S411, Very Good condition, some 
splits.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

Germany and Netherlands
 

145 
145	 Southern Germany City Loan, 1870, Unlisted Issued Local Note 

Kaiserslautern, Southern Germany. Issued 2 Gulden City Loan, 1870, unlisted in Pick, 
S/N 2821, PMG graded Very Fine 20 NET with comment “Paper Damage”. Highly 
unusual type.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-250

 

146 
146	 Southern Germany City Loan, 1870, Unlisted Issued Local Note 

Kaiserslautern, Southern Germany. Issued 1 Gulden City Loan, 1870, unlisted in Pick, 
S/N 2977, PMG graded Very Fine 15 NET with comment “Paper Damage”. Highly 
unusual type.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-250

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-De-El-Salvador-1963-Specimen-Banknote_i31597423
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-De-El-Salvador-1963-Specimen-Banknote_i31597423
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-ND-1996-Issued-Banknote_i31597424
https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-France-1962-Nouveaux-Francs-Issued-Banknote_i31597425
https://auction.archivesinternational.com/French-Administration-Institut-D-Emission-D-Outre-Mer-ND-ca-1996-Proof-Back-Essay-Banknote_i31597426
https://auction.archivesinternational.com/French-Administration-Institut-D-Emission-D-Outre-Mer-ND-ca-1996-Proof-Back-Essay-Banknote_i31597426
https://auction.archivesinternational.com/Siege-of-Mayence-Mainz-3-Livres-May-1793-Issued-banknote_i31597427
https://auction.archivesinternational.com/Siege-of-Mayence-Mainz-5-Sous-May-1793-Issued-banknote_i31597428
https://auction.archivesinternational.com/Main-Administration-of-Government-Debts-1861-Issued-Note_i31597429
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Germany-City-Loan-1870-Unlisted-Issued-Local-Note_i31597430
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Germany-City-Loan-1870-Unlisted-Issued-Local-Note_i31597431
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Germany
 

147 
147	 Reichsbanknote, 1909 & 1910 Banknote Trio. Germany, Lot of  3 notes, 

All are 100 Mark Denominations, Includes 1909, P-38, Fine; 1910, P-42, AU; and 1910, 
P-43, XF, Attractive trio of  notes.������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

 

148 
148	 Reichsbanknote. 1922. Issued Note. Germany. Issued 5000 Mark, 1922, 

P-78, Very Fine.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $25-45

  
 

149 
149	 Weimar Republic. 1922. Group of 39 Issued Treasury Notes. 

Germany. Issued 50000 Marks, 19 November 1922, P-80, 39 pieces, mostly About to 
Uncirculated condition, some sequential, and includes 13 pieces officially wrapped 
during extreme inflation to function as a single bundle of  1 Million Mark. Some wear on 
the wrapper, but still very interesting and unusual in this form.����������������������������� Est. $180-280

Greece
 

150 
150	 Banque Nationale De Grece - National Bank of Greece, 1918 

Specimen Banknote. Greece, 25 Drachmai, P-65s, Specimen Banknote, Black 
blue and m/c underprint, Plate 1, specimen overprints, PCGS graded Gem Unc 65PPQ. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

151 
151	 Greek Government, 7% Refugee Loan of 1924 (1932) Specimen 

Interest Coupon or Warrant. Greece, 1932, $10.50, P-Unlisted, Specimen, 
Brown, Allegorical woman on left, specimen overprint, POC’s, S/N 00000 - S74107, 
PCGS graded Choice Unc. 63, Rare Greek fiscal item. ABNC.������������������������������� Est. $300-500

Guatemala
 

152 
152	 Banco Agricola Hipotecario, 1917 Issued Banknote. Guatemala. 5 

Pesos, P-S102c, Issued banknote, black on red and m/c, Allegorical Mercury at left, 
allegorical figures at right, woman on chariot in middle, S/N 300937, PMG graded Very 
Fine 30, Attractive note for grade. W&S. ��������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

153 
153	 Banco Americano de Guatemala, ND (1895-1920) Specimen 

Banknote. Guatemala, 1 Peso, P-S111s, Specimen banknote, black on light gray, 
Allegorical women at left, Specimen overprints, POC’s, PCGS graded Choice About 
New 58PPQ, large even margins and sharp corners enhance the appearance of  this 
attractive note. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

154 
154	 Banco Americano De Guatemala, ND (1913-25) Specimen 

Banknote. Guatemala. 100 Pesos, Series D P-S114s, Specimen with POC’s. Allegorical 
women “Agriculture” and “Commerce” on front, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ, Large margin on top, Scarce and attractive large size note. ABNC. Tied with finest 
known out of  18 graded in the PMG census. ��������������������������������������������������������� Est. $450-650

https://auction.archivesinternational.com/Reichsbanknote-1909-1910-Banknote-Trio_i31597432
https://auction.archivesinternational.com/Reichsbanknote-1922-Issued-Note_i31597433
https://auction.archivesinternational.com/Weimar-Republic-1922-Group-of-39-Issued-Treasury-Notes_i31597434
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-De-Grece-National-Bank-of-Greece-1918-Specimen-Banknote_i31597435
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-De-Grece-National-Bank-of-Greece-1918-Specimen-Banknote_i31597435
https://auction.archivesinternational.com/Greek-Government-7-Refugee-Loan-of-1924-1932-Specimen-Interest-Coupon-or-Warrant_i31597436
https://auction.archivesinternational.com/Greek-Government-7-Refugee-Loan-of-1924-1932-Specimen-Interest-Coupon-or-Warrant_i31597436
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-Hipotecario-1917-Issued-Banknote_i31597437
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Americano-de-Guatemala-ND-1895-1920-Specimen-Banknote_i31597438
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Americano-de-Guatemala-ND-1895-1920-Specimen-Banknote_i31597438
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Americano-De-Guatemala-ND-1913-25-Specimen-Banknote_i31597439
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Americano-De-Guatemala-ND-1913-25-Specimen-Banknote_i31597439
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155 
155	 Banco de Guatemala, 1925) “Reissue”  Issue Banknote. Guatemala, 

1925, 25 Pesos, P-S146c, Issued banknote, Black on light blue underprint, Locomotives 
on left and right, Guatemala Arms in middle, 2 sets of  serial numbers, Original S/N 
B927368, Reissue # 007368, PMG graded Very Fine 25  with large even margins and 
bright colors. Very attractive for grade. IBNC.�������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

156 
156	 Banco Internacional de Guatemala, 1920 Issued Banknote. 

Guatemala. April 5, 1920. 1 Peso, Issued banknote, black with no underprint, S/N 
1625677, PMG graded Choice Very Fine 35, attractive note for graded with large 
margins, bright colors and appears in XF condition. NBNC. ��������������������������������� Est. $180-280

Haiti
 

157 
157	 Banque Nationale De La Republique D’Haiti, L.1919 Specimen 

Banknote Pair Haiti, Lot of  2 different specimen banknotes from the Convention 
Du 12 Avril 1919 - Third Issue (ca. 1935-42). Includes 1 Gourde, P-167s, PCGS Superb 
Gem Unc 67PPQ; and 2 Gourdes, P-168s, PCGS Gem Unc 65PPQ. Blue or red specimen 
overprints, “00000” serial numbers and POC’s. ABNC. Catalog value is close $600 for the 
pair. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

158 
158	 Republique D’Haiti, 1919 Provisional Issue Specimen. Haiti. ND 

(ca.1919). 1 Gourde, Series I, P-140s (Overprinted on P-131), Specimen banknote, black 
on olive green underprint, back green. Red vertical line overprint in French. Portrait 
of  Dessalines on left. Specimen overprints, “00000” serial numbers and POC’s.  PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ condition. ABNC. Scarce note as specimen.���� Est. $300-450

159 
159	 Banque National & Banque de la Republique. 1970s-2000s. Group 

of 45+ issued Notes. Group of  assorted Haitian issues, includes 1 Gourde, 1989, 
P-253 (21 pcs, Gem Unc); as well 5 Gourdes, 10 Gourdes, 25 Gourdes, 50 Gourdes, 
and 100 Gourdes 1987-2000 issues (10 pcs), including Gem Unc P-258 and P-268; an 
assortment of  1970s-1980s issued 1-2-5 Gourdes (11 pcs, generally Unc); issued 25 
Gourdes, L.1973, P-218 (2 pcs, 1 Choice VF, one Choice Unc); and 20 Gourdes, 2001, 
P-271A (2 pcs, Gem Unc). Good dealer lot, please inspect.��������������������������������������� Est. $60-300

Hong Kong
 

160 
160	 Hongkong and Shanghai Banking Corporation, 1981 to 2003 

“RADAR” Banknote Trio. Hong Kong... Lot of  3 notes, Includes 1981, $100, 
P-187c, XF to Choice XF, S/N 988889 ZF; 1999, $100, P-203c, Uncirculated to Choice 
Unc., S/N GN668866; and, 2003, $100, P-209a, Uncirculated to CU, S/N AC882288, 
attractive trio of  notes with desirable “RADAR” Serial Numbers. ������������������������ Est. $130-230

Iceland
 

161 
161	 Landsbanki Islands, 1928 (ND 1945-1956), Specimen Banknote 

Iceland, specimen 100 Kronur, P-35s, Specimen banknote, serial number range 0,800,001-
0,900,000, printer’s annotations near top margin, perforated SPECIMEN, PMG graded 
Choice Uncirculated 64. BWC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

Isle of Man
 

162 
162	 Isle of Man Government, 1972 to 1979, Banknote Assortment Isle 

of  Man, 1972 to 1979, Lot of  6 pieces, includes 50p, P-28b; 50p, P-28c; £5, P-30b; 50p, 
P-33a; £5, P-35a, £1, P-38a, all Choice to Gem Uncirculated.���������������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Guatemala-1925-Reissue-Issue-Banknote_i31597440
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-de-Guatemala-1920-Issued-Banknote_i31597441
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-De-La-Republique-D-Haiti-L-1919-Specimen-Banknote-Pair_i31597442
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-De-La-Republique-D-Haiti-L-1919-Specimen-Banknote-Pair_i31597442
https://auction.archivesinternational.com/Republique-D-Haiti-1919-Provisional-Issue-Specimen_i31597443
https://auction.archivesinternational.com/Banque-National-Banque-de-la-Republique-1970s-2000s-Group-of-45-issued-Notes_i31597444
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Israel
 

163 
163	 Anglo-Palestine Bank Limited, ND (1948-51) Issued Banknote. 

Israel, 1 Palestine Pounds, P-15a, Issued Banknote blue on light green, back same color, 
S/N F429897, PCGS graded Very Fine 25 with large even margins, bright colors and 
sharp corners, attractive note for the grade. ABN (no imprint).������������������������������� Est. $85-150

 

164 
164	 Anglo-Palestine Bank Limited, ND (1948-51) Issued Banknote. 

Israel, 10 Palestine Pounds, P-17a, Issued Banknote red on light orange, back red on 
light orange, S/N B881435, PCGS graded Very Fine 35 with large even margins, bright 
colors and sharp corners, light toning in a couple of  areas but very attractive note for the 
grade. ABN (no imprint).����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

165 
165	 Anglo-Palestine Bank Limited, ND (1948-51) Issued Banknote. 

Israel, 10 Palestine Pounds, P-17a, Issued Banknote red on light orange, back red on 
light orange, S/N C623161, PCGS graded Extremely Fine 40 with large even margins, 
bright colors and sharp corners, light toning in a couple of  areas but very attractive note 
for the grade. ABN (no imprint).����������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

166 
166	 Bank Leumi Le-Israel, ND (1952) Issue banknote Israel, 5 Pounds, 

P-21a, issued banknote, brown on light brown, back same color, S/N S112653, PCGS 
Extremely Fine 40, Attractive note with large even margins, sharp corners and bright 
fresh appearance. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Jersey
 

167 
167	 States of Jersey, ND (1963) Specimen Banknote. Jersey. ND 1963, 10/-, 

P-7s Unlist Sig, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left 
and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.������������������������������������� Est. $250-400

Korea
 

168 
168	 Bank of Chosen, Meiji yr.44 (1911) Issued Banknote. Korea, 1 Yen, 

P-17a, Issued banknote, Black on orange-yellow and light red, Serial # 749391, Block 
89. PCGS graded Very Fine 30 with note of  small tear on the top left, otherwise a very 
attractive example of  this scarce note.��������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

169 
169	 Bank of Chosen, 1919 & Showa Year 12 (1937) Issued Banknote 

Pair. Korea, Lot of  2 notes, includes 1919, 50 Sen, P-25a, PCGS graded Fine 15; and 
1937, 50 Sen, P-28a, PCGS graded Fine 12, Both scarce notes. (2)  �������������������������� Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Bank-Limited-ND-1948-51-Issued-Banknote_i31597448
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Bank-Limited-ND-1948-51-Issued-Banknote_i31597449
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Bank-Limited-ND-1948-51-Issued-Banknote_i31597450
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170 
170	 Bank of Chosen, Showa Year 12 (1937) Issued Banknote. Korea, 1937, 

50 Sen, P-28a, PCGS graded Fine 15.��������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

 

171 
171	 Bank of Chosen, ND (1945) Specimen Banknote. Korea, 5 Yen, P-39s, 

Specimen Banknote, Block 12, PCGS graded AU 50, Hole punch cancelled and Korean 
Specimen overprint. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-200

Latvia
 

172 
172	 Latwijas Walsts Kases, 1919, 1 Rublis issued Banknote. Latvia. 1 

Rublis, Ser.G, P-2b, Issued banknote, Dark green on light green, S/N G-235344, PCGS 
graded Very Choice New 64.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

173 
173	 Valsts Kases Zime, 1939, Sequential Banknote Pair. Latvia, Lot of  2 

sequential notes,  10 Latu, P-29d, Dark brown on m/c, Fisherman and net at center, 
S/N’s BL088031 and 088032, Both are PCGS graded Very Choice New 64 and Gem New 
65 PPQ. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

174 
174	 Valsts Kases Zime, 1939, Sequential Banknote Pair. Latvia, Lot of  2 

sequential notes,  10 Latu, P-29d, Dark brown on m/c, Fisherman and net at center, 
S/N’s BL088050 and 088051,  PCGS graded Very Choice New 64PPQ and Gem New 
65PPQ. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Madagascar
 

175 
175	 Banque de Madagascar et des Comores, ND (ca.1937) Issued 

Banknote. Madagascar, 5 Francs, P-35, Issued banknote, PCGS Choice AU 58. 
Attractive note.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

 

176 
176	 Banque de Madagascar et des Comores, ND (ca.1937-47) Issued 

Banknote. Madagascar, 20 Francs, P-37, Issued banknote, PCGS Choice Unc 63. 
Attractive note.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-160

 

177 
177	 Banque de Madagascar et des Comores, ND (1950-51) Issued 

Banknote. Madagascar, 50 Francs, P-45a, Issued banknote, PCGS CU 63PPQ. Scarce 
in higher grade.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Chosen-Showa-Year-12-1937-Issued-Banknote_i31597455
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Chosen-ND-1945-Specimen-Banknote_i31597456
https://auction.archivesinternational.com/Latwijas-Walsts-Kases-1919-1-Rublis-issued-Banknote_i31597457
https://auction.archivesinternational.com/Valsts-Kases-Zime-1939-Sequential-Banknote-Pair_i31597458
https://auction.archivesinternational.com/Valsts-Kases-Zime-1939-Sequential-Banknote-Pair_i31597459
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Madagascar-et-des-Comores-ND-ca-1937-Issued-Banknote_i31597460
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Madagascar-et-des-Comores-ND-ca-1937-Issued-Banknote_i31597460
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Madagascar-et-des-Comores-ND-ca-1937-47-Issued-Banknote_i31597461
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Madagascar-et-des-Comores-ND-ca-1937-47-Issued-Banknote_i31597461
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Madagascar-et-des-Comores-ND-1950-51-Issued-Banknote_i31597462
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Madagascar-et-des-Comores-ND-1950-51-Issued-Banknote_i31597462
http://www.archivesinternational.com/
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Malaya
 

178 
178	 Board of Commissioners of Currency Malaya, 1941 (1945) 

Sequential Banknote Pair. Malaya, Lot of  2 sequential banknotes, 50 Cents, 
P-10b, Purple on m/c, King George VI at left, back purple, S/N’s A/36 393199 - 393200, 
PCGS graded Choice AU 55 and Choice Uncirculated 63. Attractive banknote pair. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

179 
179	 Board of Commissioners of Currency, 1941 (1945) issue banknote. 

Malaya. $10, P-13, issued banknote, Red on m/c, King George VI at right, back red, S/N 
D/56 070445, PCGS graded Very Fine 20, Attractive note with large margins and light 
toning. W&S.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Malaysia
 

180 
180	 U.S. & Malaysia. ABNC.1929 (ca.1960-80’s) Sample Test Note w/ 

“Tiger” Watermark. New York, NY. 10 Denomination, American Bank Note 
Co.1929 (ca.1960-80’s) Sample “Test Note” with “Tiger” Watermark. Green face, black 
back, foil security thread at right, Tiger watermark in window at right slightly into 
border design. PCGS graded Very Choice New 64PPQ. Rare Tiger watermark used on 
Malaysia banknotes. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

181 
181	 U.S. & Malaysia. ABNC.1929 (ca.1960-80’s) Sample Test Note w/ 

“Tiger” Watermark. New York, NY. 10 Denomination, American Bank Note 
Co.1929 (ca.1960-80’s) Sample “Test Note” with “Tiger” Watermark. Green face, black 
back, foil security thread at right, Tiger watermark in window at right slightly into 
border design. PCGS graded Very Choice New 64PPQ. Rare with watermark. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Mauritius
 

182 
182	 Bank of Mauritius, ND 1967 and 2006 Replacement Issue 

Banknotes. Mauritius, Lot of  2 notes, Includes ND 1967, 50 Rupees, P-33c, 
Replacement Banknote, Queen Elizabeth II at right, arms lower left, S/N Z/1 154094, 
Choice Fine to VF with small stains top margin and handling, but an original note; 
and, 2006, 25 Rupees, P-49c, AU-Unc., S/N ZZ057221. Attractive pair of  Mauritius 
Replacement Notes. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Mexico
 

183 
183	 Banco Peninsular Mexicano/Banco Yucateco 1907 Issued 

Banknote Merida, Mexico. 20 Pesos, Ser.YU, P-S460a, Issued banknote, overprinted 
on 20 Pesos, Banco Yucateco, Black on m/c, S/N 18621, VG condition with top cut close, 
4 small worm holes and 2 small pin holes, still a scarce note in any condition, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

 

184 
184	 Pagaqduria Gral. Del Cuerpo de Ejercito Del Noroeste, 1915 Issued 

Banknote. 1935����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

Middle East
 

185 
185	 Assorted Middle Eastern Issuers. 1948-1995. Group of 35+ Issued 

Notes. Group of  assorted Middle Eastern issues, includes notes from Iraq (7); and Iran 
(29).��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-1941-1945-Sequential-Banknote-Pair_i31597463
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-1941-1945-Sequential-Banknote-Pair_i31597463
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-1941-1945-issue-banknote_i31597464
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Malaysia-ABNC-1929-ca-1960-80-s-Sample-Test-Note-w-Tiger-Watermark_i31597465
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Malaysia-ABNC-1929-ca-1960-80-s-Sample-Test-Note-w-Tiger-Watermark_i31597465
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Malaysia-ABNC-1929-ca-1960-80-s-Sample-Test-Note-w-Tiger-Watermark_i31597466
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Malaysia-ABNC-1929-ca-1960-80-s-Sample-Test-Note-w-Tiger-Watermark_i31597466
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Mauritius-ND-1967-and-2006-Replacement-Issue-Banknotes_i31597467
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Mauritius-ND-1967-and-2006-Replacement-Issue-Banknotes_i31597467
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Peninsular-Mexicano-Banco-Yucateco-1907-Issued-Banknote_i31597468
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Peninsular-Mexicano-Banco-Yucateco-1907-Issued-Banknote_i31597468
https://auction.archivesinternational.com/Pagaqduria-Gral-Del-Cuerpo-de-Ejercito-Del-Noroeste-1915-Issued-Banknote_i31597469
https://auction.archivesinternational.com/Pagaqduria-Gral-Del-Cuerpo-de-Ejercito-Del-Noroeste-1915-Issued-Banknote_i31597469
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Middle-Eastern-Issuers-1948-1995-Group-of-35-Issued-Notes_i31597470
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Middle-Eastern-Issuers-1948-1995-Group-of-35-Issued-Notes_i31597470
http://www.archivesinternational.com/
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186 
186	 Assorted Middle Eastern Issuers. 1950s-2000s. Group of 55+ 

Issued Notes. Group of  assorted Arabic and Islamic issues, includes notes from 
Egypt (2); Iran (4); Iraq (22), mostly Saddam-era issues; Israel (3); Jordan (1); Lebanon 
(10); Libya (2); Morocco (2); Pakistan (7); Sudan (1); and Yemen (2). Generally XF to 
Gem Unc, with some Fine to VF. Good dealer lot. Please inspect, sold as is.��������� Est. $130-200

Mixed World
 

187 
187	 Assorted Mixed World Issuers. 1905-2000. Group of 60+ Issued 

Notes. Group of  assorted worldwide issues, includes notes from Argentina (5); 
Bangladesh (3); Belarus (7); Bulgaria (15); Hungary (2); Kazakhstan (4); Kyrgyzstan (1); 
Lithuania (4); Russia (16), with a number of  notes from the famous MMM pyramid 
scheme scam series; Transnistria (3); Uzbekistan (1); Yugoslavia (1);  and others. 
Generally About to Choice Uncirculated, with a few used examples in F-VF. Please 
inspect, sold as is.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

188 
188	 Assorted Mixed World Issuers. 1945-2007. Group of 10 Issued 

Notes. Group of  assorted Mixed World issues, includes Tahiti 1000 Francs, 1969, P-25, 
Fine; also notes from Burma (1); Fiji (1); Finland (1); India (1); Netherlands (2); Samoa 
(1); United States Military Payment Certificates (2); and Vanuatu (1). Please inspect, sold 
as is.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

189 
189	 Various Issuers. 1930s-1940s. Group of 7 Short Snorters. Lot of  

short-snorter banknotes, includes Trinidad & Tobago 1 Dollar, 1939, P-5b, VG; New 
Caledonia 5 Francs, ND (1926), P-36b, Fine; Netherlands Indies 50 Cents, 1943, P-110, 
Fine; Morocco 10 Francs, 1943, P-25, VF; Philippines 1 & 2 Pesos from the VICTORY 
Series, P-94 & P-95, Fine; and Brazil 10 Mil Reis, ND (1925), P-39, VF+.����������������� Est. $60-110

Mongolia
 

190 
190	 Mongol Bank, 1994, Pack of 100 Banknotes. Mongolia. Issued 100 

Tugrik, 1994, P-57, pack of  100 sequential notes, generally choice to gem UNC with a 
couple AU.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-170

 

191 
191	 Mongol Bank, 2008, Three Packs of 100 Banknotes. Mongolia. Issued 

5 Tugrik, 2008, P-61Ba, three packs each containing 100 sequential notes (300 total), 
generally choice to gem UNC with a couple AU.���������������������������������������������������� Est. $110-220

 

192 
192	 Mongol Bank, 2013, Two Packs of 100 Banknotes. Mongolia. Issued 

10 Tugrik, 2013, P-62g, two packs each containing 100 sequential notes (200 total), 
generally choice to gem UNC with a couple AU.������������������������������������������������������ Est. $90-180

 

193 
193	 Mongol Bank, 2014, Half Brick of 500 Banknotes. Mongolia. Issued 10 

Tugrik, 2014, P-62h, five packs each containing 100 sequential notes, generally choice to 
gem UNC with a couple AU.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Middle-Eastern-Issuers-1950s-2000s-Group-of-55-Issued-Notes_i31597471
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Middle-Eastern-Issuers-1950s-2000s-Group-of-55-Issued-Notes_i31597471
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Mixed-World-Issuers-1905-2000-Group-of-60-Issued-Notes_i31597472
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Mixed-World-Issuers-1905-2000-Group-of-60-Issued-Notes_i31597472
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Mixed-World-Issuers-1945-2007-Group-of-10-Issued-Notes_i31597473
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Mixed-World-Issuers-1945-2007-Group-of-10-Issued-Notes_i31597473
https://auction.archivesinternational.com/Various-Issuers-1930s-1940s-Group-of-7-Short-Snorters_i31597474
https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-1994-Pack-of-100-Banknotes_i31597475
https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2008-Three-Packs-of-100-Banknotes_i31597476
https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2013-Two-Packs-of-100-Banknotes_i31597477
https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2014-Half-Brick-of-500-Banknotes_i31597478
http://www.archivesinternational.com/
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194 
194	 Mongol Bank, 2014, Pack of 100 Banknotes. Mongolia. Issued 5 Tugrik, 

2014, P-62h, pack of  100 sequential notes, generally choice to gem UNC with a couple 
AU.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $65-120

 

195 
195	 Mongol Bank, 2016, Half Brick of 500 Banknotes. Mongolia. Issued 

50 Tugrik, 2016, P-64 new, five packs each containing 100 sequential notes (500 total), 
generally choice to gem UNC with a couple AU.���������������������������������������������������� Est. $130-200

 

196 
196	 Mongol Bank, 2016, Half Brick of 500 Banknotes. Mongolia. Issued 

50 Tugrik, 2016, P-64 new, five packs each containing 100 sequential notes (500 total), 
generally choice to gem UNC with a couple AU.���������������������������������������������������� Est. $130-200

Mozambique
 

197 
197	 Banco Nacional Ultramarino, Mostly 1980s Replacement Note 

Assortment Mozambique. Lot of  13 notes, P-119(4), P-126(2), P-127(2), P-132, P-133 
all Uncirculated. Also included is a 20 Meticais 2011, and a P-127 Fine, (13)���������� Est. $110-200

New Zealand
 

198 
198	 Reserve Bank of New Zealand, ND (1960-67) Issued Banknote. 

New Zealand, £5, P-160d, Issued banknote, Black on m/c, back black, S/N 12L970878, 
PCGS graded Very Choice Unc 64PPQ, TDLR. ����������������������������������������������������� Est. $200-400

Nicaragua
 

199 
199	 Banco Central & Banco Nacional. 1960-2000s. Group of 45+ Issued 

Notes. Nicaragua. Group of  assorted issued notes, with about 10 earlier pieces in 
F-VF condition, with the rest being generally more recent issues in Choice to Gem Unc 
condition, good range of  fractional 1991 issue notes; a few notes of  the 1990 emergency 
inflation issue. Please inspect, sold as is.������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

Nigeria
 

200 
200	 Federal Republic of Nigeria, ND (1968) Issued Banknote. Nigeria, £5, 

P-13b, Issued banknote, Red-brown and blue on m/c, Bank building at left, Signature 
title “Chief  of  Banking Operations” on right, S/N A/37 260998, appears Choice VF but 
there is a 2mm piece of  the lower right corner tip missing, still attractive and a rarely 
seen variety. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Oman
 

201 
201	 Central Bank of Oman, 1993/AH1413 Issued Banknote. Oman, 10 

Rials, P-28b, Issued banknote, brown, turquoise and m/c, S/N B/6893013, PCGS graded 
Gem New 66PPQ. Attractive note with bright colors and large even margins. ����� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2014-Pack-of-100-Banknotes_i31597479
https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2016-Half-Brick-of-500-Banknotes_i31597480
https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2016-Half-Brick-of-500-Banknotes_i31597481
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-Mostly-1980s-Replacement-Note-Assortment_i31597482
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-Mostly-1980s-Replacement-Note-Assortment_i31597482
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-New-Zealand-ND-1960-67-Issued-Banknote_i31597483
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Banco-Nacional-1960-2000s-Group-of-45-Issued-Notes_i31597484
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Banco-Nacional-1960-2000s-Group-of-45-Issued-Notes_i31597484
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Republic-of-Nigeria-ND-1968-Issued-Banknote_i31597485
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Oman-1993-AH1413-Issued-Banknote_i31597486
http://www.archivesinternational.com/
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Paraguay
 

202 
202	 Republica Del Paraguay, L.1907 Issued Banknote. Paraguay, 100 Pesos 

Oro, P-159, Issued banknote, Black on yellow underprint, S/N 0022216, PCGS graded 
Gem New 65PPQ. Scarce note in high grade.��������������������������������������������������������� Est. $110-180

Philippines
 

203 
203	 Central Bank and republic of the Philippines, A Large & Impressive 

22 Piece Assortment of Replacement Notes, 1948 to 1997. 
Philippines, Lot of  21 notes, includes P-135e, P-159-c, P-160, P-160-d, P-161(2), P-162a, 
P-163b, P-166, P-168a, P-168E, P-169, P-176a, P-177, P-177a(2), P-179, P-180, P-184a, 
P-187e, P-187f. Two are AU, and the rest are Uncirculated.������������������������������������ Est. $130-200

 

204 
204	 Philippine National Bank, 1918 Issued Banknote. Philippines, 1 Peso, 

P-44, Issued banknote, Black on light orange underprint, Portrait of  Charles Conant at 
left, back green, S/N A429890A, PCGS graded Very Good 8, with minimal edge faults 
and light toning, still an attractive example of  this rare note. U.S.-BEP������������������ Est. $120-200

Poland, Estonia, Croatia, Serbia
 

205 
205	 Eastern Europe Replacement Note Assortment, 1992 and Later. 

Lot of  8 notes, Includes Croatia P-R14, Estonia P-69, P-69r, P-70r(2), Poland P-173, 
P-174a, Serbia P-46. Most are Uncirculated.���������������������������������������������������������������� Est. $40-75

Portugal
 

206 
206	 Banco De Portugal, 1940 Issue Banknote. Lisbon, Portugal. 27 February 

1940, 20 Escudos, P-143 Issued banknote,  red violet and m/c, PMG graded Very Fine 
30. BWC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Russia
 

207 
207	 State Currency Note, 1925 issued Banknote. Russia, 5 Rubles, P-190, 

Issued Banknote, Dark Blue, worker on left, S/N 420411, PCGS graded Very Fine 35, 
attractive note for grade. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

 

208 
208	 Vladikavkas Railroad 1918 Issue Banknote. Russia. 50 Rubles, P-S593, 

S/N 38221, Train on face, map of  railroad on back. PCGS Very Choice New 64�� Est. $120-200

Russia - East Siberia
 

209 
209	 Chita Branch of Government Bank, 1920, Pair of Issued Notes 

Russia (East Siberia), lot includes issued 100 Rubles, P-S1187b, Very Fine; and 500 Rubles, 
P-S1188a, blue, About Uncirculated.�������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

https://auction.archivesinternational.com/Republica-Del-Paraguay-L-1907-Issued-Banknote_i31597487
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-and-republic-of-the-Philippines-A-Large-Impressive-22-Piece-Assortment-of-Replacemen_i31597488
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-and-republic-of-the-Philippines-A-Large-Impressive-22-Piece-Assortment-of-Replacemen_i31597488
https://auction.archivesinternational.com/Philippine-National-Bank-1918-Issued-Banknote_i31597489
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Europe-Replacement-Note-Assortment-1992-and-Later_i31597490
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Portugal-1940-Issue-Banknote_i31597491
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1925-issued-Banknote_i31597492
https://auction.archivesinternational.com/Vladikavkas-Railroad-1918-Issue-Banknote_i31597493
https://auction.archivesinternational.com/Chita-Branch-of-Government-Bank-1920-Pair-of-Issued-Notes_i31597494
http://www.archivesinternational.com/
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Russia - Siberia & Urals
 

210 
210	 Khabarovsk Branch of Government Bank, 1919, Issued Check 

Russia (Siberia & Urals), government bank circulating check for 10 Rubles, P-S1225N, 
diagonal handstamp in words and numbers, hand signed and dated 1919, also has official 
Khabarovsk branch seal hand stamp, with text and endorsement signatures on back, 
choice Very Fine condition.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Russia - USSR
 

211 
211	 Literature Subscription Coupon or Scrip Notes, Unissued Pair 

Russia (USSR), pair of  unissued (though one with a handstamp impression) local notes, 
25 Kopeks each, to be used towards any subscriptions with literatures and periodicals 
on agricultural work. Has a blank space “Comrade ________” where the name of  the 
recipient would be written. Issued by the SOVPROF (Soviet Labor Union) Society of  
Village Workers Patronage. Unusual and choice AU (due to handling).������������������� Est. $75-130

Scotland
 

212 
212	 Clydesdale & North of Scotland Bank Limited, 1963 Specimen 

Banknote. Scotland. 1963, 5 Pounds, P-196s Unlisted as a Specimen in SCWPM, 
Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor 
Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Very 
Choice New 64, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

Serbia
 

213 
213	 Chartered National Bank of the Kingdom of Serbia, 1893 Issued 

Banknote. Serbia. 1893, 10 Dinara, P-10a Issued banknote, Blue on brown undertint, 
Seated allegorical woman at left, VF to Choice VF with a small stain at left border, large 
margins and bright colors. Scarce note. �������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

Seychelles
 

214 
214	 Seychelles Monetary Authority, ND 1979 Specimen set of 4 notes.  

Seychelles, Lot of  4 Specimen Notes, all PCGS graded, Includes 10 Rupees, P-23s, Gem 
Unc 65PPQ; 25 Rupees, P-24s, CU 63PPQ,; 50 Rupees, P-25s, Superb Gem Unc 67PPQ; 
and 100 Rupees, P-26s, Gem Unc 65PPQ. Attractive and high grade group. (4).���� Est. $250-375

 

215 
215	 Seychelles Monetary Authority, ND 1989 Specimen set of 4 notes.  

Seychelles, Lot of  4 Specimen Notes, all PCGS graded, Includes 10 Rupees, P-32s, Gem 
Unc 65PPQ; 25 Rupees, P-33s, Superb Gem Unc 67PPQ,; 50 Rupees, P-34s, Superb Gem 
Unc 67PPQ; and 100 Rupees, P-35s, Very Choice Unc 64PPQ. Another attractive and 
high grade group. (4).����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

South America
 

216 
216	 Assorted South American Issuers. 1880s-2000s. Group of 95 Issued 

Notes. Group of  assorted South American issues, includes notes from Argentina (6); 
Colombia (2); Cuba (3); Ecuador (5); Guatemala (5); Honduras (1); Peru (2); Peru (16); 
Uruguay (18); and Venezuela (37). Generally VF to Gem Unc, with some Very Good to 
Fine. Good dealer lot. Please inspect, sold as is.������������������������������������������������������ Est. $200-110

Spain
 

217 
217	 Banco De Espana, Assortment of 5 Replacement Notes, ca.1970 

to 1980. Lot of  5 notes, El Banco de Spain, P-152a & P-156(4 pieces). A P-156 is VG, 
and the other notes are all Uncirculated.������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

https://auction.archivesinternational.com/Khabarovsk-Branch-of-Government-Bank-1919-Issued-Check_i31597495
https://auction.archivesinternational.com/Literature-Subscription-Coupon-or-Scrip-Notes-Unissued-Pair_i31597496
https://auction.archivesinternational.com/Clydesdale-North-of-Scotland-Bank-Limited-1963-Specimen-Banknote_i31597497
https://auction.archivesinternational.com/Clydesdale-North-of-Scotland-Bank-Limited-1963-Specimen-Banknote_i31597497
https://auction.archivesinternational.com/Chartered-National-Bank-of-the-Kingdom-of-Serbia-1893-Issued-Banknote_i31597498
https://auction.archivesinternational.com/Chartered-National-Bank-of-the-Kingdom-of-Serbia-1893-Issued-Banknote_i31597498
https://auction.archivesinternational.com/Seychelles-Monetary-Authority-ND-1979-Specimen-set-of-4-notes_i31597499
https://auction.archivesinternational.com/Seychelles-Monetary-Authority-ND-1989-Specimen-set-of-4-notes_i31597500
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-South-American-Issuers-1880s-2000s-Group-of-95-Issued-Notes_i31597501
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-South-American-Issuers-1880s-2000s-Group-of-95-Issued-Notes_i31597501
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Espana-Assortment-of-5-Replacement-Notes-ca-1970-to-1980_i31597502
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Espana-Assortment-of-5-Replacement-Notes-ca-1970-to-1980_i31597502
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218 
218	 Banco de Espana. 1943. Pair of Issued Notes. Spain. Lot includes issued 1 

Peseta, 1943, P-126a, UNC; and 5 Pesetas, 1943, P-127a, AU/UNC.������������������������� Est. $70-120

 

219 
219	 Banco de Espana. 1965. Pair of Issued Notes. Spain. Lot includes issued 

100 Pesetas, 1965, P-150, Choice AU-UNC; and 1000 Pesetas, 1965, P-151, XF.���������� Est. $25-50

Sweden
 

220 
220	 Riksens Standers Bank, 183x (ca.1830’s) Remainder Private 

Banknote. Sweden, 183x, 20 Riksdaler, Remainder banknote, arms at top, printed on 
watermarked thin paper, “MvT” letters in oval on bottom with watermark “M.v.Torne 
- Rdr20”, Choice AU to Uncirculated, No serial number. Scarce early Swedish note.�Est. 
$120-200

Turkey
 

221 
221	 Central Bank of Turkey, L.1930 (ca.1962) issued Banknote. Turkey, 

500 Lira, P-178a, Issued banknote, Purple on m/c, President Ataturk at right, Fine to 
Choice Fine condition, Wear notches in the top and bottom margins from vertical fold 
in middle. Scarce note.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Ukraine & Uzbekistan
 

222 
222	 Assortment of Four Ukraine & Uzbekistan 1990s Replacement 

Notes. Ukraine P-91R, Uzbekistan P-75, P-90, P-92a, all Choice to Gem Uncirculated.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20-40

Venezuela
 

223 
223	 Banco Central De Venezuela, Caracas, 1961 Specimen Banknote. 

Venezuela, 6.6.1961, 10 Bolivares, P-42s, Specimen banknote, Purple, PCGS graded 
Superb Gem New 67PPQ. TDLR.��������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

224 
224	 Banco Central De Venezuela, Caracas, 1992 Specimen Banknote. 

Venezuela, 1000 Bolivares, P-73s2, Bolivar portrait at left, S/N A0000000-000626, 
Specimen overprint, POC’s, PCGS graded Superb Gem New 66 PPQ.������������������ Est. $100-200

Worldwide
 

225 
225	 Assorted Issuers. 1941-2008. Group of 15 Banknotes. Lot includes 

Mongolia 25 and 100 Tugrik, 1941, both Very Good; Bank of  China 1 Yuan foreign 
exchange certificate, VF; Canadian Tire 5 Cents cash bonus note, choice VF; Russia 100 
Rubles , 2018, FIFA soccer commemorative, Gem Unc; and a Mongolian International 
Reply Coupon (UPU issue). Also included a North Korea SPECIMEN set of  9 banknotes, 
2002-2008 issues, all Choice to Gem Unc.������������������������������������������������������������������ Est. $80-120

Yugoslavia
 

226 
226	 Yugoslavia, A Large & Impressive Group of Replacement Notes, 

Mostly 1980s. Yugoslavia. Lot of  30 notes, includes P-88a VG, P-89(4) AU- CU, P-90a 
Good, CU, P-90b CU, P-91b VG & CU, P-92d Fine, CU(2), P-93a Fine, CU, P-95 CU,  
P-112 CU, P-114 VF, P-115 VF, P-116a VF, P-117 VF, P-119 VF(2),  P-121 VF, P-123 CU, 
P-126 CU, P-128 EF, P-129 EF, P-137 VF. Also included, Zimbabwe P-70. (30)���������� Est. $85-150

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1943-Pair-of-Issued-Notes_i31597503
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1965-Pair-of-Issued-Notes_i31597504
https://auction.archivesinternational.com/Riksens-Standers-Bank-183x-ca-1830-s-Remainder-Private-Banknote_i31597505
https://auction.archivesinternational.com/Riksens-Standers-Bank-183x-ca-1830-s-Remainder-Private-Banknote_i31597505
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Turkey-L-1930-ca-1962-issued-Banknote_i31597506
https://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Four-Ukraine-Uzbekistan-1990s-Replacement-Notes_i31597507
https://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Four-Ukraine-Uzbekistan-1990s-Replacement-Notes_i31597507
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-Caracas-1961-Specimen-Banknote_i31597508
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-Caracas-1992-Specimen-Banknote_i31597509
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Issuers-1941-2008-Group-of-15-Banknotes_i31597510
https://auction.archivesinternational.com/Yugoslavia-A-Large-Impressive-Group-of-Replacement-Notes-Mostly-1980s_i31597511
https://auction.archivesinternational.com/Yugoslavia-A-Large-Impressive-Group-of-Replacement-Notes-Mostly-1980s_i31597511
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Zaire
 

227 
227	 Banque du Zaire, 1977-1993, Assortment of 10 Issued Notes. Zaire. 

Lot includes 5 Zaires 1977 (4); 10 Zaires 1977; 100 Zaires 1985; 1000 Zaires 1985; 500 
Zaires, 1989 (2); and 1 Likuta, 1993. Generally F-VF, some better. Sold as is.������������� Est. $30-60

Zimbabwe
 

228 
228	 Reserve Bank of Zimbabwe Circulated High Denomination 2008 

Replacement Notes. Zimbabwe, Lot of  20 notes, Includes P-55b(12), P-57(8), 
F-VF.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

 

229 
229	 Reserve Bank of Zimbabwe, 1980-1997, Trio of Issued Notes. 

Zimbabwe. Issued 2 Dollars, 1980-1983, P-1a and P-1b, both Gem Unc; and 10 Dollars, 
1997, P-6.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $10-20

 

230 
230	 Reserve Bank of Zimbabwe, An Assortment of 12 Mostly 

Uncirculated  2007 Reserve Bank of Zimbabwe Replacement 
Notes. Zimbabwe, Lot of  12 notes. P-68, P-69(2), P-70(3), P-71(4) all Uncirculated. 
Also included is a P-69 Fine. (12)�������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

WORLD COINS
Italian States

 

231 
231	 Modena: Francesco III d’Este, 1737-1780, Group of 13 Coins Italy, 

lot includes 1 Soldo, Var-852; Capellone, 1750, Var-847/1; Giorgino, 1741, Var-849; 
Bolognino, CNI-71; Soldo, Var-852; 2 Bolognini, 1740, Var-850; four pcs 1 Sesino, Var-
854; two pcs 1 Bolognino, Var-851; 1 Giorgino, 1762, Var-849. Generally Very Good to 
Fine. Please inspect, sold as is.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

232 
232	 Venice: Revolutionary Issues, 1848-1849, Quintet of Coins Italy, 

lot includes 1 Centesimo, C-181; 3 Centesimi, C-182; two 5 Centesimi, C-183; and 
silver 15 Centesimi, C-181; all dated 1948-1949, all Fine-Very Fine except one of  the 
two 5 Centesimi which is About Uncirculated. Also included a printout with 3 pages of  
historical context for these issues.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

Palestine
 

233 
233	 Palestine Mandate, 1927-1947, Lot of 6. Palestine, lot includes 2 Mils 1927, 

1941, 1942, 1945; and 10 Mils 1942, 1943. 6 coins in total. F-VF.��������������������������������� Est. $50-90

WORLD COINS - ANCIENT COINS
Roman Empire

 

234 
234	 Roman Empire, 3rd-4th Century AD, Quintet of Coins. Includes double 

Denarius, ca.253 AD-268 AD, issued under Gallienus (2); bronze coin issued under 
Valentinian II. Lot also includes Milan issued Quatrano, 1707-1740, under Carlo III. 
Please inspect, sold as is.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Zaire-1977-1993-Assortment-of-10-Issued-Notes_i31597512
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Zimbabwe-Circulated-High-Denomination-2008-Replacement-Notes_i31597513
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Zimbabwe-Circulated-High-Denomination-2008-Replacement-Notes_i31597513
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Zimbabwe-1980-1997-Trio-of-Issued-Notes_i31597514
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Zimbabwe-An-Assortment-of-12-Mostly-Uncirculated-2007-Reserve-Bank-of-Zimbabwe-Rep_i31597515
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Zimbabwe-An-Assortment-of-12-Mostly-Uncirculated-2007-Reserve-Bank-of-Zimbabwe-Rep_i31597515
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Zimbabwe-An-Assortment-of-12-Mostly-Uncirculated-2007-Reserve-Bank-of-Zimbabwe-Rep_i31597515
https://auction.archivesinternational.com/Modena-Francesco-III-d-Este-1737-1780-Group-of-13-Coins_i31597516
https://auction.archivesinternational.com/Venice-Revolutionary-Issues-1848-1849-Quintet-of-Coins_i31597517
https://auction.archivesinternational.com/Palestine-Mandate-1927-1947-Lot-of-6_i31597518
https://auction.archivesinternational.com/Roman-Empire-3rd-4th-Century-AD-Quintet-of-Coins_i31597519
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US COINS
USA

  

235
235	 Small Group of US Commemorative Issues. 2000-2011. Lot includes 

Uncirculated 2001 American Buffalo Commemorative Silver Dollar together with a 1987 
10c Red Cloud US Postage Stamp in a presentation set; a pair of  Sacagawea 1st Day of  
Issue 1 Dollar coins; and a Lewis and Clark Coinage and Currency Set which includes an 
Uncirculated 2004 US coin set including the bicentennial commemorative silver Dollar, 
a silver plated duplicate of  Peace Medal presented by Lewis Clark, and a Series 1901 $10 
United States Note Specimen. Sold as is.����������������������������������������������������������������� Est. $100-200

U.S. OBSOLETE BANKNOTES
Louisiana

 

236 
236	 City of Baton Rouge 1866 (ca.1960-70’s) Specimen Souvenir Card. 

Baton Rouge, Louisiana.  1866 (ca.1970’s), $1, Unlisted in Haxby.  Modern “Proprietary 
Proof ”, Black printing with red underprint printed on thin white card, Uncirculated, 
ABNC.  Rare specimen souvenir card.    ����������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Massachusetts
 

237 
237	 Massachusetts, Hampden Bank, 1861 Issued Obsolete Banknote. 

Westfield, MA (Altered Georgia note). $2, Haxby MA-?, pp A, Issued Obsolete Banknote, 
Black with red numeral medallions upper left and right and “TWO DOLLARS” in 
middle, Reapers harvesting wheat in center, man plowing lower left and cherubs with 
sheaves lower right, blank back, S/N 4067, VF to Choice VF condition with a few small 
pin holes on the left margin area, Scarce note in this condition. DW&C��������������� Est. $180-280

New Jersey
 

238 
238	 Mechanics Hall Association of Newark, 1837, 25cts Issued 

Obsolete Scrip Note. City of  Newark, New Jersey, 25 cents, Issued Obsolete 
Banknote, Cherub at left, New Jersey arms top center, 25 cent coin at top right with 
charter seal below it, blank back, S/N 6633,Choice Fine condition. RW&H, NY. ���� Est. $40-80

239 
239	 Peoples’ Bank of Patterson, 1830’s Remainder Obsolete Banknote. 

Paterson, NJ. $8, NJ-438-G44, Remainder, Black with no underprint on light beige paper, 
Allegorical woman on left and right, woman on chariot with gryphons in middle, Scarce 
denomination. No serial number, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ. 
Appears uncirculated. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Texas
 

240 
240	 Republic of Texas, 1840, $10 Obsolete Banknote.  Texas, 1840, $10, 

Cr.A-5, Issued, maiden at center, Zeus at left, sailing ship at right, red star on back. Fine 
to Choice Fine with rough upper left margin, Cut Cancel, S/N 1895, RWH&E, New 
Orleans - RWH, NY. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-500

  
241	 No Lot

CONFEDERATE BANKNOTES & 
BONDS
Virginia

 

242 
242	 C.S.A.  1861 $50 T-16, CR-83, Issued banknote. Richmond, VA... $50 

Issued, Black on green underprint, Uncancelled, VF with the lower left corner tip 
missing. S/N 30390, Plate WA-AW, red fiber paper. Attractive note.���������������������� Est. $180-375

 

243 
243	 C.S.A.  1863 $10 T-59, Issued High Grade Pair of banknotes. 

Richmond, VA.... Lot of  2 notes, Both are 1863, $10 Issued notes, Black with no 
underprint, Red date vertically on right Series 1, Plate “D”, No watermark, Choice AU 
to Uncirculated. Attractive pair possibly from the same pack.�������������������������������� Est. $160-250

https://auction.archivesinternational.com/Small-Group-of-US-Commemorative-Issues-2000-2011_i31597520
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Baton-Rouge-1866-ca-1960-70-s-Specimen-Souvenir-Card_i31597521
https://auction.archivesinternational.com/Massachusetts-Hampden-Bank-1861-Issued-Obsolete-Banknote_i31597522
https://auction.archivesinternational.com/Mechanics-Hall-Association-of-Newark-1837-25cts-Issued-Obsolete-Scrip-Note_i31597523
https://auction.archivesinternational.com/Mechanics-Hall-Association-of-Newark-1837-25cts-Issued-Obsolete-Scrip-Note_i31597523
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-Patterson-1830-s-Remainder-Obsolete-Banknote_i31597524
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Texas-1840-10-Obsolete-Banknote_i31597525
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Virginia and Holland
 

244 
244	 Confederate States of America, 1862 (ca.1879) $100 Contemporary 

Counterfeit Issued and Uncancelled Bond. Richmond, Virginia and 
Holland. $100 I/U, S/N 1553, Counterfeit bond printed about 1879 in Europe. A small 
white tell-tale dot to the left of  Mallory’s portrait identifies this as a counterfeit. VF 
condition with all but 1 coupon attached. Scarce.����������������������������������������������������� Est. $85-160

U.S. CONFEDERATE  
BANKNOTES & BONDS

Virginia
 

245 
245	 Confederate States of America, 1862 Issued Bond Richmond, Virginia. 

$500 Issued and Uncancelled 8% Coupon Bond, Black print on black border with large 
outside margins, Fine-VF condition with damage to edges.������������������������������������� Est. $65-120

 

246 
246	 Confederate States of America, 1862 Issued Bond Richmond, Virginia. 

$500 Issued and Uncancelled 8% Bond, Black print on black border with portrait of  
Confederate President at top, VF-XF condition.�������������������������������������������������������� Est. $90-140

U.S. DEPRESSION SCRIP
California

 

247 
247	 Los Angeles & San Francisco Clearing House. 1907. Trio of Issued 

Panic Scrip. California... Trio includes Los Angeles Clearing House issued 1 
Dollar, 1907, Fine; and San Francisco Clearing House issued 2 Dollars, 1907, POC 
and handstamp cancelled, About Unc; and also from the same issuer 5 Dollars, 1907, 
handstamp, perforated PAID, About Unc.��������������������������������������������������������������� Est. $110-200

Kansas; Pennsylvania; Wisconsin
 

248 
248	 Various Issuers. 1907-1934. Trio of Depression & Panic Scrip 

Notes. Kansas. Wisconsin. Pennsylvania....Lot includes from Parsons, KS an unissued 
circulating cashiers check of  5 Dollars, 1907, Gem Unc; from Rice Lake, WI a 5 Cents, 
1933 1st Scrip Issue note, VF; and from City of  Williamsport, PA an issued 25 Cents, 
1934, VF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Minnesota
 

249 
249	 Duluth, Missabe & Northern Railway 1907 Depression Scrip.  

Duluth, Minnesota. 1907. P-Unlisted.  $20. Issued and cancelled 1907 railroad depression 
scrip.  S/N 2597, Railroad logo in middle. Payable Only Through the Duluth Clearing 
House. VF condition. Printed by Christie Lithograph & Printing Co., Duluth. Rare 
railroad 1907 panic or depression scrip. ������������������������������������������������������������������ Est. $100-180

https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1862-ca-1879-100-Contemporary-Counterfeit-Issued-and-Uncancelled-B_i31597529
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1862-ca-1879-100-Contemporary-Counterfeit-Issued-and-Uncancelled-B_i31597529
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https://auction.archivesinternational.com/Los-Angeles-San-Francisco-Clearing-House-1907-Trio-of-Issued-Panic-Scrip_i31597532
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U.S. MILITARY EPHEMERA
Japan & U.S.

 

250 
250	 World War II Propaganda Leaflet by U.S. Intelligence for Japanese 

Soldiers. Japan & U.S.. 1942-45, Propaganda leaflet, Bright red with Japanese text in 
white in bright red side and in black on reverse. ������������������������������������������������������� Est. $75-150

U.S. NATIONAL BANKNOTES
New Jersey

 

251 
251	 National Banknotes, $5, 1929, Ch#12014, Issued Note Hackensack, 

NJ. $5, City National Bank and Trust Company of  Hackensack NJ, Charter 12014, Fine 
to Very Fine condition.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

U.S. SMALL TYPE - NATIONAL 
BANKNOTES

Florida
 

252 
252	 First National Bank of Tampa, Florida, 1929 TII, Ch#3497 National 

Banknote. Tampa, Florida. $10, 1929 Type II, Charter #3497, Issued, VF, 1 pin hole, 
S/N AO27951. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

U.S. SMALL TYPE - F.R.N.
Washington, D.C.

 

253 
253	 U.S. Federal Reserve Note, Series 1996 Replacement Banknote. 

U.S. Federal Reserve Note, Series 1996, Issued $100 Replacement note, S/N AE 
01690575* Star note, Gem to Superb Gem Condition. BEP.����������������������������������� Est. $120-160

SECURITY PRINTING EPHEMERA
Great Britain

 

254 
254	 Thomas De La Rue Inc., 1980s Specimen Certificate Thomas De La 

Rue Inc., 1980s Specimen Border Style C Certificate in Brown. A printing company 
which is now the world’s largest commercial security printer and papermaker,  
XF.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

New York
 

255 
255	 Security-Columbian Banknote Co., 1988 Specimen Stock 

Certificate Mock Up Security-Columbian Banknote Co., 1988 Specimen Stock 
Certificate Mock Up, XF.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

Pennsylvania
 

256 
256	 Mellon National Bank & Trust Traveler’s Cheque Proof Trio. 

Pittsburgh, Pennsylvania, ND (ca. 1930-40), Three Large Die Proofs without underprint 
for $10, $20 and $100 denominations in black on slightly glossy paper, AU to Uncirculated 
condition, SBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/World-War-II-Propaganda-Leaflet-by-U-S-Intelligence-for-Japanese-Soldiers_i31597535
https://auction.archivesinternational.com/World-War-II-Propaganda-Leaflet-by-U-S-Intelligence-for-Japanese-Soldiers_i31597535
https://auction.archivesinternational.com/National-Banknotes-5-1929-Ch-12014-Issued-Note_i31597536
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-Tampa-Florida-1929-TII-Ch-3497-National-Banknote_i31597537
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-Tampa-Florida-1929-TII-Ch-3497-National-Banknote_i31597537
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-Series-1996-Replacement-Banknote_i31597538
https://auction.archivesinternational.com/Thomas-De-La-Rue-Inc-1980s-Specimen-Certificate_i31597539
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-Banknote-Co-1988-Specimen-Stock-Certificate-Mock-Up_i31597540
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-Banknote-Co-1988-Specimen-Stock-Certificate-Mock-Up_i31597540
https://auction.archivesinternational.com/Mellon-National-Bank-Trust-Traveler-s-Cheque-Proof-Trio_i31597541
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257 
257	 Security-Columbian Bank Note Co., 1960-70’s, Proof Vignette 

Ad Sheet Security-Columbian Bank Note Company Proof  Vignette Ad Sheet with 
multiple intaglio vignettes.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-90

 

258 
258	 T.A. Bradley Calendar. Scranton Stove Works. 1897 full year pad. 

Scranton, Pennsylvania. 1897, View of  two boys with mule carts in Marvine Mine. 
Storage dusting. Smallest chip out of  top left corner.��������������������������������������������� Est. $130-200

United States
 

259 
259	 Vignette pair, Liberty seated with shield, wheat field and cannon 

flanking. United States. Intaglio vignette proofs on india paper. Uniface. National 
Bank Note Co. imprint on smaller print. Plate # V49213. Image length 2-7/8 and 3-5/8 
respectively. As made.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Washington, D.C.
 

260 
260	 Woodrow Wilson 1924 Memorial Service Card by BEP.  1924, engraved 

Memorial card with Wilson’s portrait flanked by  Capital and White House, Choice 
Unc., Attractive engraved card. BEP. ���������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

New York
 

261 
261	 George Washington Portrait by Continental BNC. United States. Proof  

on india paper mounted to 6 x 9-1/2 inch card. Imprint of  Continental Bank Note Co.  
Penciled in corner: Chas. Schlicht. As made.����������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

262 
262	 Various invitations and announcements. United States. ABNC archive 

examples of  announcements, business cards, invitations. Some intaglio with blind 
embosses, others litho. Includes Scientific Station for Pure Products, Gilbert T. 
Woodhull, American Association of  Public Accounts, Murphy Varnish Co., and Ryan-
Cushing Co. 5 pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

EPHEMERA - BANKING
 

263 
263	 Corn Exchange Bank Trust Co. New York City. New York. Circular Letter 

of  Credit Specimen ABNC, plus 1952 and 1954 facsimile signature fliers. Also a 1910 
signature flier from the Corn Exchange Bank. 4 pieces.�������������������������������������������� Est. $55-100

https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-Bank-Note-Co-1960-70-s-Proof-Vignette-Ad-Sheet_i31597542
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-Bank-Note-Co-1960-70-s-Proof-Vignette-Ad-Sheet_i31597542
https://auction.archivesinternational.com/T-A-Bradley-Calendar-Scranton-Stove-Works-1897-full-year-pad_i31597543
https://auction.archivesinternational.com/Vignette-pair-Liberty-seated-with-shield-wheat-field-and-cannon-flanking_i31597544
https://auction.archivesinternational.com/Vignette-pair-Liberty-seated-with-shield-wheat-field-and-cannon-flanking_i31597544
https://auction.archivesinternational.com/Woodrow-Wilson-1924-Memorial-Service-Card-by-BEP_i31597545
https://auction.archivesinternational.com/George-Washington-Portrait-by-Continental-BNC_i31597546
https://auction.archivesinternational.com/Various-invitations-and-announcements_i31597547
https://auction.archivesinternational.com/Corn-Exchange-Bank-Trust-Co-New-York-City_i31597548
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EPHEMERA - MILITARY 
 KOREAN WAR

Korea & U.S.
 

264 
264	 U.S. Printed Korean War ca.1950-53 Propaganda leaflet. Double 

sided paper, Printed in black, red and brown. VF condition. ������������������������������������ Est. $70-120

PHILATELIC - REVENUES
South Carolina

 

265 
265	 South Carolina Documentary Stamp Specimens. SC. South Carolina 

Documentary Stamps. 4c, 8c, 10c, 20c, $1, $5. Specimen, POC. No gum, never hinged. 
ABNC, 6 pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $15-30

CHECKS & DRAFTS
Australia

 

266 
266	 Union Bank of Australia 1880s Uncut Sheet of 2 Exchange 

Certificates Australia. 1883 Proof  uncut Bill of  Exchange pair, Black printing on soft 
off  white paper, VF, toning, rare. From Perkins Bacon Archives. PBC��������������������� Est. $70-130

CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES
Louisiana

 

267 
267	 New Orleans August 5th, 1865 1st of Exchange Payable in Rhode 

Island with 3 U.S. Adhesive Revenue Stamps. New Orleans, LA. 1865 
1st of  Exchange with steamboat in middle top, stamps on left, includes Perforated U.S. 
Revenue first issues $1.50 and 15cts, Inland Exchange stamps. Endorsed on back. VF. 
Scarce early Southern usage of  U.S. Revenue stamps. �������������������������������������������� Est. $130-200

 

268 
268	 Smith, Newman & Co. Check assortment ca. 1866 to 1872.  New 

Orleans, LA. Lot of  24 checks with various vignettes. VG to VF. Unchecked for 
signatures. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

Montana
 

269 
269	 B.F.White, Terminus U. & N.R. W’y, Montana Territory Railroad 

Draft. Terminus U. & N.R. W’Y Railroad, Montana Territory, 1880. B.F.White, 
Forwarding and Commission Merchant, $130.25, Issued and ink cancelled check, black 
with no underprint, Locomotive on top left, Issued to H.Elling, payable by Buford & Co. 
and signed by White. XF condition. Rare early Montana Territory railroad related draft 
or check related to the construction of  the ���������������������������������������������������������������� Est. $40-80

Nevada
 

270 
270	 Carson, Nevada Seat of Government, Controller’s Office, 1872 

General Fund Warrant. NV. $50, I/C warrant for General fund, Screaming 
eagle at top right, miner with flag lower left, S/N 193, Black on light yellow paper, VF 
condition. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Printed-Korean-War-ca-1950-53-Propaganda-leaflet_i31597549
https://auction.archivesinternational.com/South-Carolina-Documentary-Stamp-Specimens_i31597550
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Australia-1880s-Uncut-Sheet-of-2-Exchange-Certificates_i31597551
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Australia-1880s-Uncut-Sheet-of-2-Exchange-Certificates_i31597551
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-August-5th-1865-1st-of-Exchange-Payable-in-Rhode-Island-with-3-U-S-Adhesive-Revenue-St_i31597552
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-August-5th-1865-1st-of-Exchange-Payable-in-Rhode-Island-with-3-U-S-Adhesive-Revenue-St_i31597552
https://auction.archivesinternational.com/Smith-Newman-Co-Check-assortment-ca-1866-to-1872_i31597553
https://auction.archivesinternational.com/B-F-White-Terminus-U-N-R-W-y-Montana-Territory-Railroad-Draft_i31597554
https://auction.archivesinternational.com/B-F-White-Terminus-U-N-R-W-y-Montana-Territory-Railroad-Draft_i31597554
https://auction.archivesinternational.com/Carson-Nevada-Seat-of-Government-Controller-s-Office-1872-General-Fund-Warrant_i31597555
https://auction.archivesinternational.com/Carson-Nevada-Seat-of-Government-Controller-s-Office-1872-General-Fund-Warrant_i31597555
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SCRIPOPHILY - AUTOMOBILES & 
TRANSPORTATION

California
 

271 
271	 Durant Motor Co. of California Specimen Stock. California, 1921, Odd  

Shares, Specimen Stock, Brown border with Company logo vignette, POC’s, HBNC., 
XF to Uncirculated condition, XF condition. Rare and early automobile variety that is 
possibly unique. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

272 
272	 Toyota Motor Credit Corp., 1988 Specimen Bond Toyota Motor Credit 

Corp., 1988 Specimen Registered Bond $-Odd 8 3/4%, XF, ABN.������������������������������ Est. $65-95

Delaware
 

273 
273	 Chrysler Corp., ca,1960-1970 Specimen Stock Certificate Delaware. 

<100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on red border and under 
tint, Allegorical figures at top flanking Chrysler logo, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

274 
274	 Chrysler Corp., ca.1930-1950 Specimen Stock Certificate. Delaware. 

100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on green border and under 
tint, Allegorical women flank company logo at top, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

 

275 
275	 Electronics Data Systems Corporation, General Motors, 1984 

Unique Archival Model Mockup Proof. Delaware, 1984, Model Mockup 
Proof, Odd Shares, Black on green border and underprint, Vignette of  EDS employees 
top center flanked by satellite dish on left and early personal computer on right,  VF 
condition, SC-USBNC. Unique model for unused stock certificate design.������������ Est. $170-250

 

276 
276	 Studebaker Corp., 1935 Specimen Bond Delaware. $100 Specimen 6% 

Convertible Debenture Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, 
Image of  first Studebaker shop at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Japan
 

277 
277	 Nissan Motor Co., Ltd, 1985 Specimen Stock Certificate Japan. Odd 

Shares American Depository Stock Specimen Certificate, Black print on red border and 
under tint, Company title at center, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-130

SESSION 1 (LOTS 271-782)
Thursday November 1, 2018 - beginning no earlier than 2:00 PM et

U.S. & Worldwide Scripophily

https://auction.archivesinternational.com/Durant-Motor-Co-of-California-Specimen-Stock_i31597556
https://auction.archivesinternational.com/Toyota-Motor-Credit-Corp-1988-Specimen-Bond_i31597557
https://auction.archivesinternational.com/Chrysler-Corp-ca-1960-1970-Specimen-Stock-Certificate_i31597558
https://auction.archivesinternational.com/Chrysler-Corp-ca-1930-1950-Specimen-Stock-Certificate_i31597559
https://auction.archivesinternational.com/Electronics-Data-Systems-Corporation-General-Motors-1984-Unique-Archival-Model-Mockup-Proof_i31597560
https://auction.archivesinternational.com/Electronics-Data-Systems-Corporation-General-Motors-1984-Unique-Archival-Model-Mockup-Proof_i31597560
https://auction.archivesinternational.com/Studebaker-Corp-1935-Specimen-Bond_i31597561
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Michigan
 

278 
278	 Hudson Motor Car Co., ca.1920-1930 Proof Stock Certificate 

Michigan. <100 Shares Common Stock Proof  Certificate, Black print on brown 
border and under tint, Arial view of  manufacturing plant at top, VF-XF condition,  
HBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

279 
279	 MI. Hudson Motor Car Co., 1920-30 Proof Stock Certificate <100 

Shrs XF HBNC Proof  printed on thin beige paper in black and green, XF/AU 
condition with large margins with guiding notches on each margin, small stain top 
middle away from design and small rip in excess margin top left, otherwise XF - AU 
condition. Hamilton BNC. Rare.������������������������������������������������������������������������������� Est. $95-140

 

280 
280	 Motor Wheel Corp., ca.1930-1940 Specimen Stock Certificate 

Michigan. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on blue border 
and under tint, Allegorical trio together at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition with staining over piece, ABNC.��������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

281 
281	 REO Motor Car Co. 1926. MI. -Odd Shrs Stock Certificate black plate proof. Plate 

#1758 reference proof  for plate changed of  1926 and destruction dated 1927.������ Est. $120-200

New York
 

282 
282	 Eagle Aero & Auto Co. Inc., 1916 I/U Stock Certificate Eagle Aero & 

Auto Co. Inc., 1916 50 Shrs Capital Stock I/U Certificate, XF.�������������������������������� Est. $180-280

 

283 
283	 Locomobile Company of America, Inc. 1922 6% Gold Coupon 

Bond. New York. $500. Green border. Seated allegorical woman.  Coupons attached.  
Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. XF condition.  Rare and 
attractive early automobile bond. Franklin-Lee BNC. ������������������������������������������� Est. $140-200

Ohio
 

284 
284	 Hercules Motors Corp., ca.1940-1950 Specimen Stock Certificate 

Ohio. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on orange border 
and under tint, Bald Eagle at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

https://auction.archivesinternational.com/Hudson-Motor-Car-Co-ca-1920-1930-Proof-Stock-Certificate_i31597563
https://auction.archivesinternational.com/MI-Hudson-Motor-Car-Co-1920-30-Proof-Stock-Certificate-100-Shrs-XF-HBNC_i31597564
https://auction.archivesinternational.com/MI-Hudson-Motor-Car-Co-1920-30-Proof-Stock-Certificate-100-Shrs-XF-HBNC_i31597564
https://auction.archivesinternational.com/Motor-Wheel-Corp-ca-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i31597565
https://auction.archivesinternational.com/REO-Motor-Car-Co-1926_i31597566
https://auction.archivesinternational.com/Eagle-Aero-Auto-Co-Inc-1916-I-U-Stock-Certificate_i31597567
https://auction.archivesinternational.com/Locomobile-Company-of-America-Inc-1922-6-Gold-Coupon-Bond_i31597568
https://auction.archivesinternational.com/Locomobile-Company-of-America-Inc-1922-6-Gold-Coupon-Bond_i31597568
https://auction.archivesinternational.com/Hercules-Motors-Corp-ca-1940-1950-Specimen-Stock-Certificate_i31597569
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Virginia
 

285 
285	 Hupp Motor Car Corp., 1915 Proof Stock Certificate Virginia. Odd 

Shares Preferred Stock Proof  Certificate, Black print without any border, Allegorical 
woman at top, Cancelled overprints, Fine-VF condition.���������������������������������������� Est. $130-250

 

286 
286	 Parenti Motors Corp, 1920 15 Shrs I/U Common Capital Stock 

Certificate, VF Goes The Parenti Motors Corporation built an American 
Automobile in Buffalo, NY from 1920 to 1922. The Parenti was designed by J. S. Parenti 
president of  the new company and formerly with The Fiat Automobile Company 
of  Italy. Parenti worked for  Lozier,  Packard  and  Hudson before starting up his new 
American Automobile company. Two different Parenti were produced. A 5 passenger 
Parenti Touring car with a 123 inch wheelbase that was priced at $2,000.00. In addition 
a 5 passenger Sedan also with a 123 inch wheelbase that was priced at $3,000.00. Later 
a town car and a limousine were added to the line up. The Parenti was powered by 
a eight cylinder air cooled engine of  their own design. In 1922 a water cooled Falls 
Six cylinder was used. In 1923 The Parenti Motors Corporation went into receivership. 
Despite claims of  thousands of  Parenti’s sold actual production was limited.��������� Est. $70-130

SCRIPOPHILY - AVIATION
Arizona

 

287 
287	 America West Airlines, Inc., 1986 Specimen Stock Certificate 

America West Airlines, Inc. 1986 Specimen Stock Certificate, Odd Shrs, XF, ABN.�Est. $85-130

California
 

288 
288	 Jet Air Freight, 1968 Specimen Stock Certificate Jet Air Freight, 1968 

Odd Shrs Common Stock Specimen Certificate, XF, FBNC.������������������������������������ Est. $80-140

Delaware
 

289 
289	 Allegheny Airlines, Inc with Overprint “Name of this company 

is USAir Group”, 1968 Specimen Stock Certificate Delaware. 100 
Shares Common Stock Purchase Warrant, Black print on green border and under tint, 
Company title at top, Red stamp across face with company name change to “USAir 
Group, Inc.” Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, S-CBNC.������������ Est. $120-200

 

290 
290	 Bendix Aviation Corp., 1950s Specimen Stock Certificate Delaware. 

100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on green border and under 
tint, Different modes of  transportation at top above company title, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, NBNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

291 
291	 Globe Aircraft Corp., ca.1950-1960 Specimen Stock Certificate 

Delaware. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on green border 
and under tint, Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
NBNC. Only 2 of  this color were found in the archives.����������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Hupp-Motor-Car-Corp-1915-Proof-Stock-Certificate_i31597570
https://auction.archivesinternational.com/Parenti-Motors-Corp-1920-15-Shrs-I-U-Common-Capital-Stock-Certificate-VF-Goes_i31597571
https://auction.archivesinternational.com/Parenti-Motors-Corp-1920-15-Shrs-I-U-Common-Capital-Stock-Certificate-VF-Goes_i31597571
https://auction.archivesinternational.com/America-West-Airlines-Inc-1986-Specimen-Stock-Certificate_i31597572
https://auction.archivesinternational.com/Jet-Air-Freight-1968-Specimen-Stock-Certificate_i31597573
https://auction.archivesinternational.com/Allegheny-Airlines-Inc-with-Overprint-Name-of-this-company-is-USAir-Group-1968-Specimen-Stock-Ce_i31597574
https://auction.archivesinternational.com/Allegheny-Airlines-Inc-with-Overprint-Name-of-this-company-is-USAir-Group-1968-Specimen-Stock-Ce_i31597574
https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corp-1950s-Specimen-Stock-Certificate_i31597575
https://auction.archivesinternational.com/Globe-Aircraft-Corp-ca-1950-1960-Specimen-Stock-Certificate_i31597576
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292 
292	 North American Aviation, Inc., 1935 Issued Stock Certificate 

Delaware. 100 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on blue/gray border 
and under tint, Allegorical figure flying at top above the world, POC’s along right and 
bottom left sides, VF-XF condition, E.A. Wright BNC.��������������������������������������������� Est. $60-110

 

293 
293	 Overseas National Airways, Inc., 1960s Proof Specimen Stock 

Certificate Overseas National Airways, Inc., 1960s 100 Shrs Proof  Specimen Stock 
Certificate.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-130

 

294 
294	 Pacific Air Lines, Inc., 1966 Specimen Stock Certificate Delaware. 

Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on green border and 
under tint, Allegorical figures at top reclining against the globe, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

295 
295	 Pan American Airways Corp., 1950s Specimen Stock Certificate 

Delaware. 100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border 
and under tint, Bald Eagle at top with allegorical figures, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, SBNC.������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-180

296 
296	 PSA, Inc., 1986 Proof Specimen Bond PSA, Inc., 1986 $Odd Registered 

Odd% Proof  Specimen Bond, Pink, XF, S-C USBNC.��������������������������������������������� Est. $120-200

Maryland
 

297 
297	 Douglas Aircraft Co. Inc., With Overprint “The Name of the 

Company is McDonnell Douglas Corporation”  1966  Specimen 
Registered Bond. Maryland. $10,000 Specimen 4 3/4% Registered Bond XF 
Certificate has gray/green border and under tint.���������������������������������������������������� Est. $95-140

 

298 
298	 Douglas Aircraft Co., Inc., With Overprint “The Name of the 

Company is McDonnell Douglas Corporation” 1966 Specimen 
Registered Bond. Maryland.  $5000 Specimen 4 3/4% Registered Bond XF, 
Certificate has brown border and under tint. ABNC.������������������������������������������������ Est. $95-140

 

299 
299	 Douglas Aircraft Co. Inc., 1966 Specimen Bond Maryland. $1000 

Specimen 4 3/4% Convertible Subordinated Debenture Registered Bond. Black print 
with blue border and under print. Vignette of  two allegorical figures flanking the globe 
with aircrafts flying by. Specimen overprints, POC’s, ABNC. Extremely Fine.�������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/North-American-Aviation-Inc-1935-Issued-Stock-Certificate_i31597577
https://auction.archivesinternational.com/Overseas-National-Airways-Inc-1960s-Proof-Specimen-Stock-Certificate_i31597578
https://auction.archivesinternational.com/Overseas-National-Airways-Inc-1960s-Proof-Specimen-Stock-Certificate_i31597578
https://auction.archivesinternational.com/Pacific-Air-Lines-Inc-1966-Specimen-Stock-Certificate_i31597579
https://auction.archivesinternational.com/Pan-American-Airways-Corp-1950s-Specimen-Stock-Certificate_i31597580
https://auction.archivesinternational.com/PSA-Inc-1986-Proof-Specimen-Bond_i31597581
https://auction.archivesinternational.com/Douglas-Aircraft-Co-Inc-With-Overprint-The-Name-of-the-Company-is-McDonnell-Douglas-Corporation_i31597582
https://auction.archivesinternational.com/Douglas-Aircraft-Co-Inc-With-Overprint-The-Name-of-the-Company-is-McDonnell-Douglas-Corporation_i31597582
https://auction.archivesinternational.com/Douglas-Aircraft-Co-Inc-With-Overprint-The-Name-of-the-Company-is-McDonnell-Douglas-Corporation_i31597582
https://auction.archivesinternational.com/Douglas-Aircraft-Co-Inc-With-Overprint-The-Name-of-the-Company-is-McDonnell-Douglas-Corporation_i31597583
https://auction.archivesinternational.com/Douglas-Aircraft-Co-Inc-With-Overprint-The-Name-of-the-Company-is-McDonnell-Douglas-Corporation_i31597583
https://auction.archivesinternational.com/Douglas-Aircraft-Co-Inc-With-Overprint-The-Name-of-the-Company-is-McDonnell-Douglas-Corporation_i31597583
https://auction.archivesinternational.com/Douglas-Aircraft-Co-Inc-1966-Specimen-Bond_i31597584
http://www.archivesinternational.com/
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Nevada
 

300 
300	 Central Airlines, Inc., 1970s Specimen Stock Certificate Central 

Airlines, Inc., 1970s Odd Shrs Specimen Stock Certificate, XF, ABNC.��������������������� Est. $70-130

 

301 
301	 Continental Air Lines, 1967 Specimen Bond Continental Air Lines 1967 

$5000 Specimen Registered Bond, Olive, XF, SCBN.������������������������������������������������� Est. $80-130

Oklahoma
 

302 
302	 Braniff Airways, Inc., ca.1950-1960 Specimen Stock Certificate 

Oklahoma. <100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on red border 
and under tint, Allegorical woman at top pointing at airplanes, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, CBNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

Texas
 

303 
303	 Texas Air Corp., 1990 Specimen Stock Certificate Texas Air Corp., 1990 

Odd Shrs Common Stock Specimen Certificate, XF, S-C USBNC.������������������������� Est. $130-200

SCRIPOPHILY - BANKING & 
FINANCE

Connecticut
 

304 
304	 Fairfield County Trust Co., ca.1950-1960 Specimen Stock 

Certificate Stamford, Connecticut. 100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, 
Black print on pink border and under tint, Seal of  Connecticut at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC.������������������������������������������������� Est. $70-120

Delaware
 

305 
305	 American Express Stock Fund, Inc., 1970 Specimen Stock 

Certificate Delaware. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
green border and under tint, Bald Eagle at top above company title, Specimen overprint 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $65-120

 

306 
306	 BankAmerica Corp., 1988 Specimen Stock Certificate BankAmerica 

Corp., 1988 Specimen Stock Certificate, Odd Shrs, Cumulative Adjustable Preferred 
Stock, Series A, Blue-green, XF, SCBN.���������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

307 
307	 BankAmerica Corp., ca.1970-1980 Specimen Stock Certificate 

Delaware. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on yellow/
brown border and under tint, People from all working-backgrounds together at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, S-CBNC.����������������������������������� Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Central-Airlines-Inc-1970s-Specimen-Stock-Certificate_i31597585
https://auction.archivesinternational.com/Continental-Air-Lines-1967-Specimen-Bond_i31597586
https://auction.archivesinternational.com/Braniff-Airways-Inc-ca-1950-1960-Specimen-Stock-Certificate_i31597587
https://auction.archivesinternational.com/Texas-Air-Corp-1990-Specimen-Stock-Certificate_i31597588
https://auction.archivesinternational.com/Fairfield-County-Trust-Co-ca-1950-1960-Specimen-Stock-Certificate_i31597589
https://auction.archivesinternational.com/Fairfield-County-Trust-Co-ca-1950-1960-Specimen-Stock-Certificate_i31597589
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Stock-Fund-Inc-1970-Specimen-Stock-Certificate_i31597590
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Stock-Fund-Inc-1970-Specimen-Stock-Certificate_i31597590
https://auction.archivesinternational.com/BankAmerica-Corp-1988-Specimen-Stock-Certificate_i31597591
https://auction.archivesinternational.com/BankAmerica-Corp-ca-1970-1980-Specimen-Stock-Certificate_i31597592
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Online Fall Sale #6

43November 1,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

308 
308	 Drexel Bond-Debenture Trading Fund, 1980 Specimen Stock 

Certificate Drexel Bond-Debenture Trading Fund 1980 Specimen Stock Cert >100 
Shrs, XF, SCBN.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

309 
309	 J.P. Morgan Overseas Capital Corp., 1972 Specimen Bond Delaware. 

$1,000 Specimen 4 1/4% Convertible Guaranteed Debenture Coupon Bond, Black print 
on blue border and under tint, Small image of  building at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

310 
310	 Manhattan Bond Fund, Inc 1939 Proof Stock Certificate. NY. 

Manhattan Bond Fund, Inc 1939 Proof  Stock Certificate <10,000 Shr VF Small Tears. 
Hamilton BNC����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

311 
311	 Nasdaq Stock Market, Inc., 2001 Specimen Stock Certificate Nasdaq 

Stock Market, Inc., 2001 Odd Shrs Specimen Stock Certificate, XF, JBNC.������������ Est. $200-350

Georgia
 

312 
312	 Planter’s Loan and Savings Bank, 1885 Specimen Stock 

Certificate. Augusta, Georgia. 18xx (1885), Odd Shares, Specimen, Ornate with 
Standing justice and Liberty at top with Georgia arms LL and Slaves loading cotton 
LR., Specimen overprint, POC, VF, Continental BNC. Rare early Georgia banking stock. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Illinois
 

313 
313	 Board of Trade of the City of Chicago, Specimen Demand 

Certificate. Illinois, 1982, Black on orange border and underprint, Vignette of  
allegorical woman looking at globe, POC’s, VF-XF condition, ABNC. Demand 
certificate for 1000 barrels unleaded regular gasoline.��������������������������������������������� Est. $250-375

Japan
 

314 
314	 Hypothec Bank of Japan. Debenture of Meiji year 44. Japan. 10 Yen 

Coupon Bond. Light paper separation repaired. Fine.������������������������������������������������ Est. $20-40

 

315 
315	 NY. Norinchukin Bank 1986 Specimen Var.Rate CD $1,000,000 XF 

ABN Japan. Bank had its offices at the One World Trade Center. �������������������������� Est. $90-140

https://auction.archivesinternational.com/Drexel-Bond-Debenture-Trading-Fund-1980-Specimen-Stock-Certificate_i31597593
https://auction.archivesinternational.com/Drexel-Bond-Debenture-Trading-Fund-1980-Specimen-Stock-Certificate_i31597593
https://auction.archivesinternational.com/J-P-Morgan-Overseas-Capital-Corp-1972-Specimen-Bond_i31597594
https://auction.archivesinternational.com/Manhattan-Bond-Fund-Inc-1939-Proof-Stock-Certificate_i31597595
https://auction.archivesinternational.com/Nasdaq-Stock-Market-Inc-2001-Specimen-Stock-Certificate_i31597596
https://auction.archivesinternational.com/Planter-s-Loan-and-Savings-Bank-1885-Specimen-Stock-Certificate_i31597597
https://auction.archivesinternational.com/Planter-s-Loan-and-Savings-Bank-1885-Specimen-Stock-Certificate_i31597597
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Trade-of-the-City-of-Chicago-Specimen-Demand-Certificate_i31597598
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Trade-of-the-City-of-Chicago-Specimen-Demand-Certificate_i31597598
https://auction.archivesinternational.com/Hypothec-Bank-of-Japan-Debenture-of-Meiji-year-44_i31597599
https://auction.archivesinternational.com/NY-Norinchukin-Bank-1986-Specimen-Var-Rate-CD-1-000-000-XF-ABN_i31597600
https://auction.archivesinternational.com/NY-Norinchukin-Bank-1986-Specimen-Var-Rate-CD-1-000-000-XF-ABN_i31597600
http://www.archivesinternational.com/
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Louisiana
 

316 
316	 Canal Bank and Trust Co., Specimen Stock. Louisiana, 19xx, Specimen 

Stock, <100 Shares, Black print on olive border and underprint, Safety Service crest top 
center, Red SPECIMEN overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC.���������������� Est. $80-140

 

317 
317	 Capital Bancshares, Inc., 1986 Specimen Stock Certificate Louisiana. 

Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on brown border and under 
tint, Company logo at top, Pin punched Specimen, VF-XF condition, S-CBNC.��� Est. $120-200

 

318 
318	 National Bank of Commerce in Jefferson Parish, 1971 Specimen 

Stock Certificate Louisiana. Odd Shares Common Capital Stock Specimen 
Certificate, Black print on orange border and under tint, Portrait of  Thomas Jefferson at 
top, Pin punched Specimen, VF-XF condition, FBNC.�������������������������������������������� Est. $120-200

 

319 
319	 National Bank of Commerce, 1968 Specimen Stock Certificate 

Louisiana. 100 Shares Common Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
green border and under tint, Company logo at top, Pin punched Cancelled, VF-XF 
condition, E.A Wright BNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Maine
 

320 
320	 United Electric Securities Co., 1921 Specimen Bond Maine. $1,000 

Specimen 6% Bond, XF, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Maryland
 

321 
321	 American Founders Corp., ca.1930-1940 Specimen Stock 

Certificate Maryland. 100 Shares Series D 1st Preferred Stock Specimen Certificate, 
Black print on purple border and under tint, Image of  George Washington and Thomas 
Jefferson at top, Pin punched cancelled and POC’s, Fine condition with staining along 
bottom margin condition, .�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

 

322 
322	 Standard & Poor’s/InterCapital Income Securities, Inc. Stock 

Proof. Maryland, 19xx (ca.1970’s), Specimen Stock, Black on red border and underprint 
with yellow paper, Allegorical man beside globe writing with quiver bottom right, Fold 
crease down center aside from that VF condition, SCBNC.����������������������������������� Est. $180-280

Massachusetts
 

323 
323	 Federal Reserve Bank of Boston, 1976 Specimen Stock Certificate 

Massachusetts. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green 
border and under tint, Bald Eagle at top, Pin punched Specimen, VF-XF condition, 
S-CBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Canal-Bank-and-Trust-Co-Specimen-Stock_i31597601
https://auction.archivesinternational.com/Capital-Bancshares-Inc-1986-Specimen-Stock-Certificate_i31597602
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Commerce-in-Jefferson-Parish-1971-Specimen-Stock-Certificate_i31597603
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Commerce-in-Jefferson-Parish-1971-Specimen-Stock-Certificate_i31597603
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Commerce-1968-Specimen-Stock-Certificate_i31597604
https://auction.archivesinternational.com/United-Electric-Securities-Co-1921-Specimen-Bond_i31597605
https://auction.archivesinternational.com/American-Founders-Corp-ca-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i31597606
https://auction.archivesinternational.com/American-Founders-Corp-ca-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i31597606
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Poor-s-InterCapital-Income-Securities-Inc-Stock-Proof_i31597607
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Poor-s-InterCapital-Income-Securities-Inc-Stock-Proof_i31597607
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-Boston-1976-Specimen-Stock-Certificate_i31597608
http://www.archivesinternational.com/
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New Jersey
 

324 
324	 Moody’s Investors Service, 1930s Specimen Stock Certificate New 

Jersey. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on red border and 
under tint, Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, E.A 
Wright BNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

 

325 
325	 Moody’s Investors Service, 1930s Specimen Stock Certificate New 

Jersey. 100 Shares Participating Preference Stock Specimen Certificate, Black print on 
green border and under tint, Allegorical woman at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, E.A Wright BNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

New York
 

326 
326	 Chase Manhattan Corp., 1984 Specimen Bond Chase Manhattan 

Corp.1984 Specimen Registered $-Odd Floating Rate Bond, Orange, XF.���������������� Est. $90-150

 

327 
327	 Citicorp, 1989 Specimen Preferred Stock Certificate Citicorp, 1989 

Specimen Preferred Stock Certificate, Ser. 8A, Red, XF, SC-USBN.�������������������������� Est. $90-140

 

328 
328	 International Banknote Co. Inc., 1987 Specimen Bond New York. 

$Odd Registered 10 1/4% Subordinated Debenture Specimen Bond, Black print on green 
border and under tint on horizontal format, Bald Eagle at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

329 
329	 Morton Trust Co. 190x. New York. -Odd Shrs Stock Certificate. Specimen. 

ABNC. Pencil notation at side: May 1900. Very Fine. POCs.���������������������������������� Est. $140-250

 

330 
330	 Reynolds Securities Inc., 1976 Specimen Stock Certificate Famous 

Stock Broker. Acquired by Dean Witter in  1978. Specimen, >100 Shares, Common 
Stock. XF SCBN. Blue Border. Reynolds & Co. was founded in 1931 in New York City by 
Richard S. Reynolds, Jr., a 22-year-old tobacco heir. Reynolds’ father Richard S. Reynolds, 
Sr. founded U.S. Foil Company, later Reynolds Metals (Reynolds wrap), and his great 
uncle was the founder of  R. J. Reynolds Tobacco Company (RJR). Among Reynolds’ 
partners were Thomas F. Staley (Staley was Reynolds’ cousin, the grandson of  Major 
D. Reynolds, an older brother of  R.J. Reynolds), Charles H. Babcock and John D. Baker. 
Like Dean Witter, the company survived the Depression, generating a profit each year. 
In 1934, Reynolds acquired F.A. Willard & Co. With the acquisition, Reynolds tripled 
its sales and shifted its emphasis toward underwritings.  In 1958, Reynolds passed its 
leadership to the next generation with Thomas F. Staley departing and naming Robert 
M. Gardiner to head the firm. Under Gardiner, Reynolds embarks on major expansion, 
acquiring 26 offices from A.M. Kidder & Co. Reynolds acquired another three offices 
and opened nine firms in new regions in the U.S. in the early 1960s. Reynolds was 
incorporated in 1971 as Reynolds Securities in advance of  an initial public offering. By 
early 1971, there was speculation that Merrill Lynch would sell shares to the public. 
Reynolds initial public offering (and shortly thereafter Dean Witter’s IPO) was part of  
a rush of  Wall Street firms to sell an interest in their privately held businesses to public 
investors, following Merrill Lynch’s initial public offering. In 1976, Reynolds implements 
REYCOM, the most sophisticated high-speed wire system in the industry. Meanwhile, 
the firm was continuing its expansion, acquiring its first international offices in Lugano 
and Lausanne, Switzerland. A year later, Reynolds acquired Baker Weeks & Co. whose 
strength was securities research. At the time of  its merger with Dean Witter in 1978, 
Reynolds Securities had over 3,100 employees in 72 offices producing gross revenues of  
nearly $120 million.

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

https://auction.archivesinternational.com/Moody-s-Investors-Service-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i31597609
https://auction.archivesinternational.com/Moody-s-Investors-Service-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i31597610
https://auction.archivesinternational.com/Chase-Manhattan-Corp-1984-Specimen-Bond_i31597611
https://auction.archivesinternational.com/Citicorp-1989-Specimen-Preferred-Stock-Certificate_i31597612
https://auction.archivesinternational.com/International-Banknote-Co-Inc-1987-Specimen-Bond_i31597613
https://auction.archivesinternational.com/Morton-Trust-Co-190x_i31597614
https://auction.archivesinternational.com/Reynolds-Securities-Inc-1976-Specimen-Stock-Certificate_i31597615
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331 
331	 Reynolds Securities Inc., 1977 Specimen Stock Certificate Famous 

Stock Broker. Acquired by Dean Witter in  1978. Specimen, 100 Shares, Common Stock. 
XF SCBN. Yellow Border. Reynolds & Co. was founded in 1931 in New York City by 
Richard S. Reynolds, Jr., a 22-year-old tobacco heir. Reynolds’ father Richard S. Reynolds, 
Sr. founded U.S. Foil Company, later Reynolds Metals (Reynolds wrap), and his great 
uncle was the founder of  R. J. Reynolds Tobacco Company (RJR). Among Reynolds’ 
partners were Thomas F. Staley (Staley was Reynolds’ cousin, the grandson of  Major 
D. Reynolds, an older brother of  R.J. Reynolds), Charles H. Babcock and John D. Baker. 
Like Dean Witter, the company survived the Depression, generating a profit each year. 
In 1934, Reynolds acquired F.A. Willard & Co. With the acquisition, Reynolds tripled 
its sales and shifted its emphasis toward underwritings.  In 1958, Reynolds passed its 
leadership to the next generation with Thomas F. Staley departing and naming Robert 
M. Gardiner to head the firm. Under Gardiner, Reynolds embarks on major expansion, 
acquiring 26 offices from A.M. Kidder & Co. Reynolds acquired another three offices 
and opened nine firms in new regions in the U.S. in the early 1960s. Reynolds was 
incorporated in 1971 as Reynolds Securities in advance of  an initial public offering. By 
early 1971, there was speculation that Merrill Lynch would sell shares to the public. 
Reynolds initial public offering (and shortly thereafter Dean Witter’s IPO) was part of  
a rush of  Wall Street firms to sell an interest in their privately held businesses to public 
investors, following Merrill Lynch’s initial public offering. In 1976, Reynolds implements 
REYCOM, the most sophisticated high-speed wire system in the industry. Meanwhile, 
the firm was continuing its expansion, acquiring its first international offices in Lugano 
and Lausanne, Switzerland. A year later, Reynolds acquired Baker Weeks & Co. whose 
strength was securities research. At the time of  its merger with Dean Witter in 1978, 
Reynolds Securities had over 3,100 employees in 72 offices producing gross revenues of  
nearly $120 million.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

Ohio
 

332 
332	 Dime Savings Bank Co. Specimen Stock. Ohio, 19xx, Specimen Stock, 

Black on green border and underprint, Bald Eagle on shield top center, VF-XF condition, 
Security BNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

333 
333	 Procter & Gamble Co., 1988 Specimen Stock Certificate Ohio. Odd 

Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on blue border and under tint, 
Face on the moon at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Pennsylvania
 

334 
334	 Alliance Insurance Co. of Philadelphia. Ca. 1904. Pennsylvania. -Odd 

Shrs Stock Certificate. POCs. Specimen. ABNC. Very Fine.����������������������������������� Est. $130-200

 

335 
335	 Bank of America Trust Co., ca.1940-1950 Specimen Stock 

Certificate Pennsylvania. <100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black 
print on green border and under tint, Bald Eagle at top over the world, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC.������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

336 
336	 Citizens’ National Bank of Ashland, 1969 Specimen Stock 

Certificate Pennsylvania. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black 
print on blue border and under tint, Seal of  Pennsylvania at top, Pin punched Cancelled, 
VF-XF condition, FBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-70

 

337 
337	 Market Street National Bank of Philadelphia, 1940s Specimen 

Stock Certificate Philadelphia, Pennsylvania. 100 Shares Capital Stock Specimen 
Certificate, Black print on red/brown border and under tint, Allegorical woman and 
child together at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC.���� Est. $70-130

https://auction.archivesinternational.com/Reynolds-Securities-Inc-1977-Specimen-Stock-Certificate_i31597616
https://auction.archivesinternational.com/Dime-Savings-Bank-Co-Specimen-Stock_i31597617
https://auction.archivesinternational.com/Procter-Gamble-Co-1988-Specimen-Stock-Certificate_i31597618
https://auction.archivesinternational.com/Alliance-Insurance-Co-of-Philadelphia-Ca-1904_i31597619
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-America-Trust-Co-ca-1940-1950-Specimen-Stock-Certificate_i31597620
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-America-Trust-Co-ca-1940-1950-Specimen-Stock-Certificate_i31597620
https://auction.archivesinternational.com/Citizens-National-Bank-of-Ashland-1969-Specimen-Stock-Certificate_i31597621
https://auction.archivesinternational.com/Citizens-National-Bank-of-Ashland-1969-Specimen-Stock-Certificate_i31597621
https://auction.archivesinternational.com/Market-Street-National-Bank-of-Philadelphia-1940s-Specimen-Stock-Certificate_i31597622
https://auction.archivesinternational.com/Market-Street-National-Bank-of-Philadelphia-1940s-Specimen-Stock-Certificate_i31597622
http://www.archivesinternational.com/
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338 
338	 National Bank of Catasauqua, 1868 Issued Stock Certificate 

Pennsylvania. 158 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, 
Men working in mine at top and allegorical figures at right side, Fine condition with 
staining at left side and small hole at bottom condition, Danforth, Wright & Co.����� Est. $55-90

Virginia
 

339 
339	 First & Merchants National Bank, ca1950-1960 Specimen Stock 

Certificate Richmond, Virginia. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, 
Black print on blue border and under tint, Large columns and doors of  bank at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������� Est. $90-140

 

340 
340	 United Workingmen’s Consolidated Beneficial and Building 

Association 1891. Norfolk, VA. 5 Shs. Issued and uncancelled stock. Black with gold 
foil seal. Vignette of  capital building with impressive columns and brick walls. Fine 
condition. Bell Lith.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Washington
 

341 
341	 North Pacific Loan & Trust Co. 1905 Specimen. WA. $200 or 500 Francs 

Gold Coupon Bond Specimen. ABNC Litho. VF+��������������������������������������������������� Est. $90-160

Washington D.C.
 

342 
342	 International Monetary Fund, 1981 Specimen Bond Washington D.C. 

50,000,000 Special Drawing Rights Bearer Note, Black print on blue border and multi-
colored under tint, Company logo at top, Pin punched specimen and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

 

343 
343	 International Bank for Reconstruction & Development, 1947 

Specimen Bond . $100,000 Specimen 3% Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Allegorical woman at top, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Catasauqua-1868-Issued-Stock-Certificate_i31597623
https://auction.archivesinternational.com/First-Merchants-National-Bank-ca1950-1960-Specimen-Stock-Certificate_i31597624
https://auction.archivesinternational.com/First-Merchants-National-Bank-ca1950-1960-Specimen-Stock-Certificate_i31597624
https://auction.archivesinternational.com/United-Workingmen-s-Consolidated-Beneficial-and-Building-Association_i31597625
https://auction.archivesinternational.com/United-Workingmen-s-Consolidated-Beneficial-and-Building-Association_i31597625
https://auction.archivesinternational.com/North-Pacific-Loan-Trust-Co-1905-Specimen_i31597626
https://auction.archivesinternational.com/International-Monetary-Fund-1981-Specimen-Bond_i31597627
https://auction.archivesinternational.com/International-Bank-for-Reconstruction-Development-1947-Specimen-Bond_i31597628
https://auction.archivesinternational.com/International-Bank-for-Reconstruction-Development-1947-Specimen-Bond_i31597628
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344 
344	 International Bank for Reconstruction & Development, 1960 

Specimen Bond . $-Odd Specimen 5% Registered Bond, Black print on pink border 
and under tint, Allegorical woman at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

345 
345	 International Bank for Reconstruction & Development, 1970s 

Specimen Bond . $-Odd Specimen 4 1/4% Registered Bond, Black print on orange 
border and under tint, Allegorical woman at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

SCRIPOPHILY - BREWERIES & 
ALCOHOL

Massachusetts
 

346 
346	 “Samuel Adams” Boston Beer Co., ND, Possible IPO Specimen 

Stock. Massachusetts, ND (ca.1990’s), Pin-Punch Specimen Stock, Black on blue 
border and underprint, Vignette of  Samuel Adams beer logo top center, AU condition, 
Northern BNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

SCRIPOPHILY - BIO-TECH
Delaware

 

347 
347	 G. D. Searle & Co., 1960s Specimen Stock Certificate Delaware. >100 

Shares Cumulative Convertible Preferred Stock Specimen Certificate, Black print on 
purple border and under tint, Allegorical woman seated above company title, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC�������������������������������������������������������� Est. $90-140

SCRIPOPHILY - BREWERIES & 
ALCOHOL
California

 

348 
348	 Robert Mondavi Corp. ca. 1980s Specimen Stock Certificate. Napa, 

California. Odd Shs. Pin punch “Specimen”. Class A common Stock. Green border 
with light green undertint of  winery. Facsimile signature of  Robert Mondavi. Choice 
uncirculated. Rare Specimen certificate from this famous pioneer California wine 
maker. XF condition. Jeffries BNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Louisiana
 

349 
349	 American Brewing Co., 1895 Specimen Bond. New Orleans, Louisiana.  

1895. $1000.  1st Mortgage 6% Gold Bond. Green border and undertint. Patriotic eagle 
on shield. XF condition. Coupons attached. Red specimen overprint and POC’s. Rare 
attractive bond. ABNC. 2 found in archive.������������������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/International-Bank-for-Reconstruction-Development-1960-Specimen-Bond_i31597629
https://auction.archivesinternational.com/International-Bank-for-Reconstruction-Development-1960-Specimen-Bond_i31597629
https://auction.archivesinternational.com/International-Bank-for-Reconstruction-Development-1970s-Specimen-Bond_i31597630
https://auction.archivesinternational.com/International-Bank-for-Reconstruction-Development-1970s-Specimen-Bond_i31597630
https://auction.archivesinternational.com/Samuel-Adams-Boston-Beer-Co-ND-Possible-IPO-Specimen-Stock_i31597631
https://auction.archivesinternational.com/Samuel-Adams-Boston-Beer-Co-ND-Possible-IPO-Specimen-Stock_i31597631
https://auction.archivesinternational.com/G-D-Searle-Co-1960s-Specimen-Stock-Certificate_i31597632
https://auction.archivesinternational.com/Robert-Mondavi-Corp-ca-1980s-Specimen-Stock-Certificate_i31597633
https://auction.archivesinternational.com/American-Brewing-Co-1895-Specimen-Bond_i31597634
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Wisconsin
 

350 
350	 G. Heileman Brewing Co., Inc. Specimen Stock. Wisconsin, 1963, 100 

Shs., Woman and child representing Prosperity and Agriculture, Orange, SBN, POC’s, 
XF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-140

 

351 
351	 Pabst Brewing Co. 191x Specimen Stock Certificate. Wisconsin. 191x 

(ca.1910-19), 100 Shares Preferred, Specimen, Black with green border and  undertint, 
Allegorical women flank Pabst Logo top middle, Specimen overprints, POC’s. Rare 
brewery certificate. VF. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

352 
352	 Phillip Best Brewing Co. 1873, Stock Certificate with Fred Pabst 

and Charles Best Signatures. Wisconsin, 1873,  1 Share, #46, Issued and 
cancelled stock certificate, Black with no underprint with Empire and South Side 
Breweries on left and right, Signed by Fred Pabst as president and Charles Best Jr. as 
Secretary, VF to XF condition. Scarce and popular brewery certificate. ���������������� Est. $300-500

SCRIPOPHILY - CASINOS, 
GAMBLING & ENTERTAINMENT

Delaware
 

353 
353	 Hollywood Park, Inc., 1981 Specimen Stock Certificate Delaware. 

Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on green border and 
under tint, Jockey riding horse at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
TDLR ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Ohio
 

354 
354	 United States Playing Card Co., 1917 Issued Stock Certificate Ohio. 

14 Shares Capital Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print on green border 
and under tint, Ornate company title at top with allegorical woman at top right corner, 
POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $160-250

 

355 
355	 United States Playing Card Co., 1959 Issued Stock Certificate 

Ohio. 1800 Shares Common Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print on 
gray/brown border and under tint, Allegorical woman at top, POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-160

Republic of Liberia
 

356 
356	 Royal Caribbean Cruises Ltd., 1985 Specimen Stock Certificate 

Republic of  Liberia. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on 
blue border and under tint, Large image of  boat at top with image of  capital and cruise 
goes, Pin punched Specimen, VF-XF condition, NBNC. ���������������������������������������� Est. $110-160

https://auction.archivesinternational.com/G-Heileman-Brewing-Co-Inc-Specimen-Stock_i31597635
https://auction.archivesinternational.com/Pabst-Brewing-Co-191x-Specimen-Stock-Certificate_i31597636
https://auction.archivesinternational.com/Phillip-Best-Brewing-Co-1873-Stock-Certificate-with-Fred-Pabst-and-Charles-Best-Signatures_i31597637
https://auction.archivesinternational.com/Phillip-Best-Brewing-Co-1873-Stock-Certificate-with-Fred-Pabst-and-Charles-Best-Signatures_i31597637
https://auction.archivesinternational.com/Hollywood-Park-Inc-1981-Specimen-Stock-Certificate_i31597638
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Playing-Card-Co-1917-Issued-Stock-Certificate_i31597639
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Playing-Card-Co-1959-Issued-Stock-Certificate_i31597640
https://auction.archivesinternational.com/Royal-Caribbean-Cruises-Ltd-1985-Specimen-Stock-Certificate_i31597641
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Archives International Auctions - Online Fall Sale #6

50 November 1,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

SCRIPOPHILY - COMMUNICATIONS 
& TECHNOLOGY

California
 

357 
357	 DreamWorks Animation SKG, 2004 Specimen Stock Certificate. 

Glendale, CA. Odd Shares, Common Stock, Black on blue on m/c, Shrek at bottom, 
Logo at top, POC’s, XF, Attractive and rare as a specimen stock certificate. SC-USBN. 
DreamWorks Animation LLC (more commonly known simply as DreamWorks) is 
an American animation studio that is a subsidiary of  Universal Pictures, a division of  
Comcast through its wholly owned subsidiary NBCUniversal. It is based in Glendale, 
California and produces animated feature films, television programs and online 
virtual games. The studio has currently released a total of  35 feature films, including 
the franchises Shrek, Madagascar, Kung Fu Panda, How to Train Your Dragon, The 
Croods, Trolls and The Boss Baby. Originally formed under the banner of  its main 
DreamWorks studio in 1997 by some of  Amblin Entertainment’s former animation 
branch Amblimation alumni, it was spun off  into a separate public company in 2004. 
DreamWorks Animation currently maintains its Glendale campus, as well as satellite 
studios in India and China. On August 22, 2016, NBCUniversal acquired DreamWorks 
Animation for $3.8 billion, making it a division of  the Universal Filmed Entertainment 
Group as an acquisition for the animation studio.��������������������������������������������������� Est. $200-400

 

358 
358	 Pacific Telephone & telegraph Co., 1922 Specimen Bond California. 

$10,000 Specimen 5% Registered Refunding Mortgage Series A Gold Bond, Black 
print on purple border and under tint on horizontal format, Allegorical figures at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������� Est. $65-110

 

359 
359	 Southern California Telephone Co., 1917 Specimen Bond California. 

$1,000 Specimen 5% 1st and Refunding Sinking Fund 30 Year Gold Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint, Allegorical woman with phone at top flanked on 
either side by cherub, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC��� Est. $70-120

Delaware
 

360 
360	 Oracle Systems Corp., 1989 Specimen Stock Certificate Delaware. 

Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on green border and 
under tint, Company title at top, Pin punched Cancelled, VF-XF condition, S-CBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

361 
361	 Propulsion Data Corp., 1970 Specimen Stock Certificate Delaware. 

Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on brown border and 
under tint, Company logo at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

 

362 
362	 United Publishers Corp., 1911 Specimen Bond Delaware. $100 Specimen 

6% Collateral Trust Gold Bond, Black print on orange border and under tint, Allegorical 
figures at top flanking company logo, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-130

 

363 
363	 Washington Post Co., 1984 Specimen Stock Certificate Delaware. 

Odd Shares Class B Common Stock Specimen Certificate, Black print on blue border 
and under tint, Image of  Capital Building at top, Specimen overprints and Pin Punched 
Cancelled, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������� Est. $80-130

https://auction.archivesinternational.com/DreamWorks-Animation-SKG-2004-Specimen-Stock-Certificate_i31597642
https://auction.archivesinternational.com/Pacific-Telephone-telegraph-Co-1922-Specimen-Bond_i31597643
https://auction.archivesinternational.com/Southern-California-Telephone-Co-1917-Specimen-Bond_i31597644
https://auction.archivesinternational.com/Oracle-Systems-Corp-1989-Specimen-Stock-Certificate_i31597645
https://auction.archivesinternational.com/Propulsion-Data-Corp-1970-Specimen-Stock-Certificate_i31597646
https://auction.archivesinternational.com/United-Publishers-Corp-1911-Specimen-Bond_i31597647
https://auction.archivesinternational.com/Washington-Post-Co-1984-Specimen-Stock-Certificate_i31597648
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Hawaii
 

364 
364	 Hawaiian Telephone Co., 1964 Specimen Registered Bond Hawaii. 

$-Odd Amount Specimen 4.45% 1st Mortgage Series O Bond, Black print on red border 
and under tint on large sized certificate on horizontal format, Company title at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������� Est. $50-90

Missouri
 

365 
365	 Southwestern Bell Telephone Co., 1924 Specimen Bond Missouri. 

$5000 Specimen 5% Series A Registered 1st and Refunding Mortgage Gold Bond, Black 
print on purple border and under tint on horizontal format, Allegorical women at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������� Est. $60-100

Nebraska
 

366 
366	 Nebraska Telephone Co., 1889 Cancelled Stock Certificate Omaha, 

Nebraska. 5 3/4 Shares Issued and Cancelled Stock Certificate, Woman on flying eagle 
on ornate title, Gold foil seal, Stamp cancels, mounting remnants near left border, 
otherwise XF. Rare and attractive telephone stock.��������������������������������������������������� Est. $65-110

New York
 

367 
367	 American Broadcasting Co., Inc., 1985 Specimen Stock Certificate 

New York. <100 Shares Common Stock Foreign Share Specimen Certificate, Black 
print on blue border and under tint, Allegorical woman in front of  tv studio at top, Pin 
punched Specimen, VF-XF condition, S-CBNC.������������������������������������������������������� Est. $80-130

368 
368	 CBS Inc., 1986 Specimen Registered Bond. NY. CBS Inc., TV network, 

1986 Specimen Registered 10 7/8% $-Odd Bond, Brown, ABN.������������������������������� Est. $75-120

 

369 
369	 New York Telephone Co., 1919 Specimen Bond New York. $1,000 

Specimen 6% 30 Year Sinking Fund Gold Debenture Coupon Bond, Black print on 
blue border and under tint, Allegorical figures standing together at top with telephone 
between them, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������� Est. $100-160

 

370 
370	 New York Telephone Co., 1919 Specimen Bond New York. $100 

Specimen 6% Sinking Fund Gold Debenture Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Group of  allegorical figures surrounding telephone at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Company was founded in 1896 after 
taking over the New York City operation of  the Bell Telephone Co. and what would 
eventually become Verizon.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Hawaiian-Telephone-Co-1964-Specimen-Registered-Bond_i31597649
https://auction.archivesinternational.com/Southwestern-Bell-Telephone-Co-1924-Specimen-Bond_i31597650
https://auction.archivesinternational.com/Nebraska-Telephone-Co-1889-Cancelled-Stock-Certificate_i31597651
https://auction.archivesinternational.com/American-Broadcasting-Co-Inc-1985-Specimen-Stock-Certificate_i31597652
https://auction.archivesinternational.com/CBS-Inc-1986-Specimen-Registered-Bond_i31597653
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Telephone-Co-1919-Specimen-Bond_i31597654
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Telephone-Co-1919-Specimen-Bond_i31597655
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371 
371	 New York Times Co., 1985 Specimen Stock Certificate New York 

Times Co., 1985 Odd Shrs Specimen Stock Certificate, XF, ABNC.����������������������� Est. $130-200

 

372 
372	 Southern Bell Telephone & Telegraph Co., 1947 Specimen Bond 

New York. $1,000 Specimen 2 7/8% Registered Debenture Bond, Black print on blue 
border and under tint, Man on telephone at top flanked by allegorical figures, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������������������� Est. $55-90

 

373 
373	 Time, Inc., 1975 Specimen Stock Certificate New York. >100 Shares 

Common Stock Specimen Certificate, Black print on red/purple border and under 
tint, Allegorical woman with NYC behind her at top, Pin punched Specimen, VF-XF 
condition, S-CBNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-170

South Dakota
 

374 
374	 Dakota Central Telephone Co., 1912 Cancelled Stock Certificate 

South Dakota. 1 Share Preferred Capital Stock Issued and Cancelled Certificate, Black 
print on large format certificate, Company title at top besides telephone wires, POC’s at 
bottom, VF-XF condition.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $65-120

 

375 
375	 Dakota Central Telephone Co., 1930 Cancelled Stock Certificate 

South Dakota. 2 Shares 6 1/2% Cumulative Preferred Stock Issued and Cancelled 
Certificate, Black print on bright purple border, Telephone wires across top of  certificate, 
POC’s at bottom, VF-XF condition.����������������������������������������������������������������������������� Est. $50-75

Utah Territory
 

376 
376	 UT. Rocky Mountain Bell Telephone Co., 1883 Stock Certificate 

Utah Territory. 4 Shrs I/C Stock Certificate, Fine, Low serial number-44. Certificate is in 
fine condition with minor toning/staining along left edge of  certificate.�������������� Est. $100-160

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Times-Co-1985-Specimen-Stock-Certificate_i31597656
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Bell-Telephone-Telegraph-Co-1947-Specimen-Bond_i31597657
https://auction.archivesinternational.com/Time-Inc-1975-Specimen-Stock-Certificate_i31597658
https://auction.archivesinternational.com/Dakota-Central-Telephone-Co-1912-Cancelled-Stock-Certificate_i31597659
https://auction.archivesinternational.com/Dakota-Central-Telephone-Co-1930-Cancelled-Stock-Certificate_i31597660
https://auction.archivesinternational.com/UT-Rocky-Mountain-Bell-Telephone-Co-1883-Stock-Certificate_i31597661
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377 
377	 Drugstore.com, Inc., 1999 Specimen Stock Certificate Delaware. Odd 

Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on purple border and under 
tint, Company title at top, Pin punched cancelled, VF-XF condition, ABNC.���������� Est. $75-140

 

378 
378	 Washington Post Co., 1984 Specimen Stock Certificate. Washington 

Post Co., 1984 Odd Shrs Common Stock Specimen Certificate, XF ABNC������������ Est. $100-180

SCRIPOPHILY - CONSUMER GOODS
Delaware

 

379 
379	 Playboy Enterprises, Inc., ca.1970-1980 Specimen Stock 

Certificate Delaware. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print 
on olive green border and under tint, Nude playboy model reclining at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC������������������������������������������������������ Est. $120-240

Illinois
 

380 
380	 Marshall Field & Co., 1925 Specimen Bond.  Illinois, 1925, $500, 4 1/2% 

Debenture Gold Specimen Bond, Black on brown border and underprint, Allegorical 
woman with globe top center, POC’s red SPECIMEN overprint and red s/n “00000”, VF 
condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

SCRIPOPHILY - CONSUMER 
PRODUCTS
Washington

 

381 
381	 Nordstrom, Inc., 2000 Specimen Stock Washington. Odd Shares Common 

Stock Specimen Certificate. Blue print with a blue border at bottom of  certificate. Image 
of  John W. Nordstrom at left side of  certificate. Pin punched specimen and canceled. 
ABNC. Extremely Fine.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

SCRIPOPHILY - ENTERTAINMENT
California & Florida

 

382 
382	 Walt Disney Company, 1999 Specimen Stock Certificate. California. 

Odd Shares, Specimen Common Stock, Black on m/c, Colorful Disney character 
surround portrait of  Disney on top middle,  Magic Kingdom underprint lower right, 
Pin-punch Specimen, XF/Unc condition. Popular and attractive specimen. ��������� Est. $200-300

Delaware
 

383 
383	 Allied Artists Pictures Corp., ca.1940-1950 Specimen Stock 

Certificate Delaware. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print 
on green border and under tint, Allegorical figures at top flanking company name, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, CBNC. Allied Artists did retain a few 
vestiges of  its Monogram identity, continuing its popular Stanley Clements action series 
(through 1953), its B-Westerns (through 1954), its Bomba, the Jungle Boy adventures 
(through 1955), and especially its breadwinning comedy series with The Bowery Boys 
(through 1957 with Clements replacing Leo Grocery). For the most part, however, 
Allied Artists was heading in new, ambitious directions under Mirisch. In 1951-52 Broidy 
announced Walter Mirisch would be head of  production and would make 45 films.  For 
a time in the mid-1950s the Mirisch family had great influence at Allied Artists, with 
Walter as executive producer, his brother Marvin as head of  sales, and brother Harold 
as corporate treasurer. They pushed the studio into big-budget filmmaking, signing 
contracts with William Wyler, John Huston, Billy Wilder and Gary Cooper. But when 
their first big-name productions, Wyler’s Friendly Persuasion and Wilder’s Love in the 
Afternoon were box-office flops in 1956–57, studio-head Broidy retreated into the kind 
of  pictures Monogram had always favored: low-budget action and thrillers. Mirisch 
Productions then had success releasing their films through United Artists������������ Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Drugstore-com-Inc-1999-Specimen-Stock-Certificate_i31597662
https://auction.archivesinternational.com/Washington-Post-Co-1984-Specimen-Stock-Certificate_i31597663
https://auction.archivesinternational.com/Playboy-Enterprises-Inc-ca-1970-1980-Specimen-Stock-Certificate_i31597664
https://auction.archivesinternational.com/Playboy-Enterprises-Inc-ca-1970-1980-Specimen-Stock-Certificate_i31597664
https://auction.archivesinternational.com/Marshall-Field-Co-1925-Specimen-Bond_i31597665
https://auction.archivesinternational.com/Nordstrom-Inc-2000-Specimen-Stock_i31597666
https://auction.archivesinternational.com/Walt-Disney-Company-1999-Specimen-Stock-Certificate_i31597667
https://auction.archivesinternational.com/Allied-Artists-Pictures-Corp-ca-1940-1950-Specimen-Stock-Certificate_i31597668
https://auction.archivesinternational.com/Allied-Artists-Pictures-Corp-ca-1940-1950-Specimen-Stock-Certificate_i31597668
http://www.archivesinternational.com/
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384 
384	 Magnavox Co., 1973 Specimen Stock Certificate Delaware. <100 

Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on blue border and under tint, 
Allegorical men flanking company logo at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

385 
385	 Playboy Enterprises, Inc., 1972 Specimen Stock Certificate. 

Delaware, 1972, Odd Shares, Specimen, Black on blue border, Nude reclined female top 
center, Red large and small SPECIMEN overprints POC’s, XF condition, ABNC. Popular 
company.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

 

386 
386	 XM Satellite Radio Holdings Inc., Specimen Stock. Delaware, 1999, 

Pin punched Specimen Stock, Black on blue border and underprint, Company logo top 
center, VF-XF condition, SC-USBNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $85-130

 

387 
387	 Zenith Radio Corp., ca.1960-1970 Specimen Stock Delaware. 100 

Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on orange border and under 
tint, Image of  allegorical woman with electric cables at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

New York
 

388 
388	 Columbia Broadcasting System, Inc., 1987 Specimen Bond New 

York. $Odd Registered 7.85% Specimen Debenture Bond, Black print on red border 
and under tint, Allegorical woman to left of  certificate below company title, Specimen 
overprints and POC’s, Stamp across face stating “Name Changed to CBS, Inc”, VF-XF 
condition, ABNC�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

 

389 
389	 Kirshner Entertainment Corp. Specimen Stock. New York, 1975, 

Odd Shares, specimen stock certificates.  Certificate of  well known “Rock and Roll” 
impresario from the late 1960’s to early 1970’s.  Facsimile signature of  Don Kirchner, 
well known for his “Don Kirshner’s Rock Concerts” on television.  Pin punch cancelled 
and dated 1975.  Choice uncirculated.  Rare.������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

390 
390	 Paramount Broadway Corp. (The Paramount Building) 1935 

Specimen Bond. New York, 1935, $1000, 1st Mortgage Sinking Fund Loan, 
Specimen Bond, Coupons attached, Black on Brown border and underprint, Three 
allegorical figures top center two sitting with one standing between them, Red 
SPECIMEN overprint, POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Magnavox-Co-1973-Specimen-Stock-Certificate_i31597669
https://auction.archivesinternational.com/Playboy-Enterprises-Inc-1972-Specimen-Stock-Certificate_i31597670
https://auction.archivesinternational.com/XM-Satellite-Radio-Holdings-Inc-Specimen-Stock_i31597671
https://auction.archivesinternational.com/Zenith-Radio-Corp-ca-1960-1970-Specimen-Stock_i31597672
https://auction.archivesinternational.com/Columbia-Broadcasting-System-Inc-1987-Specimen-Bond_i31597673
https://auction.archivesinternational.com/Kirshner-Entertainment-Corp-Specimen-Stock_i31597674
https://auction.archivesinternational.com/Paramount-Broadway-Corp-The-Paramount-Building-1935-Specimen-Bond_i31597675
https://auction.archivesinternational.com/Paramount-Broadway-Corp-The-Paramount-Building-1935-Specimen-Bond_i31597675
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SCRIPOPHILY - ENTERTAINMENT & 
MOVIE STUDIOS

Delaware
 

391 
391	 Crusader Films Corporation of America, 1920 Stock Certificate 

Pair. Delaware. 1920, Lot of  2 stock certificates, Both are 5 Share certificates with 
the same design, Includes Common stock, Brown border and Preferred Shares, Green 
border, Both with S/N 652. Both in VF condition. In 1920 the company ran an ad 
advising that “the future of  the nation depends largely upon the kind of  Pictures we 
give our Children. It also said 22 million school children were absorbing their knowledge 
through motion pictures.  According to the United States Investor periodical in 1921 it 
was described as “a promotion with very little chance of  success” and “one was taking a 
gambler’s chance at buying this stock”. Scarce early silent film era stock certificates. (2)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

SCRIPOPHILY - FAMOUS NAMES
California

 

392 
392	 Thanksgiving Coffee Co. Inc., 1982 Specimen Stock Certificate 

California. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on green 
border, Interesting drawing of  men as under tint, Specimen overprints, VF-XF condition, 
S-C USBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Delaware
 

393 
393	 Benihana National Corp., 1987 Specimen Stock Certificate Benihana 

National Corp., 1987 Odd Warrants Specimen Stock Certificate, Green, XF.����������� Est. $70-130

 

394 
394	 Coca-Cola Bottling Co. of Miami Inc., 1980s Specimen Stock 

Certificate Delaware. <100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print 
on blue border and under tint, Allegorical woman at top leaning on globe, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, S-CBNC.���������������������������������������������������� Est. $80-130

 

395 
395	 Crazy Eddie, 1989 Specimen Stock Certificate Delaware. Odd Shares 

Common Stock Specimen Certificate, Black print on blue border, Company logo at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $130-200

 

396 
396	 Dow Chemical Co., 1952 Specimen Bond Delaware. $1,000 Specimen 3% 

Convertible Subordinated Debenture Coupon Bond, Black print on blue border and 
under tint, Allegorical men together at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

397 
397	 McDonald’s Corp., 1988 Specimen Bond McDonald’s Corp., 1988 $1,000 

Specimen 9 5/8% Bond, XF, SC-USBNC.���������������������������������������������������������������� Est. $120-180

https://auction.archivesinternational.com/Crusader-Films-Corporation-of-America-1920-Stock-Certificate-Pair_i31597676
https://auction.archivesinternational.com/Crusader-Films-Corporation-of-America-1920-Stock-Certificate-Pair_i31597676
https://auction.archivesinternational.com/Thanksgiving-Coffee-Co-Inc-1982-Specimen-Stock-Certificate_i31597677
https://auction.archivesinternational.com/Benihana-National-Corp-1987-Specimen-Stock-Certificate_i31597678
https://auction.archivesinternational.com/Coca-Cola-Bottling-Co-of-Miami-Inc-1980s-Specimen-Stock-Certificate_i31597679
https://auction.archivesinternational.com/Coca-Cola-Bottling-Co-of-Miami-Inc-1980s-Specimen-Stock-Certificate_i31597679
https://auction.archivesinternational.com/Crazy-Eddie-1989-Specimen-Stock-Certificate_i31597680
https://auction.archivesinternational.com/Dow-Chemical-Co-1952-Specimen-Bond_i31597681
https://auction.archivesinternational.com/McDonald-s-Corp-1988-Specimen-Bond_i31597682
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398 
398	 Planet Hollywood International, Inc., 1999 Specimen Stock 

Certificate Delaware. Odd Shares Class A Common Stock Specimen Certificate, 
Black print on blue border and under tint, Photograph of  Hotel location at bottom, Pin 
punched Cancelled, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������� Est. $90-140

 

399 
399	 Washington National Corp., 1981 Specimen Stock Certificate 

Delaware. <100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on blue border 
and under tint, Portrait of  George Washington at top, Specimen overprints, Pin punched 
Specimen and POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������������������� Est. $45-80

New Jersey
 

400 
400	 Ronson Corp., ca.1960-1970 Specimen Stock Certificate New Jersey. 

<100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on yellow border and 
under tint, Allegorical man reclining at top, Pin punched Specimen, VF-XF condition, 
FBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

New York
 

401 
401	 Tiffany and Co., Pair of Specimen Stock Certificates ca.1970-

1980 New York. Pair of  Specimen Stock Certificates. First for <100 Shares Common 
Stock with a green border and the second for >100 Shares Common Stock with 
a yellow border. Both are VF-XF condition, have specimen overprints and POC’s,  
S-CBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-325

402 
402	 Sears, Roebuck and Co. Specimen Bond 1920 Specimen Bond. 

1920, $100, Specimen bond.  7%, Serial Gold Note, Series A.  Blue border. Early Sears 
building vignette. Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  Choice 
uncirculated. Coupons on right. Rare and historic Sears, Roebuck stock certificate. 
ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180 -280

SCRIPOPHILY - FINANCIAL SCAMS 
& SCANDALS

 

403 
403	 TMP Worldwide Monster Worldwide Inc. 1996 Specimen Stock 

Certificate. Delaware. Odd Shares, Specimen Common stock, Black on green border 
with Monster vignette on left side, Pin-punch Specimen Overprint, uncirculated. SC-
USBN.  TMP Worldwide is the world’s largest recruitment advertising agency, a top 10 
Web publisher, and the world’s 14th largest advertising agency overall.  TMP Worldwide 
Inc. is the world’s largest Yellow Pages advertising agency as well as a leader in the field 
of  recruitment advertising. Its offerings include monster.com, a web site that in 1999 was 
carrying more than 140,000 job advertisements and contained a database of  more than a 
million resumes. Both Yellow Pages and recruitment clients place small advertisements 
that are distributed to thousands of  media outlets. TMP Worldwide’s astonishing growth 
in the 1990s was fueled by the acquisition of  more than 100 companies, including 45 
between the beginning of  1996 and the end of  1998.���������������������������������������������� Est. $120-200

SCRIPOPHILY - FOOD & DRINK
Delaware

 

404 
404	 Penn Coca-Cola Bottling Co., 1923 Issued Stock Certificate Delaware. 

3 Shares Common Stock Issued and Uncancelled Certificate, Black print on blue border 
and under tint, Company title at top with bottle of  Coca-Cola at top, Fine-VF condition, 
Seranton Lith Co.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Planet-Hollywood-International-Inc-1999-Specimen-Stock-Certificate_i31597683
https://auction.archivesinternational.com/Planet-Hollywood-International-Inc-1999-Specimen-Stock-Certificate_i31597683
https://auction.archivesinternational.com/Washington-National-Corp-1981-Specimen-Stock-Certificate_i31597684
https://auction.archivesinternational.com/Ronson-Corp-ca-1960-1970-Specimen-Stock-Certificate_i31597685
https://auction.archivesinternational.com/Tiffany-and-Co-Pair-of-Specimen-Stock-Certificates-ca-1970-1980_i31597686
https://auction.archivesinternational.com/Tiffany-and-Co-Pair-of-Specimen-Stock-Certificates-ca-1970-1980_i31597686
https://auction.archivesinternational.com/Sears-Roebuck-and-Co-Specimen-Bond-1920-Specimen-Bond_i31597687
https://auction.archivesinternational.com/TMP-Worldwide-Monster-Worldwide-Inc-1996-Specimen-Stock-Certificate_i31597688
https://auction.archivesinternational.com/TMP-Worldwide-Monster-Worldwide-Inc-1996-Specimen-Stock-Certificate_i31597688
https://auction.archivesinternational.com/Penn-Coca-Cola-Bottling-Co-1923-Issued-Stock-Certificate_i31597689
http://www.archivesinternational.com/
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Illinois
 

405 
405	 Pepsi-Cola General Bottlers, Inc., ca.1950-1960 Specimen Stock 

Certificate Illinois. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on 
blue border and under tint, Allegorical reclining woman at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, S-CBNC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $75-140

Kentucky
 

406 
406	 Kentucky Fried Chicken Corp. 1969 Specimen Stock Certificate  

Delaware. 1969, >100 Shares XF FBN, Colonel Saunders on top, Orange border, rare. 
FBN.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

New Jersey
 

407 
407	 NJ. Quaker Oats Co. 1920-30s Specimen Stock Certificate NJ. 1920-

30s <100 Shares, Specimen Stock Certificate XF ABN ������������������������������������������� Est. $130-200

New York
 

408 
408	 Fanny Farmer Candy Shops, Inc., 1969 Specimen Stock Certificate 

New York. <100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on blue 
border and under tint, Image of  Fanny at top above company title, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

409 
409	 Jewel Tea Co., Inc., ca.1930s-1940s Production Proof Stock 

Certificate New York. Production Proof  for 100 Shares Common Stock Certificate. 
Lot includes a photocopy of  certificate with production notes in margin and print 
of  text portion of  certificate with more notations, Both are in VF-XF condition,  
S-CBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-140

SCRIPOPHILY - FOOD & DRINKS
Delaware

 

410 
410	 Booth Fisheries Co. 1922 Specimen Bond.  Delaware, 1922, $1000, 

Specimen 7% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Two fishermen in small boat bringing 
in their catch with lighthouse and other fishermen behind them, VF-XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-150

 

411 
411	 Burger King Holdings, Inc. 2006 Specimen Stock Certificate. 

Delaware. Odd Shares, Specimen Common stock, Black on blue, brown and m/c, 
POC’s, The Burger King Man on right and logo on left,  uncirculated.  Attractive fun and 
scarce as a specimen.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-250

https://auction.archivesinternational.com/Pepsi-Cola-General-Bottlers-Inc-ca-1950-1960-Specimen-Stock-Certificate_i31597690
https://auction.archivesinternational.com/Pepsi-Cola-General-Bottlers-Inc-ca-1950-1960-Specimen-Stock-Certificate_i31597690
https://auction.archivesinternational.com/Kentucky-Fried-Chicken-Corp-1969-Specimen-Stock-Certificate_i31597691
https://auction.archivesinternational.com/NJ-Quaker-Oats-Co-1920-30s-Specimen-Stock-Certificate_i31597692
https://auction.archivesinternational.com/Fanny-Farmer-Candy-Shops-Inc-1969-Specimen-Stock-Certificate_i31597693
https://auction.archivesinternational.com/Jewel-Tea-Co-Inc-ca-1930s-1940s-Production-Proof-Stock-Certificate_i31597694
https://auction.archivesinternational.com/Jewel-Tea-Co-Inc-ca-1930s-1940s-Production-Proof-Stock-Certificate_i31597694
https://auction.archivesinternational.com/Booth-Fisheries-Co-1922-Specimen-Bond_i31597695
https://auction.archivesinternational.com/Burger-King-Holdings-Inc-2006-Specimen-Stock-Certificate_i31597696
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412 
412	 General Mills, Inc. Specimen Stock Certificate with Well Known 

Reapers Vignette. Delaware, 19xx (ca. 1920-30), <100 Shares, Specimen Stock, 
Black on orange border and underprint, Reapers flanked by two sitting allegorical men, 
Blue SPECIMEN overprints POC’s, XF condition, ABNC.    ��������������������������������� Est. $110-180

 

413 
413	 Pepsi-Cola Bottling Co. of Washington, D.C., Inc., 1976 Specimen 

Stock Certificate Delaware. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, 
Black print on bright red border and under tint, Company title at top, Pin punched 
Specimen, VF-XF condition, S-CBNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

 

414 
414	 Pepsi-Cola Bottling Co. of Washington, D.C., Inc., 1977 Specimen 

Stock Certificate Delaware. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, 
Black print on yellow/orange border and under tint, Company title at top, Pin punched 
Specimen, VF-XF condition, S-CBNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

New York
 

415 
415	 New York Hygeia Ice Co., Ltd., 1892 Specimen Bond New York. $500 

Specimen 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on ornate green border 
and under tint, Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

North Carolina
 

416 
416	 PepsiCo, Inc., 1989 Specimen Bond North Carolina. 10,000 European 

Currency Units Specimen 7 3/8% Coupon Bond, Black print on brown border and 
under tint, Company logo and title at center, Pin punched Specimen, VF-XF condition, 
S-C USBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

SCRIPOPHILY - FOREIGN
Argentina

 

417 
417	 Argentine Republic, 1933 Specimen Treasury Bill Argentina. 25 Pounds 

Specimen Treasury Receipt, Green print on large sized certificate without any border, 
POC’s at bottom, S/N Range D306-321, XF condition.������������������������������������������ Est. $120-200

 

418 
418	 Sociedad Argentina de Edificacion, ca.1900-1920 Specimen Bond 

Argentina. 125 Rubles Specimen 4% Consolidated Bond of  Russian Railways Bond, 
Black print on brown border and blue under tint printed in Russian, Company title at 
top, Fine condition with splitting along fold lines, ABNC.������������������������������������������ Est. $20-30

https://auction.archivesinternational.com/General-Mills-Inc-Specimen-Stock-Certificate-with-Well-Known-Reapers-Vignette_i31597697
https://auction.archivesinternational.com/General-Mills-Inc-Specimen-Stock-Certificate-with-Well-Known-Reapers-Vignette_i31597697
https://auction.archivesinternational.com/Pepsi-Cola-Bottling-Co-of-Washington-D-C-Inc-1976-Specimen-Stock-Certificate_i31597698
https://auction.archivesinternational.com/Pepsi-Cola-Bottling-Co-of-Washington-D-C-Inc-1976-Specimen-Stock-Certificate_i31597698
https://auction.archivesinternational.com/Pepsi-Cola-Bottling-Co-of-Washington-D-C-Inc-1977-Specimen-Stock-Certificate_i31597699
https://auction.archivesinternational.com/Pepsi-Cola-Bottling-Co-of-Washington-D-C-Inc-1977-Specimen-Stock-Certificate_i31597699
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Hygeia-Ice-Co-Ltd-1892-Specimen-Bond_i31597700
https://auction.archivesinternational.com/PepsiCo-Inc-1989-Specimen-Bond_i31597701
https://auction.archivesinternational.com/Argentine-Republic-1933-Specimen-Treasury-Bill_i31597702
https://auction.archivesinternational.com/Sociedad-Argentina-de-Edificacion-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i31597703
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Austria
 

419 
419	 Austrian Guaranteed Loan 1923-1943 Specimen Bond. Austria, 1923, 

$100, 7% Sinking Fund Gold Bond, Black on blue border and underprint, Allegorical 
woman over Arms of  Austria. Red specimen overprints, “00000” serial numbers and 
POC’s. VF condition. Coupons attached. ABNC. Scarce bond.������������������������������ Est. $130-200

Belgium
 

420 
420	 Kingdom of Belgium, 4% Bonds of 1936 Specimen. Belgium, 6th March, 

1936, Scrip Certificate for 100 Pounds, Brown on pink paper, specimen certificate; Baring 
Brothers & Co., are promoting the bond issue, S/N 00000, The total issue was 8,600,000 
Pounds, Punch cancelled, XF condition. Rare and attractive bond. BWC.��������������� Est. $70-120

Bolivia
 

421 
421	 Republica de Bolivia. 1870. Group of 3. Bolivia. 100, 500, 1000 Pesos 

Fuertes. Coupon Bonds. Unissued remainders. Very large format and bold colors of  
blue, orange and dark green. All coupons intact as well as register foil. ABNC imprint. 3  
pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-300

Brazil
 

422 
422	 United States of Brazil, 1922 Specimen Bond Damaged & Missing 

Pieces United States of  Brazil. £1000 Specimen 7 1/2% Sinking Fund Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Company title at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

Canada
 

423 
423	 Province of Nova Scotia, 1951. Canada. $1000 Coupon Bond Specimen. 

Franklin Lee Div. ABNC. EF.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Austrian-Guaranteed-Loan-1923-1943-Specimen-Bond_i31597704
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Belgium-4-Bonds-of-1936-Specimen_i31597705
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Bolivia-1870-Group-of-3_i31597706
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-1922-Specimen-Bond-Damaged-Missing-Pieces_i31597707
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-1922-Specimen-Bond-Damaged-Missing-Pieces_i31597707
https://auction.archivesinternational.com/Province-of-Nova-Scotia-1951_i31597708
http://www.archivesinternational.com/
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Chile
 

424 
424	 Banco Hipotecario de Chile, ca.1900-1920 Specimen Bond Chile. 

1000 Pesos Specimen 8% Serie B Coupon Bond, Black print on orange border and 
under tint, State seal of  Chile at top with images of  train tracks/bridges at either side of  
certificate, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.������������������ Est. $90-140

 

425 
425	 Banco Hipotecario de Chile, ca.1900-1920 Specimen Bond Chile. 

1000 Pesos Specimen 6% Serie B Coupon Bond, Black print on bright purple border and 
under tint, State seal of  Chile at top with images of  train tracks/bridges at either side of  
certificate, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������� Est. $90-140

 

426 
426	 Banco Hipotecario, 1940s 1,000 Pesos Specimen Valparaiso, Chile. 

Banco Hipotecario, 1940s 1,000 Pesos Specimen 8% Bond, Fine-VF condition, ABNC
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-140

 

427 
427	 Banco Hipotecario, ca.1900-1910 Specimen Bond -Orange Chile. 

1000 Pesos Specimen 6% Coupon Bond, Black print on orange border and under tint, 
Company title at top with allegorical woman at left corner, Specimen overprints and 
POC’s, Fine-VF condition with splitting along fold lines, ABNC.����������������������������� Est. $90-140

428 
428	 Banco Hipotecario, ca.1900-1920 Specimen Bond Chile. $1000 

Specimen 8% Coupon Bond, Black print on red/orange border and under tint, 
Allegorical woman at top left corner next to company title, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

 

429 
429	 Banco Hipotecario, ca.1900-1920 Specimen Bond Valparaiso, Chile. 

$1000 Specimen 8%-1% Coupon Bond, Black print on green border and under tint, 
Allegorical Native woman at top left corner, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

 

430 
430	 Caja de Credito Hipotecario, 1899 Specimen Bond -Green Chile. 

100 Pesos Specimen 8% Coupon Bond, Black print on green border and under tint, 
Allegorical farmer sitting at top with a lamb, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

 

431 
431	 Caja de Credito Hipotecario, ca.1880-1900 Specimen Bond Chile. 

1000 Pesos Specimen 8% Serie 3A Coupon Bond, Black print on orange border and 
under tint, Allegorical woman at top with cherubs at either side, Specimen overprints 
and POC’s, Fine condition with toning over certificate, ABNC.������������������������������� Est. $90-140

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Chile-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i31597709
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Chile-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i31597710
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-1940s-1-000-Pesos-Specimen_i31597711
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-ca-1900-1910-Specimen-Bond-Orange_i31597712
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i31597713
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i31597714
https://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Hipotecario-1899-Specimen-Bond-Green_i31597715
https://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Hipotecario-ca-1880-1900-Specimen-Bond_i31597716
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432 
432	 Caja de Credito Hipotecario, ca.1900-1920 Specimen Bond Santiago, 

Chile. $200 Specimen 7%-1%-B Series 3A Coupon Bond, Black print on blue border and 
under tint, Allegorical woman sitting by field and fruits/vegetables at top, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.���������������������������������������������������� Est. $90-140

 

433 
433	 Chile. Banco De Concepcion 1880’s Specimen 100 Pesos Bill of 

Credit VF ABN Rare Chile. Banco De Concepcion 1880’s Specimen 100 Pesos 7% 
Bill of  Credit Coupons Attached. VF ABN Rare����������������������������������������������������� Est. $200-350

 

434 
434	 Republic of Chili, 1896 Specimen Treasury Bill. Chili. 1000 Pound 

Specimen Treasury Bill, No. 1169 on counterfoil and No. 1234 on main piece, payable at 
N.M. Rothschild & Sons, London. BWC. XF+ with rough edges.�������������������������� Est. $110-180

Columbia
 

435 
435	 Republica de Colombia, 1942 Specimen Bond Columbia. $500 Specimen 

4% Serie A Bono Interno de Salinas Bond, Black print on red border and under tint 
printed in Spanish, Allegorical figure with mining equipment at top pf  a mountain, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $110-180

Colombia
 

436 
436	 Republica de Colombia, 1943 Specimen Bond Colombia. $1000 Specimen 

6% Series D Coupon Bond, Black print on dark green border and under tint printed 
in Spanish, Allegorical figures together at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Cuba
 

437 
437	 Banco Territorial de Cuba, 1911 Issued Stock Certificate Habana, 

Cuba. 1 Share Capital Stock Issued and Uncancelled Certificate, Black print on green 
border and under tint printed in Spanish, French, English, and German. Arms of  Cuba 
at top with images of  farm life and political life, VF-XF condition, ABNC.������������� Est. $80-130

 

438 
438	 Empresa Del Ferro-Carril De Guantanamo 1882 Cancelled Stock 

Certificate Cuba. 100 Pesos Issued and Cancelled Odd% Bond, Black print on black 
border printed in Spanish, Locomotive moving down tracks at top, Multiple stamped 
out cancelled, Fine condition with toning.���������������������������������������������������������������� Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Hipotecario-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i31597717
https://auction.archivesinternational.com/Chile-Banco-De-Concepcion-1880-s-Specimen-100-Pesos-Bill-of-Credit-VF-ABN-Rare_i31597718
https://auction.archivesinternational.com/Chile-Banco-De-Concepcion-1880-s-Specimen-100-Pesos-Bill-of-Credit-VF-ABN-Rare_i31597718
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Chili-1896-Specimen-Treasury-Bill_i31597719
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1942-Specimen-Bond_i31597720
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1943-Specimen-Bond_i31597721
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Territorial-de-Cuba-1911-Issued-Stock-Certificate_i31597722
https://auction.archivesinternational.com/Empresa-Del-Ferro-Carril-De-Guantanamo-1882-Cancelled-Stock-Certificate_i31597723
https://auction.archivesinternational.com/Empresa-Del-Ferro-Carril-De-Guantanamo-1882-Cancelled-Stock-Certificate_i31597723
http://www.archivesinternational.com/
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439 
439	 La Compania del Ferro-Carril entre Cien Fuegos Y Villa-Clara, 1890 

Issued Bond Cuba. 1000 Pesos 5% Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint printed in Spanish, Cuba state seal at top, Fine condition with toning, staining 
and splitting along fold lines condition, ABNC.������������������������������������������������������ Est. $130-200

 

440 
440	 Republica de Cuba, 1905 Cancelled Bond Cuba. 100 Pesos Issued and 

Cancelled 5% Bond, Black print on green border and under tint printed in Spanish, Fine 
condition with close cut margin at top and staining, ABNC.������������������������������������ Est. $70-120

 

441 
441	 Union Hispano-Americana De Seguros Specimen Bond. Habana, 

Cuba, 19xx (ca.1900-20), 25 Shares, dividend coupons attached, Black on brown border 
and underprint. Specimen, POC’s, ABNC, VF.�������������������������������������������������������� Est. $100-200

442 
442	 Emprese del Ferro-Carril de Guantanamo, 1877 Cancelled Stock 

Certificate Cuba. $100 Issued and Cancelled odd% Bond, Black print on black border 
with red under tint printed on brown paper, Locomotive at top, Fine-VF condition with 
toning around edges, Snyder & Black Printing.��������������������������������������������������������� Est. $65-110

 

443 
443	 Union Hispano-Americana De Seguros Specimen Bond. Cuba, 

19xx (ca.1900-20), 100 Shares dividend coupons attached, Black on green border and 
underprint, Allegorical women at top standing over old man and woman with baby with 
ships and factories in the back ground. Specimen, POC’s, ABNC ������������������������� Est. $130-240

Dominican Republic
 

444 
444	 Cerveceria Nacional Dominicana, C. Por A., 1985 Specimen Stock 

Certificate Dominican Republic. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, 
Black print on blue border and under tint printed in Spanish, Specimen overprints and 
Pin punched cancelled, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/La-Compania-del-Ferro-Carril-entre-Cien-Fuegos-Y-Villa-Clara-1890-Issued-Bond_i31597724
https://auction.archivesinternational.com/La-Compania-del-Ferro-Carril-entre-Cien-Fuegos-Y-Villa-Clara-1890-Issued-Bond_i31597724
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Cuba-1905-Cancelled-Bond_i31597725
https://auction.archivesinternational.com/Union-Hispano-Americana-De-Seguros-Specimen-Bond_i31597726
https://auction.archivesinternational.com/Emprese-del-Ferro-Carril-de-Guantanamo-1877-Cancelled-Stock-Certificate_i31597727
https://auction.archivesinternational.com/Emprese-del-Ferro-Carril-de-Guantanamo-1877-Cancelled-Stock-Certificate_i31597727
https://auction.archivesinternational.com/Union-Hispano-Americana-De-Seguros-Specimen-Bond_i31597728
https://auction.archivesinternational.com/Cerveceria-Nacional-Dominicana-C-Por-A-1985-Specimen-Stock-Certificate_i31597729
https://auction.archivesinternational.com/Cerveceria-Nacional-Dominicana-C-Por-A-1985-Specimen-Stock-Certificate_i31597729
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Ecuador
 

445 
445	 Banco Territorial, ca.1900-1910 Specimen Bond Ecuador. $100 

Specimen 9% Series C Coupon Bond, Black print on gray/blue border and under tint 
printed in Spanish, Allegorical women together at top, Specimen overprints and POC’s, 
Fine condition with staining and splitting along fold lines.��������������������������������������� Est. $80-140

 

446 
446	 La Union Bancaria, ca.1900-1920 Specimen Bond Ecuador. 500 Sucres 

Specimen 7% Serie B Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, City 
center of  Guayaquil at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with 
toning and splitting along fold lines, ABNC.����������������������������������������������������������� Est. $100-140

 

447 
447	 Republica del Ecuador, ca.1910-1920 Specimen Bond Ecuador. 500 

Sucres Specimen 6% Serie A Coupon Bond, Black print on orange border and under tint, 
State seal of  Ecuador at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

Europe
 

448 
448	 European Investment Bank. 1979 Specimen Bond. Europe. $-Odd 

10.15% Registered Bond Specimen. Security-Columbian BNC.  EF.�������������������������� Est. $45-90

France
 

449 
449	 City of Bordeaux, 1919 Specimen Bond City of  Bordeaux, 1919 $100 

Specimen 6% Municipal Gold Bond, attractive and rare bond from this historic wine 
making region, Fine-VF condition with splitting along fold lines, ABNC.������������� Est. $200-350

 

450 
450	 City of Marseilles, 1919 Specimen Bond City of  Marseilles, 1919 $1,000 

Specimen 6% Gold Coupon Bond, VF-XF, ABNC.�������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Territorial-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i31597730
https://auction.archivesinternational.com/La-Union-Bancaria-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i31597731
https://auction.archivesinternational.com/Republica-del-Ecuador-ca-1910-1920-Specimen-Bond_i31597732
https://auction.archivesinternational.com/European-Investment-Bank-1979-Specimen-Bond_i31597733
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Bordeaux-1919-Specimen-Bond_i31597734
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Marseilles-1919-Specimen-Bond_i31597735
http://www.archivesinternational.com/
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451 
451	 Government of the French Republic 1921 Gold Loan Reissued in 

1935. France. June 1, 1921 (Reissued July 16, 1935). $500. Specimen bond, 20 Year, 
External Gold Loan 7 1/2% Bond with overprint “Ownership Certificate filed Showing 
Foreign Ownership...”. Evidently this bond was reissued with new terms right before 
WWII. Olive brown border and undertint, allegorical woman staring at globe with Arms 
of  France on bottom. Coupons attached. XF condition. Rare French Government bond 
variety with only 2 or 3 known. ABNC.������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

Germany
 

452 
452	 Bayer Aktiengesellschaft, 2002 Specimen A.D.R. Stock Certificate  

- Bank of New York Depositary. Germany and U.S., Odd American Depositary 
Shares, Specimen, Black on green border and underprint, Portraits of  Bayer and Weskott 
on lower left, Bayer logo undertint,  and logo top right, Pin-punch Specimen overprints, 
Uncirculated. This was the only example found in the archives. Bayer AG is a German 
multinational pharmaceutical and life sciences company. Headquartered in Leverkusen, 
Bayer’s areas of  business include human and veterinary pharmaceuticals; consumer 
healthcare products; agricultural chemicals and biotechnology products; and high-
value polymers. Founded in Barmen in 1863 as a dyestuffs factory, Bayer’s first and best-
known product was aspirin. In 1898 Bayer trademarked the name heroin for the drug 
diacetylmorphine and marketed it as a cough suppressant and non-addictive substitute 
for morphine until 1910. Bayer also introduced phenobarbital; prontosil, the first widely 
used antibiotic and the subject of  the 1939 Nobel Prize in Medicine; the antibiotic Cipro 
(ciprofloxacin); and Yaz (drospirenone) birth control pills. In 1925 Bayer was one of  six 
chemical companies that merged to form IG Farben, the world’s largest chemical and 
pharmaceutical company. The Allied Control Council seized IG Farben after World War 
II, because of  its role in the Nazi war effort and involvement in the Holocaust, which 
included using slave labour from concentration camps. It was split into its six constituent 
companies in 1951, then split again into three: BASF, Bayer and Hoechst. ������������ Est. $200-350

453 
453	 Deutsche Rentenbank-Kreditanstalt Landwirtschaftliche 

Zentralbank, Uncancelled $1000 2nd Series, 6% Gold Loan of 
1927. Germany, 1927, German Central Bank for Agriculture, $1000 Farm Loan, Issued 
and Uncancelled, Black on brown border with Allegorical woman, Coupons attached, 
VF, ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

454 
454	 Siemens & Halske Corp. Specimen Bond. Germany, 1930, $400, 

Temporary Debenture, Participating Debenture, Series A - Due January 15, 2930 (I 
guess they had long term plans). Orange border and underprint, Specimen overprint, 
“0000” serial numbers and POC’s. Printed in English. Siemens was founded by Werner 
von Siemens on 12 October, 1847. Based on the telegraph, his invention used a needle 
to point to the sequence of  letters, instead of  using Morse code. The company; then 
called Telegraphen-Bauanstalt von Siemens & Halske opened its first workshop on 
October 12. In 1848, the company built the first long-distance telegraph line in Europe; 
500 km from Berlin to Frankfurt am Main. In the 1850s, the company was involved 
in building long distance telegraph networks in Russia. In 1855 a company subsidiary 
opened in St Petersburg, Russia. In 1867, Siemens completed the monumental Indo-
European (Calcutta to London) telegraph line. Preceding World War II Siemens was 
involved in funding the rise of  the Nazi Party and the secret rearmament of  Germany. 
During the Second World War, Siemens supported the Hitler regime, contributed to 
the war effort and participated in the “Nazification” of  the economy. In the 1950s and 
from their new base in Bavaria, S&H started to manufacture computers, semiconductor 
devices, washing machines, and pacemakers. Siemens AG was incorporated in 1966. 
The company’s first digital telephone exchange was produced in 1980. Historic 
company that has played a major part in Germany’s history over the last 150 Years. 
Extremely rare bond and one of  6 found in the archive and one of  2 being offered in the  
auction.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Gold-Loan-Reissued-in-1935_i31597736
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Gold-Loan-Reissued-in-1935_i31597736
https://auction.archivesinternational.com/Bayer-Aktiengesellschaft-2002-Specimen-A-D-R-Stock-Certificate-Bank-of-New-York-Depositary_i31597737
https://auction.archivesinternational.com/Bayer-Aktiengesellschaft-2002-Specimen-A-D-R-Stock-Certificate-Bank-of-New-York-Depositary_i31597737
https://auction.archivesinternational.com/Deutsche-Rentenbank-Kreditanstalt-Landwirtschaftliche-Zentralbank-Uncancelled-1000-2nd-Series-6_i31597738
https://auction.archivesinternational.com/Deutsche-Rentenbank-Kreditanstalt-Landwirtschaftliche-Zentralbank-Uncancelled-1000-2nd-Series-6_i31597738
https://auction.archivesinternational.com/Deutsche-Rentenbank-Kreditanstalt-Landwirtschaftliche-Zentralbank-Uncancelled-1000-2nd-Series-6_i31597738
https://auction.archivesinternational.com/Siemens-Halske-Corp-Specimen-Bond_i31597739
http://www.archivesinternational.com/
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Great Britain
 

455 
455	 (London) Stock Exchange, 1899 Bearer Bond. London, England. Stock 

Exchange (London), £1000 Pound Bond, 1899, red text and borders. No. 98. Cancelled. 
EF. Rare Stock Exchange bond.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

456 
456	 National War Loan 1900, Issue Bearer Bond London, 1900, £200 Pounds, 

bond to bearer. All green. No.B03332.  VF, punch cancelled. Payable at the Bank of  
England, Rare and desirable ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

Honduras
 

457 
457	 Yuscaran Mining Co. 1886. I/U Stock.  Yuscaran, Honduras, (Incorporated 

in New York), 1885, 50 Shares, Issued and uncancelled stock certificate, Black on light 
red underprint, large mining vignette on left and right has man with wheelbarrow of  
ore, underprint of  screaming eagle, Mines located in Yuscaran, Honduras. XF condition. 
Scarce and very attractive mining stock. ����������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Israel
 

458 
458	 Group of 9 Issued Land of Israel Popular Loan, 1955 Israel. 10 Lira I/U 

group of  bonds, Black print on blue border and under tint printed in Hebrew, Fine-VF 
condition. 9 Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

 

459 
459	 Israel-Ampal Industrial Development Bank Ltd., 1985 Specimen 

Coupon Sheet Israel. Sheet of  20 $30 Coupons, XF S-C BNC����������������������������� Est. $20-40

 

460 
460	 State of Israel, 1954 Specimen Bond Israel. $500 Specimen 4% 15 year 

Development Issue Coupon Bond, Black print on blue border and under tint, Settlers at 
top with different landscapes of  Israel in background, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

https://auction.archivesinternational.com/London-Stock-Exchange-1899-Bearer-Bond_i31597740
https://auction.archivesinternational.com/National-War-Loan-1900-Issue-Bearer-Bond_i31597741
https://auction.archivesinternational.com/Yuscaran-Mining-Co-1886-I-U-Stock_i31597742
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-9-Issued-Land-of-Israel-Popular-Loan-1955_i31597743
https://auction.archivesinternational.com/Israel-Ampal-Industrial-Development-Bank-Ltd-1985-Specimen-Coupon-Sheet_i31597744
https://auction.archivesinternational.com/Israel-Ampal-Industrial-Development-Bank-Ltd-1985-Specimen-Coupon-Sheet_i31597744
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1954-Specimen-Bond_i31597745
http://www.archivesinternational.com/
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461 
461	 State of Israel, 1954 Specimen Bond Israel. $1,000 Specimen 4% 15 year 

Development Issue Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Settlers at 
top with different landscapes of  Israel in background, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

462 
462	 State of Israel, 1954 Specimen Bond Israel. $2,500 Specimen 4% 15 year 

Development Issue Coupon Bond, Black print on purple border and under tint, Settlers 
at top with different landscapes of  Israel in background, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

463 
463	 State of Israel, 1954 Specimen Bond Israel. $5,000 Specimen 4% 15 year 

Development Issue Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Settlers 
at top with different landscapes of  Israel in background, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

464 
464	 State of Israel, 1954 Specimen Bond Israel. $10,000 Specimen 4% 15 year 

Development Issue Coupon Bond, Black print on orange border and under tint, Settlers 
at top with different landscapes of  Israel in background, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

465 
465	 State of Israel, 1962 Specimen Bond Israel. $1300 Specimen 4% 2nd 

Development Issue, Series D Coupon Bond, Black print on blue border and under tint, 
Group of  Israeli citizens standing together at top in front of  a Menorah with settlers in 
the background, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������� Est. $95-180

 

466 
466	 State of Israel, 1962 Specimen Bond Israel. $10000 Specimen 4% 2nd 

Development Issue, Series D Coupon Bond, Black print on green border and under tint, 
Group of  Israeli citizens standing together at top in front of  a Menorah with settlers in 
the background, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������� Est. $95-180

https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1954-Specimen-Bond_i31597746
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1954-Specimen-Bond_i31597747
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1954-Specimen-Bond_i31597748
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1954-Specimen-Bond_i31597749
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1962-Specimen-Bond_i31597750
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1962-Specimen-Bond_i31597751
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Italy
 

467 
467	 Fiat S.p.A., 1989 Specimen Certificate Fiat S.p.A., 1989 Odd American 

Depositary Shrs, Specimen Certificate, Green, XF.������������������������������������������������� Est. $75-1209

Japan
 

468 
468	 Japan Development Bank, 1965 Specimen Bond Japan Development 

Bank, 1965 $-Odd Specimen 6 1/2% Bond, XF, ABNC.�������������������������������������������� Est. $85-130

Kingdom of Norway
 

469 
469	 Aktieselskabet Saudefaldene (Sauda Falls Co. Ltd.) 1925 

Specimen Bond Kingdom of  Norway. $1,000 Specimen 5% Series A 1st Mortgage 
Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on blue border and under tint, Allegorical 
figure with torch at top, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with splitting at 
fold lines, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

Mexico
 

470 
470	 Banco Agricola e Hipotecario De Mexico, 1907 Specimen Bond 

Mexico. 1,000 Pesos Specimen 5% Bonds. Blue border and undertint. Seated reaper with 
sheaves and bee hive. Coupons attached.  VF to XF condition. ABNC. ����������������� Est. $200-350

 

471 
471	 Banco Agricola e Hipotecario de Mexico, S.A. 1897 Specimen 

Bond.  Mexico. 500 Pesos Coupon Bond Specimen. ABNC. Very Fine,  
edge tone.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

472 
472	 Banco De Queretaro, 1903 Specimen Bond. Queretaro, Mexico. $-Odd, 

Specimen, Black on blue border, coupons attached, VF ABNC.����������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Fiat-S-p-A-1989-Specimen-Certificate_i31597752
https://auction.archivesinternational.com/Japan-Development-Bank-1965-Specimen-Bond_i31597753
https://auction.archivesinternational.com/Aktieselskabet-Saudefaldene-Sauda-Falls-Co-Ltd-1925-Specimen-Bond_i31597754
https://auction.archivesinternational.com/Aktieselskabet-Saudefaldene-Sauda-Falls-Co-Ltd-1925-Specimen-Bond_i31597754
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-e-Hipotecario-De-Mexico-1907-Specimen-Bond_i31597755
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-e-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1897-Specimen-Bond_i31597756
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-e-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1897-Specimen-Bond_i31597756
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Queretaro-1903-Specimen-Bond_i31597757
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473 
473	 Banco De Tamaulipas, 1907 Specimen Bond Tampico, Mexico. 100 Pesos. 

Specimen bond. Green border, undertint and vignette. Impressive vignette of  allegorical 
Mercury standing on a dock with fort and ship in background. Coupons attached.  XF 
condition. ABNC. Scarce and attractive bond.�������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

474 
474	 Compania Limitada De Transvias Del Centro, 1883 Share 

Certificate. Guanajuato, Mexico.  Accion (Similar to a registered bond), Black 
on light green underprint, Horse drawn streetcar in middle, VF, Rare early Mexican 
railroad. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $139-200

 

475 
475	 Estado de Zacatecas 1907 Specimen Bond.  Zacatecas, Mexico. $1000 

Pesos Specimen Bond, Series E, Olive Green frame, Neptune with trident in circular 
frame, XF. ABNC������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

476 
476	 Estado de Zacatecas Specimen Bond. Mexico, 1907, $1000, 6% Specimen 

Bond, Red SPECIMEN overprints and POC’s, red s/n “00000”, Vignette top center of  a 
reclined god of  Neptune on rock holding a trident, VF condition, ABNC.������������ Est. $300-500

 

477 
477	 Mexican Petroleum Co. Ltd. Of Delaware, ca.1930-1940 Specimen 

Bond Delaware. $10000 Specimen 6% Series A Registered Convertible 1st Lien and 
Refunding Sinking Fund Gold Bond, Black print on blue border and under tint in 
horizontal format, Ariel view of  refinery at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

478 
478	 Mexican Petroleum Co. Ltd., of Delaware, 1911 Specimen Bond 

Mexico (Inc. in Delaware). $5,000 Registered 6% Series A 10 Year Convertible 1st Lien & 
Refunding Sinking Fund Gold Specimen Bond, Black print on purple border and under 
tint on horizontal format, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

479 
479	 Republica Mexicana Bono Del Tesoro, 1913 Specimen Bond Mexico. 

$970 Specimen- 1950 Pesos, 6% Coupon Bond, Black print on purple border and under 
tint, Large image of  State seal of  Mexico at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-
VF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Tamaulipas-1907-Specimen-Bond_i31597758
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Limitada-De-Transvias-Del-Centro-1883-Share-Certificate_i31597759
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Limitada-De-Transvias-Del-Centro-1883-Share-Certificate_i31597759
https://auction.archivesinternational.com/Estado-de-Zacatecas-1907-Specimen-Bond_i31597760
https://auction.archivesinternational.com/Estado-de-Zacatecas-Specimen-Bond_i31597761
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Petroleum-Co-Ltd-Of-Delaware-ca-1930-1940-Specimen-Bond_i31597762
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Petroleum-Co-Ltd-Of-Delaware-ca-1930-1940-Specimen-Bond_i31597762
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Petroleum-Co-Ltd-of-Delaware-1911-Specimen-Bond_i31597763
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-1913-Specimen-Bond_i31597764
http://www.archivesinternational.com/
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New York
 

480 
480	 Hungarian American Bank of New York, ca.1910-1920 Specimen 

Stock Certificate New York. Odd Shares Specimen Stock Certificate, Black print 
on green border and undertint printed in English and Hungarian. Allegorical woman 
blowing horn flanked by Patriotic American eagle on shield and Arms of  Hungary, title 
flanked by allegorical man and woman and bottom has flags of  the U.S. and Hungary. 
POC’s. SBNC. Rare banking stock.���������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

New Zealand
 

481 
481	 Government of New Zealand, 1961 Specimen Bond. New Zealand. 

$1,000, 15 Year 5 3/4% Specimen Bond, Vertical format, Coupons attached, Black on 
blue border and underprint, Country seal top center, VF-XF condition, De La Rue BNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

Norway
 

482 
482	 City of Christiania, 1924 Specimen Bond Norway. $500 Specimen 6% 

Municipal External Loan 30 year Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on 
brown border and under tint, Country seal at top, Specimen overprints and POC’s, 
Fine condition with splitting at fold lines, Stamp over face stating “Name of  Christiania 
Changed to Oslo as of  January 1, 1925” ABNC.������������������������������������������������������ Est. $100-160

483 
483	 City of Christiania, 1925 Specimen Bond Norway. $1,000 Specimen 8% 

Municipal External Loan 25 year Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Country seal at top, Specimen overprints and POC’s, Fine 
condition with splitting at fold lines, ABNC.����������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

484 
484	 Kingdom of Norway, 1937 Specimen Bond Norway. $1000 Specimen 4% 

Sinking Fund External Loan Coupon Bond, Black print on olive green border and under 
tint, Allegorical figures flank Seal of  Norway at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

Palestine
 

485 
485	 Anglo-Palestine Co. Ltd., 1919 Bond Palestine. 1,000 Francs 4% Bond, Black 

print on ornate blue border printed in English and Hebrew, VF-XF condition.������� Est. $65-120

https://auction.archivesinternational.com/Hungarian-American-Bank-of-New-York-ca-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i31597765
https://auction.archivesinternational.com/Hungarian-American-Bank-of-New-York-ca-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i31597765
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-New-Zealand-1961-Specimen-Bond_i31597766
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Christiania-1924-Specimen-Bond_i31597767
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Christiania-1925-Specimen-Bond_i31597768
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Norway-1937-Specimen-Bond_i31597769
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Co-Ltd-1919-Bond_i31597770
http://www.archivesinternational.com/
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486 
486	 Kupat Ashrai Eretz Israel, Credit Bank, Ltd., 1935 Issued Stock 

Certificate Palestine. 1 Ordinary Share Issued Stock Certificate, Red print on ornate 
blue border with green under tint printed in English and Hebrew, VF-XF condition.�Est. 
$75-130

 

487 
487	 Mizrahi Bank Ltd., 1925 Issued Stock Certificate Palestine. 1 Share 

Ordinary Stock Issued and Uncancelled Certificate, S/N 364, Black print on ornate 
border printed in English and Hebrew, Certificate is in VG condition with tape repairs 
and subsequent tape stains, still rare in any condition.��������������������������������������������� Est. $80-140

Palestine/Israel
 

488 
488	 Group of 6 Palestine/Israel Related Bonds, ca.1933-1964 Israel and 

Palestine. Group of  6 Bonds, Includes Bank Lecredit Gomleen, Palafric Investments Ltd,  
and Israel Land Development Co., 4 are issued and the other 2 are par-issued. All in VF-
XF condition��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

 

489 
489	 Group of A.P.B. Investment Co. Ltd., ca.1945-1954 Cancelled 

Stock Certificates Palestine/Israel. Group of  Issued and Cancelled Stock 
Certificates, 3 certificates are for Series B Shares and 5 are for Series A Shares. All are in 
Fine-VF condition. 8 Pieces.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Panama
 

490 
490	 Compagnie Universelle du Canal Interoceanique de Panama 

1888 Bond. Panama. Printed in French, Red print with red ornate border and green 
underprint, No vignette, F-VF condition, Imprimerie Filigranique G. Richard et Cie.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

491 
491	 Panama Power & Light Co., 1917 Specimen Bond Panama. $1000 

Specimen American 6% Gold Debenture Coupon Bond. Black print with green border 
and under print. Vignette of  standing allegorical woman at top left of  certificate, holding 
light bulb above head. Coupons attached. Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, 
Franklin Lee BNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

492 
492	 Republic of Panama, 1926 Specimen Bond. Panama. $500 unmarked 

Specimen, 1926, 6 1/2%, orange, External Secured Sinking Fund Gold Bonds. Image at 
top of  two females looking out into the distance together, with a beautiful view behind 
them. VF-XF condition. HBNC.������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Kupat-Ashrai-Eretz-Israel-Credit-Bank-Ltd-1935-Issued-Stock-Certificate_i31597771
https://auction.archivesinternational.com/Kupat-Ashrai-Eretz-Israel-Credit-Bank-Ltd-1935-Issued-Stock-Certificate_i31597771
https://auction.archivesinternational.com/Mizrahi-Bank-Ltd-1925-Issued-Stock-Certificate_i31597772
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-6-Palestine-Israel-Related-Bonds-ca-1933-1964_i31597773
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-A-P-B-Investment-Co-Ltd-ca-1945-1954-Cancelled-Stock-Certificates_i31597774
https://auction.archivesinternational.com/Group-of-A-P-B-Investment-Co-Ltd-ca-1945-1954-Cancelled-Stock-Certificates_i31597774
https://auction.archivesinternational.com/Compagnie-Universelle-du-Canal-Interoceanique-de-Panama-1888-Bond_i31597775
https://auction.archivesinternational.com/Compagnie-Universelle-du-Canal-Interoceanique-de-Panama-1888-Bond_i31597775
https://auction.archivesinternational.com/Panama-Power-Light-Co-1917-Specimen-Bond_i31597776
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Panama-1926-Specimen-Bond_i31597777
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Online Fall Sale #6

71November 1,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Portugal
 

493 
493	 Sociedade d’Agricultura Colonial, 1902. Lisbon, Portugal, 5 shares, 

map, griffins, green, map, Portuguese revenue stamps, VF+, minor edge splits and  
stains.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

Puerto Rico
 

494 
494	 Banco Credito y Ahorro Ponceno, 1970s Odd Shrs Specimen Stock 

Certificate. Puerto Rico., Banco Credito, 1970s Odd Shrs Specimen Stock Certificate, 
XF Columbian BNC. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-230

 

495 
495	 Puerto Rican Cement Co., Inc., ND (ca.1960’s) Proof Stock 

Certificate. Puerto Rico. Odd Shares, Proof  Stock certificate, Printed on light beige 
paper uniface, blank back, guide notches on each side, Black on chartreuse border, 
allegorical men on middle, VF-XF, SC-USBNC��������������������������������������������������������� Est. $85-160

South Africa
 

496 
496	 Union of South Africa, 1958 Specimen Bond South Africa. $1,000 

Specimen 5 1/2% 10 Year External Loan Coupon Bond, Black print on blue border and 
under tint, Allegorical men at top flanking seal of  South Africa, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $95-160

 

497 
497	 Union of South Africa, 1958 Specimen Bond South Africa. $5,000 

Specimen 5 1/2% 10 Year External Loan Bond, Black print on purple border and under 
tint, Allegorical men at top flanking seal of  South Africa, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $95-160

 

498 
498	 Union of South Africa, 1958 Specimen Bond South Africa. $10,000 

Specimen 5 1/2% 10 Year External Loan Bond, Black print on purple border and under 
tint, Allegorical men at top flanking seal of  South Africa, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $95-160

 

499 
499	 Union of South Africa, 1965 Specimen Bond South Africa. $10,000 

Specimen 4 1/4% 10 Year External Loan Bond, Black print on purple border and under 
tint, Allegorical men at top flanking seal of  South Africa, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $95-160

https://auction.archivesinternational.com/Sociedade-d-Agricultura-Colonial-1902_i31597778
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Credito-y-Ahorro-Ponceno-1970s-Odd-Shrs-Specimen-Stock-Certificate_i31597779
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Credito-y-Ahorro-Ponceno-1970s-Odd-Shrs-Specimen-Stock-Certificate_i31597779
https://auction.archivesinternational.com/Puerto-Rican-Cement-Co-Inc-ND-ca-1960-s-Proof-Stock-Certificate_i31597780
https://auction.archivesinternational.com/Puerto-Rican-Cement-Co-Inc-ND-ca-1960-s-Proof-Stock-Certificate_i31597780
https://auction.archivesinternational.com/Union-of-South-Africa-1958-Specimen-Bond_i31597781
https://auction.archivesinternational.com/Union-of-South-Africa-1958-Specimen-Bond_i31597782
https://auction.archivesinternational.com/Union-of-South-Africa-1958-Specimen-Bond_i31597783
https://auction.archivesinternational.com/Union-of-South-Africa-1965-Specimen-Bond_i31597784
http://www.archivesinternational.com/
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U.S. & Italy
 

500 
500	 Banca D’America e d’Italia (Bank of America and Italy), Rome, 

1923 Share Certificate. Banca D’America e d’Italia (Bank of  America and Italy), 
Rome, 1923, 5 Shares, Statue of  Liberty in red. EF.������������������������������������������������� Est. $110-200

SCRIPOPHILY - FOREIGN 
South Africa

 

501 
501	 Bechuanaland Trading Association, 1906;  Cape Stock Farming 

Co. Ltd. 1883. South Africa. Two I/U certificates. VF+�������������������������������������� Est. $25-50

SCRIPOPHILY - GOVERNMENT 
BONDS

Washington, D.C.
 

502 
502	 Callable U.S. Treasury Receipt, 1988 Specimen Washington, D.C., 

Callable U.S. Treasury Receipt Specimen 10 3/8% 1988 $-Odd. U.S. Federal Government 
Related Bond. Intaglio printed U.S. Bald eagle with shield on bottom. Lime Green, XF, 
SC-USBN�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

503 
503	 Federal Home Loan Banks, 1974 Specimen Bond Washington, D.C. 

Federal Home Loan Banks, 1974 $10,000 Specimen 8.70% Coupon Bond, Red, XF.��� Est. 
$120-200

 

504 
504	 Federal Home Loan Banks, 1974 Specimen Bond Washington, D.C. 

Federal Home Loan Banks, 1974 $10,000 Specimen 9.15% Coupon Bond, Red, XF.��� Est. 
$120-200

 

505 
505	 U.S. Coupon Treasury Receipt, 1988 Specimen Washington, D.C., U.S. 

Coupon Treasury Receipt Specimen 11 1/8% 1988 $-Odd. U.S. Federal Government 
Related Bond. Intaglio printed U.S. Bald eagle with shield on bottom. Turquoise, XF, 
SC-USBN�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

506 
506	 U.S. Coupon Treasury Receipt, 1988 Specimen Washington, D.C., U.S. 

Coupon Treasury Receipt Specimen 10 3/8% 1988 $-Odd. U.S. Federal Government 
Related Bond. Intaglio printed U.S. Bald eagle with shield on bottom. Yellow, XF, SC-
USBN.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

https://auction.archivesinternational.com/Banca-D-America-e-d-Italia-Bank-of-America-and-Italy-Rome-1923-Share-Certificate_i31597785
https://auction.archivesinternational.com/Banca-D-America-e-d-Italia-Bank-of-America-and-Italy-Rome-1923-Share-Certificate_i31597785
https://auction.archivesinternational.com/Bechuanaland-Trading-Association-1906-Cape-Stock-Farming-Co-Ltd-1883_i31597786
https://auction.archivesinternational.com/Bechuanaland-Trading-Association-1906-Cape-Stock-Farming-Co-Ltd-1883_i31597786
https://auction.archivesinternational.com/Callable-U-S-Treasury-Receipt-1988-Specimen_i31597787
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Home-Loan-Banks-1974-Specimen-Bond_i31597788
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Home-Loan-Banks-1974-Specimen-Bond_i31597789
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Coupon-Treasury-Receipt-1988-Specimen_i31597790
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Coupon-Treasury-Receipt-1988-Specimen_i31597791
http://www.archivesinternational.com/
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507 
507	 U.S. Coupon Treasury Receipt, 1988 Specimen Washington, D.C., U.S. 

Coupon Treasury Receipt Specimen 14 1/4% 1988 $-Odd. U.S. Federal Government 
Related Bond. Intaglio printed U.S. Bald eagle with shield on bottom. Brown, XF, SC-
USBN.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

SCRIPOPHILY - GUNS & 
AMMUNITION

Delaware
 

508 
508	 Atlas Powder Co., 1933 Issued Stock Certificate Delaware. Odd Shares 

Preferred Stock Issued Certificate, Black print without any border, Atlas holding a box 
of  powder on his back at top left corner, Purple cancelled overprints, Fine condition. In 
1902, the company subsequently purchased several smaller chemical companies, and 
in 1912 these actions gave rise to government scrutiny under the Sherman Antitrust 
Act. The courts declared that the company’s dominance of  the explosives business 
constituted a monopoly and ordered divestment. The court ruling resulted in the 
creation of  the Hercules Powder Company (now Hercules Inc.) and the Atlas Powder 
Company (now AstraZeneca). Rare and historic DuPont related explosive companies. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

509 
509	 Automatic Guns, Inc. 1935 I/C/ Stock Certificate. DE. 750 shares, I/C 

(Cut outs in signatures), Black on green border, eagle on top, S/N 3053, VF condition 
with counterfoil on left, the company owned patents on machine guns. ���������������� Est. $70-120

SCRIPOPHILY - INDUSTRY & 
MANUFACTURING

Canada
 

510 
510	 Aluminum Co. of Canada, Ltd., 1960 Specimen Bond Canada. $-Odd 

Specimen 4 1/2% Sinking Fund Debenture Bond, Black print on green border and under 
tint, Allegorical man at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

Colorado
 

511 
511	 Golden Eagle International, Inc., 1990-2000 Specimen Stock 

Certificate Colorado. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print 
on green border and under tint, Hologram of  Bald Eagle at top, Specimen overprints, 
VF-XF condition, S-C USBNC. Earliest use of  Hologram on stock certificate.���������� Est. $35-60

Michigan and Ohio
 

512 
512	 Cleveland-Cliffs Iron Co., 1929 Specimen Stock Certificate. Michigan 

(Incorporated in Ohio). Odd Shares, Specimen Stock Certificate, Black on green border 
and underprint, Miners on upper left and right corners flanking title over iron ore 
steamship with locomotives carrying ore at factory, Specimen overprints, POC’s, VF/
XF condition. ABN. Cleveland-Cliffs manages and operates four iron ore mines located 
in Michigan and Minnesota. Cleveland-Cliffs also has a fifth mine in Michigan but it has 
been indefinitely idled. These mines produce various grades of  iron ore pellets, including 
standard and fluxed, for use in blast furnaces as part of  the steelmaking process. As the 
mines are located near the Great Lakes, the majority of  the pellets are transported by rail 
to loading ports for shipments via vessel to steelmakers in North America.���������� Est. $200-300
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New Jersey
 

513 
513	 Bethlehem Steel Corp, 1920 Specimen Bond Bethlehem Steel Corp, 1920 

$1,000 Specimen 7% Gold Bond, Blue, FL-ABNC.�������������������������������������������������� Est. $130-240

 

514 
514	 Bethlehem Steel Corp, 1923 Specimen Bond New Jersey,  $1,000, 

Specimen  7 1/2% Gold  Bond, Black on blue border and underprint, Allegorical man 
with ship, train and steel mill workers, Specimen overprint, POC’s,  VF condition. 
ABNC.  �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-240

 

515 
515	 Burns Bros., 1905 Specimen Bond New Jersey.  Specimen $500 5% Coupon 

Bond, Black print on bright orange border and under tint, Men in mine at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������������������� Est. $45-70

516 
516	 International Harvester Co., 1963 Specimen Bond New Jersey. $500 

Specimen 4 5/8% Subordinated Debenture Coupon Bond, Black print on brown border 
and under tint, Men farming on horseback at top, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-70

New York
 

517 
517	 General Electric Co., 1940s Proof Stock Certificate New York. <100 

Shares Common Stock Proof  Certificate, Black print on green border and under tint, 
Certificate has damage to top edge just touching top left corner, otherwise in Fine 
condition and rare as a proof, SBNC. Sold “As is” No returns accepted������������������� Est. $65-120

 

518 
518	 New York Seamless Tube Co., 1858 Stock Certificate. New York, Nov. 

15th, 1858, 75 Shares, Issued and Uncancelled, Black with no underprint, Steamship in 
middle under curved title, locomotive at left, curved tube at bottom middle, yellow 
seal on lower right, S/N 9, Fine condition, evidently used in boiler and steam engine 
manufacturing, rare and very attractive certificate. From a new estate find.���������� Est. $250-375

 

519 
519	 United States Radiator Corp., 1950s Specimen Stock Certificate 

New York. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on brown 
border and under tint, Allegorical figures at top flanking company initials, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC.��������������������������������������������������������� Est. $35-55
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Ohio
 

520 
520	 Toledo Novelty Works Issued Stock. Ohio, 1859, 20 Shares, Issued Stock, 

Vignette of  man working on metal object on right and Lady Liberty holding shield in 
front of  factory to the left, VF condition.���������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Pennsylvania
 

521 
521	 Brady’s Bend iron Co., 1867 Issued Bond Pennsylvania. $1,000 Issued and 

Uncancelled 7% 2nd Mortgage Sinking Fund Coupon Bond, Red print on red border 
with blue under tint, View of  city scape at top, Fine condition with splitting at center, 
Lith of  Henry Seibert & Bros.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

Wisconsin
 

522 
522	 Silverthorn Lead Mining & Smelting Co., 1867 Issued Stock 

Certificate Wisconsin. 10 Shares Issued and Uncancelled Capital Stock Certificate, 
2 vignettes of  mining, Company title at top, Fine-VF condition, Western Engraving Co.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

SCRIPOPHILY - INSURANCE
Maryland 

 

523 
523	 Maryland Casualty Co., 1930s Specimen Stock Certificate Maryland. 

<100 Shares Convertible Preferred Stock Specimen Certificate, Black print on blue 
border and under tint, Maryland capitol building at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, SBNC.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

New York
 

524 
524	 Equitable Life Assurance Society, ca.1870-1900 Specimen 

Subscription Bond.  NY. 20 Year Indemnity Bond Specimen Certificate, Black 
print on large green border, Allegorical figures at top, Specimen overprints and POC’s, 
Fine-VF condition with splitting at fold lines. ABNC.��������������������������������������������� Est. $110-220

 

525 
525	 Equitable Trust Co. of New York, ca.1920-1930 Specimen Stock 

Certificate New York. 100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
orange border and under tint, Bald Eagle perched on globe at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $85-140

 

526 
526	 Guardian Fire Insurance Company of the City of New York, 1865 

issued Stock Certificate. New York, 50 Shares, I/C, Black without underprint, 
Eagle feeding young with mountains in background, S/N 24,  Ink Cancelled, Adhesive 
25ct U.S.I.R. stamps on face and back. VF, H. Anstice & Co., Printer. Scarce Insurance 
Company������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

Pennsylvania
 

527 
527	 Insurance Company of North America, ND ca. 1890-1910 

Specimen Stock. Specimen stock certificate. Brown-red border. POC’s. XF 
condition.  Scarce insurance company stock. Incorporated in 1794 in Pennsylvania.� Est. 
$130-200
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SCRIPOPHILY - JUDAICA
New York

 

528 
528	 Temple Beth Emeth of Flatbush, 1922 Canceled Bond Brooklyn, New 

York. $100 Issued and Cancelled Bond, Black print on green border and under tint, 
Temple name at top, Fine-VF condition, Goes. Temple Beth Emeth was one of  the first 
Liberal Reform congregation.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

SCRIPOPHILY - LAND COMPANIES
Alaska

 

529 
529	 Alaska Interstate Co., 1981 Specimen Stock Certificate Alaska. Odd 

Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on brown border and under 
tint, Allegorical figures holding up globe at top, Pin punched cancelled, XF condition, 
S-C USBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

California & Mexico
 

530 
530	 California  Mexico Land Co., 1888 Issued Land Agreement California 

& Mexico. Issued Certificate for 10 Hectares of  Land, Black print on black border printed 
in English and French, Company title at top, Fine-VF condition,��������������������������� Est. $110-220

Maryland
 

531 
531	 Greenwood Land Co., 1855 Issued Stock Certificate Maryland. 34 

Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on simple border, Bald Eagle at top 
with ships out at sea behind it and portraits of  men at left side, Fine condition with 
toning over certificate, Toppan, Carpenter, Casilear & Co.������������������������������������ Est. $160-250

SCRIPOPHILY - MEDICAL & 
PHARMACEUTICAL

Delaware
 

532 
532	 Hartford Life, Inc., 1997 Specimen Stock Certificate Delaware. Odd 

Shares Class A Common Stock Specimen Certificate, Black print on green border and 
under tint, Past presidents at top with image of  stag at bottom right corner, Pin punched 
Cancelled, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

Wisconsin
 

533 
533	 S.C. Johnson & Son, Inc., 1968 Specimen Stock Certificate 

Wisconsin. Odd Shares Class A Common Stock Specimen Certificate, Black print on 
brown border and under tint, Allegorical angelic woman at top left corner, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������� Est. $90-140

SCRIPOPHILY - MINING
Alaska

 

534 
534	 Nome Exploration Co., 1902 I/C Stock Certificate. Nome, Alaska. 9 

Shares, I/C, black on gold underprint, miners in middle, S/N 11, Issued to J.W. Kelly 
and signed by him as president. VF condition. Popular Alaska mining certificate.�Est. $120-200
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Arizona
 

535 
535	 Mineral Creek Mining Co., 1881 Issued Stock Certificate Penal County, 

Arizona. 100 Shares. Issued and uncancelled stock certificate, Eagle on right with green 
border and undertint. XF Condition. Hosford & Son, NY.   Rare Arizona Mining Stock.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

536 
536	 Specie Basis Mining Co., 1866 Issued Bond Arizona (Inc. in Pennsylvania). 

$100 7 3/10% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on black border and green under 
tint, Idyllic cabin by a lake at top, VF-XF condition, Ja. M. Guigan Lith.���������������� Est. $130-200

California
 

537 
537	 Bodie Bluff Consolidated Gold Mining Co., 1979 Issued Stock 

Certificate San Francisco, California. 100 Shares Capital Stock Issued and 
Uncancelled Stock Certificate, Black print on small check sized certificate with simple 
black geometric border, Low serial number -#154, VF-XF condition with small minor 
stain at bottom of  piece,������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

 

538 
538	 Kearsarge Consolidated Quicksilver Mining Co. 1875 Issued 

Shares.  San Francisco office, Lake County, California. 100 shares at $100 per, Indian 
on cliff, IU, S/N 74, EF.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

Colorado
 

539 
539	 San Pedro Gold Mining Co. 1907 Stock Certificate. Colorado, 1907, 300 

Shs., Issued and uncancelled,  Mountains and miners,  staple hole, otherwise XF.����� Est. $25-40

Connecticut
 

540 
540	 Neptune Mining Co., 1880 Issued Stock Certificate Hartford, 

Connecticut. 25 Shares Issued and Uncancelled Capital Stock Certificate, Black print 
with geometric designs at bottom right and left corners, Large building at top left 
corner, Fine-VF condition with toning and minor rips at fold lines, Case, Lockwood & 
Brainard Co.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

Delaware
 

541 
541	 Alaska Gold Co., 1989 Specimen Stock Certificate Delaware. Odd 

Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on green border and under 
tint, Photograph of  large dredge at top, Pin punched cancelled, XF S-C USBNC���� Est. $80-140

Honduras
 

542 
542	 Yuscaran Mining Co. 1886. I/U Stock Certificate.  Yuscaran, Honduras, 

(Incorporated in New York), 1887, 100 Shares, Issued and uncancelled stock certificate, 
Black on light  brick-red underprint, large mining vignette on left and right has man 
with wheelbarrow of  ore, underprint of  screaming eagle, Mines located in Yuscaran, 
Honduras. XF condition. Scarce and very attractive mining stock. ������������������������ Est. $140-250
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Maine
 

543 
543	 Hub Gold Mining Co., 1889 Issued Stock Certificate Maine. 5 Shares 

Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border and blue under tint, 
Company title at top with dividend coupons at bottom, Fine-VF condition, .������� Est. $100-180

Maryland
 

544 
544	 Consolidated Coal Co., 1910 Specimen Bond Maryland. $500 Specimen 

5% 1st and Refunding Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Coal cars leaving tunnel at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, IBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-85

 

545 
545	 Maryland & New York Iron & Coal Co., 1840 Issued Bond Maryland. 

100 Pounds Issued and Uncancelled 6% Coupon Bond, Black print on black border, 
Allegorical group of  figures together at top, Fine-VF condition.���������������������������� Est. $180-280

Michigan
 

546 
546	 Lake Copper Co. 1922 Stock Certificate Signed by William Paine & 

Issued to His Firm Paine, Webber. Michigan. 2 shares, green frame, seated 
woman, workers beyond, issued to Paine, Webber & Co. and signed by William A. 
Paine, who founded the brokerage firm. Issued cancelled, VF+. �������������������������� Est. $140-250

Minnesota
 

547 
547	 Calumet & Pittsburg Mining Co., 1904 Specimen Stock Certificate 

Minnesota. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border 
and under tint, Image of  men working in mine at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-110

Montana
 

548 
548	 Montana-Tonopah Mines, 1917 Issued Stock Certificate Delaware. 

100 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on olive green border and under 
tint, Men in mine at top above company title, VF-XF condition, ABNC.������������������� Est. $30-50

Nevada
 

549 
549	 Cosmopolitan Mining Co., 1876 Issued stock certificate. Devils Gate 

District, Storey County, Nevada. 50 Shares, I/U stock certificate, Ornate title with logo 
at left, VF. Signed by Geo. S. Dodge as president. Scarce.����������������������������������������� Est. $85-150
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550 
550	 North Bullfrog Mining Co. 1900-1910 Specimen Stock Certificate.  

Nevada.  Odd Shares, Miner and pick axe, cherubs and lyre below, ABNC, EF. ���� Est. $110-180

New York
 

551 
551	 General Cigar Co., Inc., 1950 Specimen Stock Certificate New York. 

Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print without any border proof  
certificate, Allegorical woman reclining at top, VF-XF condition, SBNC.�������������� Est. $100-160

 

552 
552	 Great Eastern Gold Mining Co. of New York, 1881 Issued Stock 

Certificate New York (With Mine Located in Dakota  Territory). 100 Shares Issued 
and Uncancelled Capital Stock Certificate, Black print on black border, Men at top of  
mine at center of  certificate, Fine-VF condition with minor pin holes and toning at 
edges, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $95-150

 

553 
553	 La Croix Mining Co., 1881 Issued Bond New York. 3 Shares Capital 

Stock Issued and Uncancelled Stock Certificate, Blue print on brown border and 
tan under, Company title at top, Fine-VF condition with staining and toning,  
Geo F. Nesbitt.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

554 
554	 Mariposa Co., 1869 Issued Stock Certificate New York. 100 Shares I/U 

Stock Certificate, Red print on red border, 25 cent revenue stamp at left side, Fine-VF 
condition, E.W. Derham Stationer.���������������������������������������������������������������������������� Est. $75-130

Pennsylvania
 

555 
555	 Clinton Coal & Iron Co., 1864 Issued Stock Certificate Pennsylvania. 

7 Shares Capital Stock Issued and Uncancelled Certificate, Black print on geometric 
border, Image of  men working by forge at left side of  bond, Fine-VF condition, Toppan, 
Carpenter, Casilear & Co.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $95-140

 

556 
556	 Quemahoning Valley Mining Co., 1904 Specimen Coal Mining 

Bond. Pennsylvania. $1,000 Specimen 6% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black 
print on green border and undertint, Company title at top with small image of  men 
working in mine, POC’s at bottom, VF-XF condition, FLBNC.������������������������������� Est. $80-140

SCRIPOPHILY - MISCELLANEOUS
Delaware

 

557 
557	 A.C. Nielsen Co., 1971 Specimen Stock Certificate -Brown Delaware. 

Odd Shares Class A Common Stock Specimen Certificate, Black print on purple border 
and under tint, Company title and logo at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/North-Bullfrog-Mining-Co-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i31597835
https://auction.archivesinternational.com/General-Cigar-Co-Inc-1950-Specimen-Stock-Certificate_i31597836
https://auction.archivesinternational.com/Great-Eastern-Gold-Mining-Co-of-New-York-1881-Issued-Stock-Certificate_i31597837
https://auction.archivesinternational.com/Great-Eastern-Gold-Mining-Co-of-New-York-1881-Issued-Stock-Certificate_i31597837
https://auction.archivesinternational.com/La-Croix-Mining-Co-1881-Issued-Bond_i31597838
https://auction.archivesinternational.com/Mariposa-Co-1869-Issued-Stock-Certificate_i31597839
https://auction.archivesinternational.com/Clinton-Coal-Iron-Co-1864-Issued-Stock-Certificate_i31597840
https://auction.archivesinternational.com/Quemahoning-Valley-Mining-Co-1904-Specimen-Coal-Mining-Bond_i31597841
https://auction.archivesinternational.com/Quemahoning-Valley-Mining-Co-1904-Specimen-Coal-Mining-Bond_i31597841
https://auction.archivesinternational.com/A-C-Nielsen-Co-1971-Specimen-Stock-Certificate-Brown_i31597842
http://www.archivesinternational.com/
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Massachusetts
 

558 
558	 Specimen Certificate of Interest. Ca 1930S. Boston, Massachusetts. Red 

border and tint, Harvard Club seal below, ABNC, EF. Entitles the owner to a reduction 
in annual dues. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-240

New Jersey
 

559 
559	 Burlington College, 1875 I/U Bond Burlington College, 1875 $500 Issued and 

Cut Cancelled 7% Bond, #36, Fine condition, Murphy’s & Son.������������������������������ Est. $70-120

SCRIPOPHILY - SPORTS & 
ENTERTAINMENT

 

560 
560	 AMF. American Machine & Foundry Co., 1957 Specimen Bond 

NJ. American Machine & Foundry Co., $1,000 Specimen 5% Bond, Orange, XF, 
ABNC. The company was founded in 1900 by Rufus L. Patterson, inventor of  the first 
automated cigarette manufacturing machine. Originally incorporated in New Jersey 
but operating in Brooklyn, the company began by manufacturing cigarette, baking, and 
stitching machines. AMF moved into the bowling business after World War II, when 
AMF automated bowling equipment and bowling centers became profitable business 
ventures. Bicycle production was added in 1950. The company was once a major 
manufacturer of  products from tennis racquets to research reactors for the US’ “Atoms 
for Peace” program.[4] AMF became a major part of  what would soon be referred to 
by US President Dwight D. Eisenhower as “the military-industrial complex” after World 
War II.  ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-220

SCRIPOPHILY - NAVIGATION & 
SHIPPING
Delaware

 

561 
561	 Motor Tankship Corp., 1935 Specimen Bond Delaware. $1000 Specimen 

3 1/2% Preferred Mortgage Serial Coupon Bond, Black print on blue border and under 
tint, Bald Eagle at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

 

562 
562	 S. Sklaroff & Sons, Inc., 1920s Specimen Stock Certificate Delaware. 

Odd Shares Preferred Stock Specimen Certificate, Black print on orange border and 
under tint, Ship at top above company title, Pin punched cancelled, VF-XF condition, 
SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

Massachusetts
 

563 
563	 Commercial Wharf Co., 1884 Issued Stock Certificate Massachusetts. 

1 Share Capital Stock Issued Certificate, Black print on small sized certificate, Fine 
condition, Hooper, Lewis & Co.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-55

https://auction.archivesinternational.com/Specimen-Certificate-of-Interest-Ca-1930S_i31597843
https://auction.archivesinternational.com/Burlington-College-1875-I-U-Bond_i31597844
https://auction.archivesinternational.com/AMF-American-Machine-Foundry-Co-1957-Specimen-Bond_i31597845
https://auction.archivesinternational.com/Motor-Tankship-Corp-1935-Specimen-Bond_i31597846
https://auction.archivesinternational.com/S-Sklaroff-Sons-Inc-1920s-Specimen-Stock-Certificate_i31597847
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Wharf-Co-1884-Issued-Stock-Certificate_i31597848
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New York
 

564 
564	 New York Dock Co., 1901 Specimen Bond New York. $1,000 Registered 

4% Specimen 1st Mortgage Gold Bond, Black print on brown border and under tint on 
horizontal format, Large image of  wharf/dock at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, FLBNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-120

 

565 
565	 Triborough Bridge Authority, 1945 Specimen Bond New York. $10,000 

Specimen 2 1/4% Serial Revenue Coupon Bond, Black print on blue border and under 
tint, Allegorical figure at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

Pennsylvania
 

566 
566	 Pennsylvania Canal Co., 1870 Issued Bond Pennsylvania. $1,000 Issued 

and Uncancelled 6% General Mortgage Bond, Black print on black border with blue 
under tint on large sized certificate, Canal at top, VF-XF condition. Signed by Mordecai 
as Secretary.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

Virginia
 

567 
567	 Austin, Nichols & Co., Inc., 1935 Specimen Stock Certificate 

Virginia. 100 Shares Prior A Stock Specimen Certificate, Black print on orange border 
and under tint, Large boat docked at top with workers around, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, Quayle & Son.������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

West Virginia
 

568 
568	 Ohio River Bridge and Ferry Co., 1906 Stock Certificate. West Virginia 

(office in Marietta, Ohio), 1906, 100 Shares, I/C, West Virginia state arms on upper left, 
title on right, Black on green border, S/N 78, VF condition, WBNC.�������������������� Est. $160-240

SCRIPOPHILY - OIL, GAS & ENERGY
Delaware

 

569 
569	 Enron Corp., 1990 Specimen Stock Certificate Delaware. Odd Shares 

Common Stock Specimen Certificate, Black print on blue border and under tint, 
Allegorical male worker at top, Pin punched Cancelled, VF-XF condition, S-C USBNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-150

Netherlands
 

570 
570	 Batavian Petroleum Co., Specimen Bond. Netherlands, 1927, $500, 15 

Year 4 1/2% Guaranteed Debenture Specimen, Allegorical women flanking oil well, VF 
condition, HBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Dock-Co-1901-Specimen-Bond_i31597849
https://auction.archivesinternational.com/Triborough-Bridge-Authority-1945-Specimen-Bond_i31597850
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Canal-Co-1870-Issued-Bond_i31597851
https://auction.archivesinternational.com/Austin-Nichols-Co-Inc-1935-Specimen-Stock-Certificate_i31597852
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-River-Bridge-and-Ferry-Co-1906-Stock-Certificate_i31597853
https://auction.archivesinternational.com/Enron-Corp-1990-Specimen-Stock-Certificate_i31597854
https://auction.archivesinternational.com/Batavian-Petroleum-Co-Specimen-Bond_i31597855
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Online Fall Sale #6

82 November 1,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

New York
 

571 
571	 Kenzua Petroleum Co. 1865. New York. 10,000 Shrs Stock Certificate. Issued, 

uncancelled. Paper tone, with transfer document attached. Revenue stamp. VF+�Est. $110-180

 

572 
572	 Standard Oil Co. of New York, 1921 Specimen Bond New York. $1000 

Specimen 7% Gold Debenture Bond, Black print on green border and under tint, 
Allegorical figure at top between two hemispheres of  the globe, Specimen overprints 
and POC’s, VF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $140-220

 

573 
573	 Standard Oil Co. of New York, 1921 Specimen Bond New York. $100 

Specimen 6 1/2% Gold Debenture Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, Allegorical figure at top between two hemispheres of  the globe, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $200-300

574 
574	 Victoria Coal & Oil Co., 1860 Issued Stock Certificate New York. 50 

Shares Capital Stock Issued and Uncancelled Stock Certificate, Black print with simply 
border, Small image of  farm house with men working in foreground, Low serial number 
-#116, Fine-VF condition. Mine was located in the Province of  New Brunswick, Canada. 
W.H. Arthur & Co.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-130

Pennsylvania
 

575 
575	 Kingsland Oil Co. 1864 Issued Stock. Pennsylvania, 1864, 500 Shares, Issued 

and Uncancelled Stock, #133, Black print with ornate black border, Vignette top center 
of  early oil wells and oil being barreled, 25 cent red Washington revenue stamp bottom 
left, VF-XF condition, Stein & Jones Lithography. Scarce.   ����������������������������������� Est. $130-200

 

576 
576	 Second National Petroleum Co., 1871 Issued Stock Certificate. 

Pennsylvania. 600 Shares Capitol Stock Issued and Uncanceled Certificate. Multi-
colored printed certificate with a black border. Vignette of  the Capitol Building at 
top of  certificate above an American Bald Eagle. 25 cent revenue stamp on left side of  
certificate. VF-XF condition. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Texas
 

577 
577	 TX. Houston Natural Gas Corp., 1984 Specimen Bond XF  Texas. 

$-Odd Registered 13 1/4% Registered Bond, Facsimile signature of  Ken Lay who would 
become the chairman/CEO of  Enron Corp. SC-USBN.������������������������������������������� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Kenzua-Petroleum-Co-1865_i31597856
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Oil-Co-of-New-York-1921-Specimen-Bond_i31597857
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Oil-Co-of-New-York-1921-Specimen-Bond_i31597858
https://auction.archivesinternational.com/Victoria-Coal-Oil-Co-1860-Issued-Stock-Certificate_i31597859
https://auction.archivesinternational.com/Kingsland-Oil-Co-1864-Issued-Stock_i31597860
https://auction.archivesinternational.com/Second-National-Petroleum-Co-1871-Issued-Stock-Certificate_i31597861
https://auction.archivesinternational.com/TX-Houston-Natural-Gas-Corp-1984-Specimen-Bond-XF_i31597862
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - PRINTING
New Jersey

 

578 
578	 American Writing Paper Co., 1919 Specimen Bond New Jersey. $1,000 

Registered 6% 1st Mortgage Sinking Fund Gold Specimen Bond, Black print on blue 
border and under tint on horizontal format, Allegorical women sitting together at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������� Est. $80-140

SCRIPOPHILY - RAILROADS
Alabama

 

579 
579	 Northern Alabama Railway Co., 1898 Specimen Contract  & 

Coupon Sheet Alabama. Specimen Contract  & Coupon Sheet, Black print on green 
border and under tint, Locomotive at top or page and young boy watching passing train 
at bottom, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������� Est. $50-80

 

580 
580	 South & North Alabama Railroad Co., 1913 Specimen Bond 

Alabama. $5,000 Registered 5% Specimen General Consolidated Mortgage 50 Years 
Gold Bond, Black print on brown border and under tint on horizontal format, Men 
working at tracks between two locomotives, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

581 
581	 South & North Alabama Railroad Co., 1913 Specimen Bond 

Alabama. $1,000 Specimen 5% General Consolidated Mortgage 50 Years Gold Coupon 
Bond, Black print on green border and under tint, Men working at tracks between two 
locomotives, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC������������������ Est. $75-100

 

582 
582	 Talladega Coosa Valley, 1889 Issued Gold Bond. Alabama. $1,000 I/U 

6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on ornate green border and under 
tint, Small vignette of  lumberjack besides very ornate company title, VF-XF condition, 
HLBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

583 
583	 Western Rail Road Company of Alabama, 1871 I/C Stock 

Certificate. Alabama. 300 Shares, I/C, Black on off  white paper Reaper with 
Alabama arms on top, gold foil seal at lower left, U.S.I.R. 25cts adhesive revenue stamp 
at lower left, S/N 53, appears VF but there is ink burn in the signature areas with minor 
paper loss. scarce southern railroad. Lith. of  Henry Seibert & Sons. Unlisted railroad in 
Cox. Rare Alabama railroad.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/American-Writing-Paper-Co-1919-Specimen-Bond_i31597863
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Alabama-Railway-Co-1898-Specimen-Contract-Coupon-Sheet_i31597864
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Alabama-Railway-Co-1898-Specimen-Contract-Coupon-Sheet_i31597864
https://auction.archivesinternational.com/South-North-Alabama-Railroad-Co-1913-Specimen-Bond_i31597865
https://auction.archivesinternational.com/South-North-Alabama-Railroad-Co-1913-Specimen-Bond_i31597866
https://auction.archivesinternational.com/Talladega-Coosa-Valley-1889-Issued-Gold-Bond_i31597867
https://auction.archivesinternational.com/Western-Rail-Road-Company-of-Alabama-1871-I-C-Stock-Certificate_i31597868
https://auction.archivesinternational.com/Western-Rail-Road-Company-of-Alabama-1871-I-C-Stock-Certificate_i31597868
http://www.archivesinternational.com/
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Alabama & Ohio
 

584 
584	 Mobile & Ohio Railroad Co., 1888 Specimen Bond Mobile & Ohio 

Railroad Co., 1888 $1,000 Specimen 4% General Mortgage Bond, XF.������������������� Est. $130-200

California
 

585 
585	 Little River Redwood Co., ca.1920-1930 Specimen Stock 

Certificate California. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
large green border, View of  path through redwood forest at top, Pin punched Specimen, 
VF-XF condition, SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

California & Oregon
 

586 
586	 Oregon and California Railroad Co., 1887 Specimen Gold Coupon 

Bond California and Oregon. $1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on ornate green border and under tint, Native American looking 
out at top, small train at bottom, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition,  
ABNC����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Canada
 

587 
587	 Canadian Pacific Railway, 1950s Specimen Bond Canada. $5,000 

Specimen 6.90% Series S Equipment Trust Certificate Bond, Black print on green 
border and under tint, Allegorical man at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-50

Colorado
 

588 
588	 Denver and Rio Grande Western Railroad Company. Colorado, 1924, 

100 shs., Specimen stk., Blue border with railway station vignette, POC’s, XF, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $95-160

Georgia
 

589 
589	 Central of Georgia Railway Co., 1895, $1000 Specimen Bond.  

Georgia, 1895, $1000 2nd Preference Income Specimen Bond, Black printing with green 
border and underprint, Moving locomotive top center, POC’s and red SPECIMEN 
overprints, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad in Cox but unlisted bond variety. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

590 
590	 Central of Georgia Railway Co., 1905 Specimen Bond Georgia. $5000 

Specimen 5% Consolidated Mortgage Gold Registered Bond, Black print on a large 
brown border and under tint in a horizontal format, image at top of  men repairing 
railroad tracks, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������� Est. $180-280

 

591 
591	 Georgia Railway and Electric Co., 1909 Specimen Bond Georgia. 

$1000 Specimen 5% Refunding and Improvement Mortgage Sinking Fund Gold Coupon 
Bond, Black print on large green border and under tint, Allegorical women sitting by 
electric generator at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 

ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

https://auction.archivesinternational.com/Mobile-Ohio-Railroad-Co-1888-Specimen-Bond_i31597869
https://auction.archivesinternational.com/Little-River-Redwood-Co-ca-1920-1930-Specimen-Stock-Certificate_i31597870
https://auction.archivesinternational.com/Little-River-Redwood-Co-ca-1920-1930-Specimen-Stock-Certificate_i31597870
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-and-California-Railroad-Co-1887-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i31597871
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-and-California-Railroad-Co-1887-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i31597871
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Pacific-Railway-1950s-Specimen-Bond_i31597872
https://auction.archivesinternational.com/Denver-and-Rio-Grande-Western-Railroad-Company_i31597873
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1895-1000-Specimen-Bond_i31597874
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1905-Specimen-Bond_i31597875
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Railway-and-Electric-Co-1909-Specimen-Bond_i31597876
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Online Fall Sale #6

85November 1,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

592 
592	 Georgia Southern and Florida Railway Co. 1900-1910 Specimen 

Stock Certificate. Macon, Georgia. Odd Shares, First Preferred, Specimen, Black 
on green border, Locomotive “89” L-R, Specimen overprint, POC’s, VF-XF, ABNC. 
Listed only as issued in Cox, unlisted as a specimen. ������������������������������������������������ Est. $80-150

 

593 
593	 Southwestern Railroad Co., ca.1930-1940 Specimen Stock 

Certificate Georgia. 100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
blue border and under tint, Allegorical woman reclining at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

Illinois
 

594 
594	 Chicago and Eastern Illinois Railroad Co., 1905 Specimen Bond. 

Illinois. $1000, 4%, Green border, track workers with train coming straight on. Fine with 
small split on top left fold. ABNC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

595 
595	 Chicago Great Western Railroad Co. 1909 $1000 Specimen 4% 

Gold Coupon Bond Reinforced Folds Illinois. Specimen Gold Coupon Bond, 
Black on brown border, VG condition. Rare as specimen and only listed as a specimen 
in Cox. Only 5 found ion the ABN archives in 2002. the horizontal folds are archivally 
reinforced due to minor splitting. ABNC������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

596 
596	 Chicago, Burlington & Quincy Railroad Co 1921 Specimen $1000 

Gold Coup Bond Light Blue border, vertical. IL. Chicago, Burlington & Quincy 
Railroad Co 1921 Specimen $1000 5% Gold Coupon Bond VF ABN��������������������� Est. $120-180

 

597 
597	 Chicago, Burlington & Quincy Railroad Co 1921 Specimen $500 

Gold Coup Bond IL. Chicago, Burlington & Quincy Railroad Co 1921 Specimen 
$1000 5% Gold Coupon Bond, Green border, vertical.  VF ABN.��������������������������� Est. $120-180

 

598 
598	 Chicago, Burlington and Quincy Railroad Co., 1945 Specimen 

Bond Illinois. $1000 Specimen 3 1/8% First and Refunding Mortgage Coupon Bond. 
Black print with a bright orange border and under tint. Large vignette of  workers 
building railroad tracks with a locomotive behind them. Specimen overprints, POC’s, 
XF condition with coupons attached. ABNC.��������������������������������������������������������� Est. $120-180

https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Southern-and-Florida-Railway-Co-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i31597877
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Southern-and-Florida-Railway-Co-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i31597877
https://auction.archivesinternational.com/Southwestern-Railroad-Co-ca-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i31597878
https://auction.archivesinternational.com/Southwestern-Railroad-Co-ca-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i31597878
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Eastern-Illinois-Railroad-Co-1905-Specimen-Bond_i31597879
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Great-Western-Railroad-Co-1909-1000-Specimen-4-Gold-Coupon-Bond-Reinforced-Folds_i31597880
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Great-Western-Railroad-Co-1909-1000-Specimen-4-Gold-Coupon-Bond-Reinforced-Folds_i31597880
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Burlington-Quincy-Railroad-Co-1921-Specimen-1000-Gold-Coup-Bond_i31597881
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Burlington-Quincy-Railroad-Co-1921-Specimen-1000-Gold-Coup-Bond_i31597881
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Burlington-Quincy-Railroad-Co-1921-Specimen-500-Gold-Coup-Bond_i31597882
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Burlington-Quincy-Railroad-Co-1921-Specimen-500-Gold-Coup-Bond_i31597882
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Burlington-and-Quincy-Railroad-Co-1945-Specimen-Bond_i31597883
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Burlington-and-Quincy-Railroad-Co-1945-Specimen-Bond_i31597883
http://www.archivesinternational.com/
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599 
599	 Chicago, Peoria and St. Louis Railroad Co. 1913 Specimen Bond.  

Illinois. 1913. $100 Registered General and Refunding Mortgage 4 1/2% Gold Bond 
Specimen, brown border and undertint, two locomotives L-R. POC’s. XF. ABNC. 
Possibly an unlisted date in Cox. Attractive and rare. ��������������������������������������������� Est. $100-200

 

600 
600	 Illinois Central Rail Road Co., 1902 Specimen Bond Illinois. $10000 

Specimen 3 1/2% Registered 1st Mortgage Gold Bond, Black print on red/brown border 
and under tint in horizontal format, Men repairing tracks beside locomotive, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $130-190

 

601 
601	 Illinois Central Railroad Co. and Chicago, St. Louis and New 

Orleans Railroad Co., 1913 Specimen Bond. Illinois. 100 Pounds 
Specimen 5% Joint First and Refunding Mortgage, Series B, Bond. Black print with a 
purple border and underprint in a horizontal format. Vignette at top of  certificate of  
a locomotive passing farming scene with track workers. Specimen overprints, POC’s, 
VF-XF condition. ABNCo.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

602 
602	 Peoria and Oquawka Railroad Issued Shares. 1851. Knoxville, Illinois. 

2 shares, ornate left border, signed by James Knox, brother of  John Knox, IU, VF+. Also 
included is a written receipt for the balance due on the two shares, and an installment 
receipt. We know of  only one other similar certificate. [3]������������������������������������� Est. $120-200

 

603 
603	 St. Louis, Peoria & North Western Railway Co., 1913 Specimen 

Bond St. Louis, Peoria & North Western Railway Co., 1913 $1,000 Specimen 5% Bond. 
Listed Railroad on Cox but unlisted denomination and type.��������������������������������� Est. $100-200

Illinois, Indiana, Michigan, New York, 
Ohio, & Pennsylvania

 

604 
604	 Lake Shore and Michigan Southern Railway Co., 1897 Specimen 

Bond Illinois, Indiana, Michigan, New York, Ohio, & Pennsylvania. $1000 Specimen 
3 1/2% Gold Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Portrait of  
company president at top with locomotives coming out from behind him, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������� Est. $65-110

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Peoria-and-St-Louis-Railroad-Co-1913-Specimen-Bond_i31597884
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Rail-Road-Co-1902-Specimen-Bond_i31597885
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bon_i31597886
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bon_i31597886
https://auction.archivesinternational.com/Peoria-and-Oquawka-Railroad-Issued-Shares-1851_i31597887
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Peoria-North-Western-Railway-Co-1913-Specimen-Bond_i31597888
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Peoria-North-Western-Railway-Co-1913-Specimen-Bond_i31597888
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-1897-Specimen-Bond_i31597889
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-1897-Specimen-Bond_i31597889
http://www.archivesinternational.com/
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605 
605	 Lake Shore and Michigan Southern Railway Co., 1906 Specimen 

Bond Illinois, Indiana, Michigan, New York, Ohio, & Pennsylvania. $1000 Specimen 
4% Gold Coupon Bond, Black print on purple border and under tint, Locomotives 
exiting large station by dock at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-130

 

606 
606	 Lake Shore and Michigan Southern Railway Co., ca.1900-1910 

Specimen Bond Illinois, Indiana, Michigan, New York, Ohio, & Pennsylvania. 
$1000 Specimen 4% Registered Gold Bond, Black print on green border and under 
tint on horizontal format, Men standing beside locomotive stopped by station at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������� Est. $65-110

 

607 
607	 Lake Shore and Michigan Southern Railway Co., ca.1900-1910 

Specimen Bond Illinois, Indiana, Michigan, New York, Ohio, & Pennsylvania. 
$1000 Specimen 3 1/2% Gold Bond, Black print on blue/gray border and under tint 
on horizontal format, Portrait of  company president at top and locomotive at street 
crossing at bottom, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������ Est. $70-120

 

608 
608	 Lake Shore and Michigan Southern Railway Co., ca.1900-1910 

Specimen Bond Illinois, Indiana, Michigan, New York, Ohio, & Pennsylvania. 
$5000 Specimen 3 1/2% Gold Bond, Black print on brown border and under tint on 
horizontal format, Portrait of  company president at top and locomotive at street 
crossing at bottom, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������ Est. $75-140

609 
609	 Lake Shore and Michigan Southern Railway Co., ca.1900-1910 

Specimen Bond Illinois, Indiana, Michigan, New York, Ohio, & Pennsylvania. 
$10000 Specimen 4% Registered Gold Bond, Black print on green border and under 
tint on horizontal format, Locomotives leaving large station by dock at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������� Est. $85-130

 

610 
610	 Lake Shore and Michigan Southern Railway Co., ca.1900-1910 

Specimen Bond Illinois, Indiana, Michigan, New York, Ohio, & Pennsylvania. 
$50000 Specimen 3 1/2% Gold Bond, Black print on green border and under tint on 
horizontal format, Portrait of  company president at top and locomotive at street 
crossing at bottom, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���� Est. $100-200

Indiana
 

611 
611	 Chicago, Indiana & Southern Railroad Co. 1906 $1000 Specimen 

Gold Coupon Bond Indiana. Specimen 4% Gold Coupon Bond, train at station, VF 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

612 
612	 Chicago, Indianapolis & Louisville Railway Co. 1916 $1000 

Specimen Gold Coupon Bond Indiana. Specimen 5% Gold Coupon Bond, 
trains pass at station, VF ABNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-1906-Specimen-Bond_i31597890
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-1906-Specimen-Bond_i31597890
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i31597891
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i31597891
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i31597892
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i31597892
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i31597893
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i31597893
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i31597894
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i31597894
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i31597895
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i31597895
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Indiana-Southern-Railroad-Co-1906-1000-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i31597896
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Indiana-Southern-Railroad-Co-1906-1000-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i31597896
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Indianapolis-Louisville-Railway-Co-1916-1000-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i31597897
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Indianapolis-Louisville-Railway-Co-1916-1000-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i31597897
http://www.archivesinternational.com/
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613 
613	 Citizens Street Railroad Co., 1896 Specimen Bond Indiana. $1000 

Specimen 5% Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Man chasing 
a bull at top and street railcar at bottom, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $95-140

 

614 
614	 Gary Street Railway Co., 1917 Specimen Bond Indiana. $1000 Specimen 

5% Gold Debenture Coupon Bond, Black print on green border and under tint, 
Electric railcar at top in profile, Specimen overprints and POC’s, VF-VF condition,  
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-240

 

615 
615	 Indiana Southern Railway Co., 1866 Issued Bond Indiana. $1,000 I/U 

6% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on oversized certificate with black border 
and green under tint, Locomotive at top under title with allegorical figures flanking, VF-
XF condition, Major & Knapp.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

616 
616	 Indianapolis Union Railway Co., 1930 Specimen Bond Indiana. 

$5000 Specimen 4 1/2% Series A Registered Refunding and Improvement Mortgage 
Gold Bond, Black print on brown border and under tint on horizontal format, 
Locomotives outside a factory at top, Specimen overprints and POC’s, VF-VF condition,  
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-110

 

617 
617	 Indianapolis Union Railway Co., 1930 Specimen Bond Indiana. 

$1000 Specimen 4 1/2% Series A Registered Refunding and Improvement Mortgage 
Gold Bond, Black print on orange border and under tint on horizontal format, 
Locomotives outside a factory at top, Specimen overprints and POC’s, VF-VF condition,  
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-110

 

618 
618	 Indianapolis Union Railway Co., 1930 Specimen Bond Indiana. $1000 

Specimen 4 1/2% Series A Refunding and Improvement Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, trains outside of  factory at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-VF condition, ABNC.������������������������������������������������������ Est. $70-110

 

619 
619	 Indianapolis Union Railway Co., 1936 Specimen Bond Indiana. $1000 

Specimen 3 1/2% Series B Refunding and Improvement Mortgage Coupon Bond, 
Black print on orange border and under tint, trains outside of  factory at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-VF condition, ABNC.������������������������������������������������������ Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Citizens-Street-Railroad-Co-1896-Specimen-Bond_i31597898
https://auction.archivesinternational.com/Gary-Street-Railway-Co-1917-Specimen-Bond_i31597899
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Southern-Railway-Co-1866-Issued-Bond_i31597900
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-1930-Specimen-Bond_i31597901
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-1930-Specimen-Bond_i31597902
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-1930-Specimen-Bond_i31597903
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-1936-Specimen-Bond_i31597904
http://www.archivesinternational.com/
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620 
620	 Wabash Railway Co., 1925 Specimen Bond Indiana. $1000 Specimen 5 

1/2% Series A Registered Refunding and General Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on blue border and under tint on horizontal format, Locomotives at top passing 
station, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting along fold 
lines condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

621 
621	 Wabash Railway Co., 1925 Specimen Bond Indiana. $500 Specimen 5 

1/2% Series A Registered Refunding and General Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on purple border and under tint on horizontal format, Locomotives at top passing 
station, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting along fold 
lines condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

622 
622	 Wabash Railway Co., 1925 Specimen Bond Indiana. $-Odd Specimen 5 

1/2% Series A Registered Refunding and General Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on brown border and under tint on horizontal format, Locomotives at top passing 
station, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting along fold 
lines condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

623 
623	 Wabash Railway Co., 1925 Specimen Bond Indiana. $500 Specimen 5 

1/2% Series A Refunding and General Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Locomotives on tracks passing station at top, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.�������������������������������������������������� Est. $120-200

Indiana, Ohio
 

624 
624	 Fort Wayne - Lima Railroad Co. 1927. Indiana, Ohio. $100 Gold Coupon 

Bond. Issued, uncancelled. With coupon transfer envelope attached by a pin.  
VF+���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-130

Iowa
 

625 
625	 St. Paul and Kansas City Short Line Railroad Co., 1911 Specimen 

Bond Iowa. $500 Specimen 4 1/2% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
orange border and under tint, Locomotive at top passing men plowing field, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $150-250

Iowa, Minnesota and Territory of 
Dakota

 

626 
626	 Burlington, Cedar Rapids and Northern Railway Co. 1907 

Specimen Bond Iowa, Minnesota and Territory of  Dakota. $5,000 Specimen 
Consolidated 1st Mortgage 5%  Bond, Black print with green border and under tint with 
locomotive passing river vignette,  Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial 
numbers. Fine-VF condition with minor toning.  Rare certificate. ������������������������ Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railway-Co-1925-Specimen-Bond_i31597905
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railway-Co-1925-Specimen-Bond_i31597906
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railway-Co-1925-Specimen-Bond_i31597907
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railway-Co-1925-Specimen-Bond_i31597908
https://auction.archivesinternational.com/Fort-Wayne-Lima-Railroad-Co-1927_i31597909
https://auction.archivesinternational.com/St-Paul-and-Kansas-City-Short-Line-Railroad-Co-1911-Specimen-Bond_i31597910
https://auction.archivesinternational.com/St-Paul-and-Kansas-City-Short-Line-Railroad-Co-1911-Specimen-Bond_i31597910
https://auction.archivesinternational.com/Burlington-Cedar-Rapids-and-Northern-Railway-Co-1907-Specimen-Bond_i31597911
https://auction.archivesinternational.com/Burlington-Cedar-Rapids-and-Northern-Railway-Co-1907-Specimen-Bond_i31597911
http://www.archivesinternational.com/
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Kansas
 

627 
627	 Kansas City, Fort Scott & Memphis Railway Co., 1930-1940 

Specimen Stock Certificate Kansas. Odd Shares Preferred Stock Specimen 
Certificate, Black print on red border and under tint, Locomotive on turntable at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $110-180

Kentucky
 

628 
628	 Kinniconick & Freestone Railroad Co., 1902 Cancelled Stock 

Certificate Kentucky. 3 Shares Capital Stock Issued and Cancelled Certificate, 
Black print on black border, Company title at top with image of  locomotive  under 
that is covered by revenue stamps, POC’s along bottom, Low serial number #32, VF-XF 
condition, W.B. Carpenter & Co. Only 6 known certificates. (The Baltimore Collection 
- Sale #1)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

 

629 
629	 Southern Pacific Co, 1950s Specimen Certificate. Kentucky. Southern 

Pacific Co, 1950s 100 Shrs Common Stock Specimen Certificate XF ABNC������������ Est. $70-120

 

630 
630	 Southern Pacific Rail Co. 1890-1900 SPECIMEN Stock Certificate.  

Kentucky. 20 Shares. 1930s, Black on orange border, Locomotive at station,  Dividend 
coupons attached, VF ABN.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-170

Louisiana
 

631 
631	 Louisiana & Arkansas Railway Co., ca.1940 Specimen Stock 

Certificate Louisiana. Black print on brown border and under tint, Company title  at 
top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC.�������������������������������� Est. $90-160

Maine
 

632 
632	 Maine Central Rail Road Co., 1872 Specimen Bond Maine. $500 

Specimen 7% Series D, Consolidated Mortgage Coupon Bond, Black print on a large 
ornate brown border and under tint, Multiple vignettes on certificate, but at center is 
a locomotive crossing a low bridge over a river, Specimen overprints, POC’s, Fine-VF 
condition with splitting along fold lines.  Unlisted Bond variety on Cox.��������������� Est. $200-350

Maryland
 

633 
633	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1858 Stock Certificate Signed by 

John Hopkins as President. Baltimore, Maryland. 25 Shares Capital Stock Issued 
and Cancelled Certificate, Black print on black border, Locomotive L-R at top flanked 
by allegorical women, POC’s in signature, Fine-VF condition with toning, Toppan, 
Carpenter, Casilear & Co. Signed by John Hopkins. He was a major entrepreneur, 
abolitionist and philanthropist. He founded many organizations and institutions most 
notably, Johns Hopkins University and Hospital. At the start of  the Civil War one of  
the first campaigns was planned at his home. He continually gave money and use of  his 
railroad to the Union Army. POC’s.��������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Fort-Scott-Memphis-Railway-Co-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i31597912
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Fort-Scott-Memphis-Railway-Co-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i31597912
https://auction.archivesinternational.com/Kinniconick-Freestone-Railroad-Co-1902-Cancelled-Stock-Certificate_i31597913
https://auction.archivesinternational.com/Kinniconick-Freestone-Railroad-Co-1902-Cancelled-Stock-Certificate_i31597913
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Co-1950s-Specimen-Certificate_i31597914
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Rail-Co-1890-1900-SPECIMEN-Stock-Certificate_i31597915
https://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Arkansas-Railway-Co-ca-1940-Specimen-Stock-Certificate_i31597916
https://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Arkansas-Railway-Co-ca-1940-Specimen-Stock-Certificate_i31597916
https://auction.archivesinternational.com/Maine-Central-Rail-Road-Co-1872-Specimen-Bond_i31597917
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i31597918
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i31597918
http://www.archivesinternational.com/
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634 
634	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1858 Stock Certificate Signed by 

John Hopkins as President. Baltimore, Maryland. 10 Shares Capital Stock Issued 
and Cancelled Certificate, Black print on black border, Locomotive L-R at top flanked 
by allegorical women, POC’s in signature, Fine-VF condition with toning, Toppan, 
Carpenter, Casilear & Co. Signed by John Hopkins. He was a major entrepreneur, 
abolitionist and philanthropist. He founded many organizations and institutions most 
notably, Johns Hopkins University and Hospital. At the start of  the Civil War one of  
the first campaigns was planned at his home. He continually gave money and use of  his 
railroad to the Union Army. POC’s.��������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

635 
635	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1858 Stock Certificate Signed by 

John Hopkins as President. Baltimore, Maryland. 60 Shares Capital Stock Issued 
and Cancelled Certificate, Black print on black border, Locomotive L-R at top flanked 
by allegorical women, POC’s in signature, Fine-VF condition with toning, Toppan, 
Carpenter, Casilear & Co. Signed by John Hopkins. He was a major entrepreneur, 
abolitionist and philanthropist. He founded many organizations and institutions most 
notably, Johns Hopkins University and Hospital. At the start of  the Civil War one of  
the first campaigns was planned at his home. He continually gave money and use of  his 
railroad to the Union Army. POC’s.��������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

636 
636	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1863 Stock Certificate Signed by 

John Hopkins as President. Baltimore, Maryland. 17 Shares Capital Stock Issued 
and Cancelled Certificate, Black print on black border, Locomotive L-R at top flanked 
by allegorical women, POC’s in signature, Fine-VF condition with toning, Toppan, 
Carpenter, Casilear & Co. Signed by John Hopkins. He was a major entrepreneur, 
abolitionist and philanthropist. He founded many organizations and institutions most 
notably, Johns Hopkins University and Hospital. At the start of  the Civil War one of  
the first campaigns was planned at his home. He continually gave money and use of  his 
railroad to the Union Army. POC’s.��������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

637 
637	 Baltimore & Ohio Railroad Co., 1898 Specimen Bond, Reinforced 

Split Folds. Maryland. $1,000 Specimen 3 1/2% Prior Line Coupon Bond, Black 
print on brown border and under tint, Allegorical trio together at top above company 
title, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with major splitting at fold lines 
that have been archivally reinforced, still very attractive and rare specimen bond, IBNC. 
Sold “As is” No returns accepted.������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

638 
638	 Baltimore & Ohio Railroad Co., 1946 Specimen Bond Maryland. $1,000 

Specimen 5% Series B 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on ornate blue border 
and under tint, Locomotive at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-140

 

639 
639	 Hagerstown & Frederick Railway Co., 1930s Specimen Stock 

Certificate Maryland. 100 Shares Preferred Stock Specimen Certificate, Black print 
on black border and under tint, Company title at top, Cancelled overprints and POC’s, 
VF-XF condition, SBNC.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i31597919
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i31597919
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i31597920
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i31597920
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1863-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i31597921
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1863-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i31597921
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1898-Specimen-Bond-Reinforced-Split-Folds_i31597922
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1898-Specimen-Bond-Reinforced-Split-Folds_i31597922
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1946-Specimen-Bond_i31597923
https://auction.archivesinternational.com/Hagerstown-Frederick-Railway-Co-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i31597924
https://auction.archivesinternational.com/Hagerstown-Frederick-Railway-Co-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i31597924
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Massachusetts
 

640 
640	 Massachusetts, 1871, $1000, 7%  I/C, Bond  Cape Cod Railroad Co., 

Issued Bond, #124, Horizontal format, Portrait of  man top center, VF condition, 
NewEng Lith.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-140

 

641 
641	 Troy & Boston Rail Road Co., 1974 Specimen Bond Massachusetts. 

$1,000 Specimen 7% Bond, Black print on green border and under tint on horizontal 
format, Locomotive at top with Bald Eagle flying overhead, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Michigan
 

642 
642	 Michigan Central Rail Road Co., 1920s Specimen Bond Michigan. 

$1,000 Specimen 5% Bond, Black print on green border and under tint on horizontal 
format, Locomotive at top flanked by allegorical man and woman, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $65-110

 

643 
643	 Michigan Central Railroad Co., 1909 Specimen Bond Michigan. 

$1000 Specimen 4% Gold Debenture Coupon Bond, Black print on brown border and 
under tint, Men standing on tracks at railyard with locomotives at either side of  them, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������� Est. $65-110

644 
644	 Wabash Railroad Co., ca.1900-1920 Specimen Bond Michigan, Ohio, 

Indiana, Illinois, Missouri & Iowa. $1000 Specimen 6% Series B Debenture Bond, Black 
print on brown border and under tint in horizontal format, Allegorical woman reclining 
at top and a locomotive at bottom, Specimen overprints and POC’s, VF-VF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Minnesota, Dakota and Missouri
 

645 
645	 Northern Pacific Railroad and Land Grant, Specimen Bond. 1881, 

$1,000. 6% general first mortgage sinking fund gold bond. Brown border with impressive 
mountain, trees, lake and city panorama. ABNCo. Specimen with coupons, XF.�� Est. $200-300

Mississippi
 

646 
646	 Gulf, Mobile & Ohio Railroad Co., 1940 Specimen Bond Mississippi. 

$250 Specimen 4% Series B 1st and Refunding Mortgage Coupon Bond, Black print on 
brown border and under tint, Allegorical figures at top flanking image of  fast moving 
locomotive, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC.������������������� Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Massachusetts-1871-1000-7-I-C-Bond_i31597925
https://auction.archivesinternational.com/Troy-Boston-Rail-Road-Co-1974-Specimen-Bond_i31597926
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Central-Rail-Road-Co-1920s-Specimen-Bond_i31597927
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Central-Railroad-Co-1909-Specimen-Bond_i31597928
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railroad-Co-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i31597929
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railroad-and-Land-Grant-Specimen-Bond_i31597930
https://auction.archivesinternational.com/Gulf-Mobile-Ohio-Railroad-Co-1940-Specimen-Bond_i31597931
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647 
647	 Gulf, Mobile & Ohio Railroad Co., 1940 Specimen Bond Mississippi. 

$100 Specimen 4% Series B 1st and Refunding Mortgage Coupon Bond, Black print 
on red border and under tint, Allegorical figures at top flanking image of  fast moving 
locomotive, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC.������������������� Est. $80-140

 

648 
648	 Gulf, Mobile and Ohio Railroad Co., 1976 Specimen Bond Mississippi. 

$1000 Specimen 5% General Mortgage Income Registered Bond. Black with a green 
border and under print. Vignette of  a locomotive leaving a city flanked by two allegorical 
figures. Specimen overprints, POC’s, XF condition. SBNC.������������������������������������ Est. $120-200

 

649 
649	 Gulf, Mobile and Ohio Railroad Co., ca.1940-1950 Specimen Stock 

Certificate Mississippi. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print 
on blue border and under tint, , Allegorical figures flank image of  locomotive at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC.��������������������������������������� Est. $90-130

Missouri, Kansas & Texas
 

650 
650	 Missouri-Kansas-Texas Railroad Co., 1922 Specimen Bond Missouri, 

Kansas & Texas. $500 Specimen 5% Series A Adjustment Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on orange border and under tint, Locomotive at top crossing bridge leaving 
factory, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with minor toning, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-140

651 
651	 Missouri-Kansas-Texas Railroad Co., 1922 Specimen Bond Missouri, 

Kansas & Texas. $100 Specimen 4 1/2% Series C Prior Lien Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on purple border and under tint, Locomotive passing men resting by 
tracks at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������� Est. $110-220

Montana
 

652 
652	 Butte, Anaconda & Pacific Railway Co. MT. Montana. $1000 Registered 

Gold Bond Specimen. ABNC. POCs. VF+�������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

653 
653	 MO. Missouri-Kansas-Texas Railroad Co., 1922 $500 Specimen 

Bond - Orange Bond is Series A 5% Adjustment Mortgage Gold Coupon Bond, XF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

https://auction.archivesinternational.com/Gulf-Mobile-Ohio-Railroad-Co-1940-Specimen-Bond_i31597932
https://auction.archivesinternational.com/Gulf-Mobile-and-Ohio-Railroad-Co-1976-Specimen-Bond_i31597933
https://auction.archivesinternational.com/Gulf-Mobile-and-Ohio-Railroad-Co-ca-1940-1950-Specimen-Stock-Certificate_i31597934
https://auction.archivesinternational.com/Gulf-Mobile-and-Ohio-Railroad-Co-ca-1940-1950-Specimen-Stock-Certificate_i31597934
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-Texas-Railroad-Co-1922-Specimen-Bond_i31597935
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-Texas-Railroad-Co-1922-Specimen-Bond_i31597936
https://auction.archivesinternational.com/Butte-Anaconda-Pacific-Railway-Co-MT_i31597937
https://auction.archivesinternational.com/MO-Missouri-Kansas-Texas-Railroad-Co-1922-500-Specimen-Bond-Orange_i31597938
https://auction.archivesinternational.com/MO-Missouri-Kansas-Texas-Railroad-Co-1922-500-Specimen-Bond-Orange_i31597938
http://www.archivesinternational.com/
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654 
654	 MO. Missouri-Kansas-Texas Railroad Co., 1928 $1,000 Specimen 

Bond - Dark Blue Bond is Series D 4 1/2% Prior Lien Mortgage Gold Coupon 
Bond, XF condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

 

655 
655	 MO. Missouri-Kansas-Texas Railroad Co., 1958 $1,000 Specimen 

Bond - Light Blue Bond is 5 1/2% Subordinated Income Debenture Coupon Bond 
with stamp at top stating “State of  Incorporation Changed to Delaware,” XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-130

Nevada
 

656 
656	 Bullfrog Goldfield Railroad Co., 1914 Stock Certificate. Nevada, 100 

Shares, I/U, black on orange border and underprint, S/N 23, Rare Nevada railroad from 
well known Bullfrog mining district. Rare and attractive.��������������������������������������� Est. $250-375

 

657 
657	 Northwestern Terminal Railroad Co. Issued Stock. Nevada, 1936, 113 

Shares, Issued and uncancelled stock, Cert#1097, Black on orange border and underprint, 
Vignette of  moving locomotive carrying some type of  ore in the countryside top center, 
VF-XF condition, RBNC. Rare and attractive railroad stock certificate. Railroad and 
stock listed in Cox.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

New Haven
 

658 
658	 Boston and New York Air Line Railroad Co. 1905 Specimen Bond 

New Haven. $1000, Specimen 4% First Mortgage, Fifty Year Gold Coupon Bond. Black 
ink with orange border and under print. Locomotive vignette R-L with men working. 
Specimen overprints, POC’s. VF with most coupons attached. ABNC.������������������� Est. $75-120

New Jersey
 

659 
659	 Chesapeake and Ohio Grain Elevator Co., 1882 Issued Bond 

Signed by C. P. Huntington. New Jersey. $1000 6% 1st Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on black border with tan/orange under tint on large sized certificate, 
Locomotive pulling into town at top passing farm lands, POC’s along bottom, VF-XF 
condition, Kendall Bank Note Co..���������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

 

660 
660	 Chesapeake and Ohio Grain Elevator Co., 1882 Issued Bond 

Signed by C. P. Huntington. New Jersey. $1000 6% 1st Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on black border with tan/orange under tint on large sized certificate, 
Locomotive pulling into town at top passing farm lands, POC’s along bottom, VF-XF 
condition, Kendall Bank Note Co..���������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

https://auction.archivesinternational.com/MO-Missouri-Kansas-Texas-Railroad-Co-1928-1-000-Specimen-Bond-Dark-Blue_i31597939
https://auction.archivesinternational.com/MO-Missouri-Kansas-Texas-Railroad-Co-1928-1-000-Specimen-Bond-Dark-Blue_i31597939
https://auction.archivesinternational.com/MO-Missouri-Kansas-Texas-Railroad-Co-1958-1-000-Specimen-Bond-Light-Blue_i31597940
https://auction.archivesinternational.com/MO-Missouri-Kansas-Texas-Railroad-Co-1958-1-000-Specimen-Bond-Light-Blue_i31597940
https://auction.archivesinternational.com/Bullfrog-Goldfield-Railroad-Co-1914-Stock-Certificate_i31597941
https://auction.archivesinternational.com/Northwestern-Terminal-Railroad-Co-Issued-Stock_i31597942
https://auction.archivesinternational.com/Boston-and-New-York-Air-Line-Railroad-Co-1905-Specimen-Bond_i31597943
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-Issued-Bond-Signed-by-C-P-Huntington_i31597944
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-Issued-Bond-Signed-by-C-P-Huntington_i31597944
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-Issued-Bond-Signed-by-C-P-Huntington_i31597945
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-Issued-Bond-Signed-by-C-P-Huntington_i31597945
http://www.archivesinternational.com/
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661 
661	 Lackawanna Railroad Co. of New Jersey, 1912 Specimen Stock 

Certificate New Jersey. 100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
gray/blue border and under tint, View of  bridge at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-130

 

662 
662	 United New Jersey Railroad and Canal Co., 1929 Specimen Bond 

New Jersey. $1000 Specimen 4 1/2% General Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on olive green border and under tint, Locomotive at top passing people, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $100-150

New Mexico
 

663 
663	 Pecos Co., ca.1880-1900 Specimen Stock Certificate New Mexico (Inc. 

in NJ). 100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border and 
under tint, Allegorical woman at top right corner and a locomotive at bottom center, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $100-140

New York
 

664 
664	 Buffalo, Lockport & Rochester Railway Co., 1930s Specimen Stock 

Certificate New York. Odd Shares Preferred Stock Specimen Certificate, Black print 
on green border and under tint, Bald Eagle at top flying past idyllic waterfall, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC.����������������������������������������������������� Est. $110-180

 

665 
665	 Erie Railroad Co., 1903 Specimen Registered Bond New York. $10000 

Specimen 4% Series B Registered Convertible Gold Bond, Black print on brown border 
and under tint on horizontal format, Allegorical figures at top flanking company title, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.���������������������������������� Est. $120-200

 

666 
666	 Erie Railroad Co., 1906 Specimen Registered Bond New York. $1000 

Specimen 4% Registered Prior Lien Secured by 1st Consolidated Mortgage Gold Bond, 
Black print on brown border and under tint on horizontal format, Allegorical woman at 
top flanking company title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

667 
667	 Erie Railroad Co., ca.1900-1910 Specimen Bond New York. $10000 

Specimen 4% Registered Pennsylvania Collateral Gold Bond, Black print on red border 
and under tint on horizontal format, Company title at top flanked by images of  men 
working in a mine, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.�� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Lackawanna-Railroad-Co-of-New-Jersey-1912-Specimen-Stock-Certificate_i31597946
https://auction.archivesinternational.com/Lackawanna-Railroad-Co-of-New-Jersey-1912-Specimen-Stock-Certificate_i31597946
https://auction.archivesinternational.com/United-New-Jersey-Railroad-and-Canal-Co-1929-Specimen-Bond_i31597947
https://auction.archivesinternational.com/Pecos-Co-ca-1880-1900-Specimen-Stock-Certificate_i31597948
https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Lockport-Rochester-Railway-Co-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i31597949
https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Lockport-Rochester-Railway-Co-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i31597949
https://auction.archivesinternational.com/Erie-Railroad-Co-1903-Specimen-Registered-Bond_i31597950
https://auction.archivesinternational.com/Erie-Railroad-Co-1906-Specimen-Registered-Bond_i31597951
https://auction.archivesinternational.com/Erie-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i31597952
http://www.archivesinternational.com/
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668 
668	 Erie Railroad Equipment Trust, 1922 Specimen Bond New York. $1000 

Specimen 5 1/2% Series GG Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint, Locomotive coming down tracks at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

 

669 
669	 Great Southern Lumber and Railway Supply Co. 1882. I/U Bond.  

New York. 1882. $50 1st Mortgage 6% I/U Bond with coupons attached. #1123.Black 
print with green ornate border and underprint. Moving locomotive “309” top center. VF 
condition. Listed railroad and bond in Cox. ����������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

670 
670	 Greene Railroad Co., 1924 Specimen Bond New York. $1000 Specimen 5% 

Series A 1st and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Locomotive leaving large station at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, FL-ABNC.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

671 
671	 Harlem River and Portchester Rail Road Co., 1873 Specimen Bond 

New York. $5000 Specimen 4% 2nd Mortgage  Bond, Black print on brown border and 
under tint on horizontal format, Locomotive moving down tacks by countryside at top, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.���������������������������������� Est. $180-280

 

672 
672	 Lionel Corporation 1961 Proof Stock Certificate. New York. 1961. Odd 

shares. Proof  stock certificate of  vignette, title, text without border with signature of  
new president, John Medaris in black and new secretary, W.T.Watson. The Vignette 
proof  is dated 10/30/61 on top. Approval form stapled to LL corner to start printing. 
Famous image of  young boy with engineers hat playing with toy electric trains. XF 
condition with staple holes in left margin.  SBNC. ������������������������������������������������ Est. $250-400

 

673 
673	 Manhattan Railway Co. 190x Specimen Stock Certificate. New York. 

100 Shrs Stock Certificate. Specimen. POC and hand stamp. Old capitalization covered. 
ABNC. Very Fine.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-250

 

674 
674	 Manhattan Railway Co., 1890 Specimen Bond. New York. $1000, 

Specimen Consolidated Mortgage 4% Gold Bond.  Green border.  Elevated railroad in 
city.  XF condition. Coupons attached. Red specimen overprints and POC’s. ABNC. Rare 
and attractive bond only known as a specimen or proof  in Cox, none found issued .   
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Erie-Railroad-Equipment-Trust-1922-Specimen-Bond_i31597953
https://auction.archivesinternational.com/Great-Southern-Lumber-and-Railway-Supply-Co-1882-I-U-Bond_i31597954
https://auction.archivesinternational.com/Greene-Railroad-Co-1924-Specimen-Bond_i31597955
https://auction.archivesinternational.com/Harlem-River-and-Portchester-Rail-Road-Co-1873-Specimen-Bond_i31597956
https://auction.archivesinternational.com/Lionel-Corporation-1961-Proof-Stock-Certificate_i31597957
https://auction.archivesinternational.com/Manhattan-Railway-Co-190x-Specimen-Stock-Certificate_i31597958
https://auction.archivesinternational.com/Manhattan-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i31597959
http://www.archivesinternational.com/
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675 
675	 New York & Harlem Railroad Co., 1943 Specimen Bond New York. 

$25 Specimen 4% Series A Mortgage Bond, Black print on brown border and under 
tint, Portrait of  Cornelius Vanderbilt at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-130

 

676 
676	 New York Central Railroad Co., 1913 Specimen Bond New York. $1,000 

Specimen 4% Consolidated Mortgage Gold Bond, Black print on blue/black border 
and under tint printed on blue tinted paper, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-85

 

677 
677	 New York Central Railroad Co., ca.1940-1950 Specimen Stock 

Certificate Michigan, New York, Pennsylvania, Ohio, Indiana, & Illinois. <100 Shares 
Capital Stock Specimen Certificate, Black print on brown border and under tint with 
portrait of  Vanderbilt at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-40

678 
678	 Staten Island Horse Railroad Co., 1868 Issued Stock Certificate 

Trio. Staten Island, New York, Lot of  3 notes, Includes  5;5 and 10 Shares certificates, 
all are 20 I/U, Black on off  white paper, horse drawn street car  in middle, Allegorical 
Liberty at lower right, revenue stamp on lower left, S/N’s 81; 88; and 111. All are  issued 
to and signed by the president, Chas. H. Kalbfleisch, Esq., Fine to Choice Fine condition 
with small faults, toning and foxing. Listed railroad but unlisted as a stock certificate, 
only as a bond in Cox.  Lith. of  Henry Seibert & Bros.������������������������������������������� Est. $350-500

 

679 
679	 Staten Island Horse Railroad Co., 1868 Issued Stock Certificate. 

Staten Island, New York, 20 Shares, I/U, Black on off  white paper, horse drawn street 
car  in middle, Allegorical Liberty at lower right, revenue stamp on lower left, S/N 167, 
Issued to and signed by the president, Chas. H. Kalbfleisch, Esq., Fine to VF condition. 
Listed railroad but unlisted as a stock certificate, only as a bond in Cox.  Lith. of  Henry 
Seibert & Bros.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

New York, Pennsylvania, Ohio, and 
Indiana

 

680 
680	 New York, Chicago, and St. Louis Railroad Co., 1928 Specimen 

Bond New York, Pennsylvania, Ohio and Indiana . $1000 Specimen 4 1/2% Series C, 
Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on a brown/black border and 
under tint, Image at top of  a freight train going by with workers on either side repairing 
tracks. Specimen overprints, POC’s, VF-XF Condition. ABNC.����������������������������� Est. $100-180

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Harlem-Railroad-Co-1943-Specimen-Bond_i31597960
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-Railroad-Co-1913-Specimen-Bond_i31597961
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-Railroad-Co-ca-1940-1950-Specimen-Stock-Certificate_i31597962
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-Railroad-Co-ca-1940-1950-Specimen-Stock-Certificate_i31597962
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Horse-Railroad-Co-1868-Issued-Stock-Certificate-Trio_i31597963
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Horse-Railroad-Co-1868-Issued-Stock-Certificate-Trio_i31597963
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Horse-Railroad-Co-1868-Issued-Stock-Certificate_i31597964
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1928-Specimen-Bond_i31597965
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1928-Specimen-Bond_i31597965
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OH. IN. IL. MO. MT. IA
 

681 
681	 Wabash, Saint Louis and Pacific Railway Co., 1881 Specimen Bond 

Ohio, Indiana, Illinois, Missouri, Montana, & Iowa. $1000 Specimen 5% Cairo Division 
1st Mortgage Coupon Bond, Black print on black border, Locomotive by station at top, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning over certificate, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-360

OH. KY. TN. GA. NC
 

682 
682	 Louisville and Nashville Railroad Co., Atlanta, Knoxville and 

Cincinnati Division, 1905 Specimen Bond. OH. KY. TN. GA. NC, $10,000 
4% Registered Gold Bond. Slate blue border. POC’s.  XF condition.   Rare and attractive 
bond.  Unlisted bond variety in Cox, only listed as a coupon bond. ABNC�������������� Est. $90-150

Ohio
 

683 
683	 Cincinnati Inter-Terminal Railroad Co., 1908 Issued Stock 

Certificate Ohio. 100 Shares Cumulative 1st Preferred Stock Issued Certificate, Black 
print on orange border and under tint, Company title at top, Hand written cancelled 
across face and POC’s along bottom, Fine-VF condition with minor toning condition, .
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-40

684 
684	 Cincinnati Northern Railroad Equipment Trust of 1915 Specimen 

Bond. Ohio, $1000 5% Coupon Bond Specimen, Green border and underprint, 
locomotive passing workers and crane, Listed railroad, unlisted bond in Cox, only listed 
as stocks. 1 of  2 found in the archives and the only one available. ABNC.������������� Est. $180-280

 

685 
685	 Cincinnati, Hamilton and Dayton Railway Co., Specimen Bond. 

Ohio, 1909, $5000, 4 % Gold 50 Year Registered Bond, Specimen, Black on brown, 
locomotives passing station, XF condition, No Coupons, ABNC. ������������������������� Est. $130-240

 

686 
686	 Columbus Railway, Power and Light Co. Specimen Bond. Ohio, 1935, 

$1000, 4% 1st Mortgage Collateral Trust Specimen Bond, Black on purple border and 
underprint, God of  Mercury sitting top center with city in foreground, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Saint-Louis-and-Pacific-Railway-Co-1881-Specimen-Bond_i31597966
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-and-Nashville-Railroad-Co-Atlanta-Knoxville-and-Cincinnati-Division-1905-Specimen-Bon_i31597967
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-and-Nashville-Railroad-Co-Atlanta-Knoxville-and-Cincinnati-Division-1905-Specimen-Bon_i31597967
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Inter-Terminal-Railroad-Co-1908-Issued-Stock-Certificate_i31597968
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Inter-Terminal-Railroad-Co-1908-Issued-Stock-Certificate_i31597968
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Northern-Railroad-Equipment-Trust-of-1915-Specimen-Bond_i31597969
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Northern-Railroad-Equipment-Trust-of-1915-Specimen-Bond_i31597969
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Hamilton-and-Dayton-Railway-Co-Specimen-Bond_i31597970
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-Railway-Power-and-Light-Co-Specimen-Bond_i31597971
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Online Fall Sale #6

99November 1,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

687 
687	 Fifth Street Railroad Co. Issued Shares. Dayton, Ohio, 1884, 100 Shares, 

I/U,  State arms, Ohio arms on top,  XF.�������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

688 
688	 Hocking Valley Railway Co. 1899 Specimen Bond. Ohio. Specimen 

bond. 1899. $1000. 4 1/2% 1st Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond. Coupons 
attached. Slate blue border and undertint. Railroad construction. XF condition. Red 
specimen overprint and POC’s. ABNC. Extremely attractive and rare bond. Only known 
as a specimen and only 3 found in the archives.������������������������������������������������������ Est. $130-200

 

689 
689	 Toledo & Central Railway Co., ca.1910-1920 Specimen Bond Ohio. 

$1,000 Registered 3 3/4% Refunding & Improvement Mortgage Specimen Bond, Black 
print on brown border and under tint on horizontal format, Locomotive at top passing 
men sitting beside tracks at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

690 
690	 Toledo Terminal Railroad Co. 1907 Specimen Bond. Ohio, 1907, $1000, 

Specimen 1st Mortgage 4.5% Gold Bond, Black with Green border and underprint with 
locomotives leaving city terminal, Coupons attached, POC’s, VF. Listed as horizontal 
bond only, unlisted in Cox as vertical coupon bond. Western BNC.  Only 3 found in 
archives and this is the only one available.��������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Ohio. Indiana
 

691 
691	 Lake Erie & Western Railway Co., 1880 Specimen Bond. Ohio. Indiana. 

1880. $1000. Specimen 1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond. Horizontal format, Brown 
border. Train R-L in middle, POC’s. Coupons attached. Fine  condition with small pieces 
missing from the top middle and right margins and “X” crayon cancellation in middle. 
Rare bond with only one other reported in Cox. Franklin BNC.���������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Fifth-Street-Railroad-Co-Issued-Shares_i31597972
https://auction.archivesinternational.com/Hocking-Valley-Railway-Co-1899-Specimen-Bond_i31597973
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Central-Railway-Co-ca-1910-1920-Specimen-Bond_i31597974
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Terminal-Railroad-Co-1907-Specimen-Bond_i31597975
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Erie-Western-Railway-Co-1880-Specimen-Bond_i31597976
http://www.archivesinternational.com/
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Ohio. Michigan.
 

692 
692	 Detroit, Toledo and Ironton Railroad Company 1931 Specimen 

Bond. Ohio & Michigan. $1000. 1st Mortgage 4% Gold Bond Specimen, Series A, 
Eagle top middle, coupons attached, brown border and underprint, XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

Pennsylvania
 

693 
693	 Catawissa Railroad Co., 1950s Specimen Stock Certificate 

Pennsylvania. 100 Shares Preferred Stock Specimen Certificate, Black print on green 
border and under tint, Locomotive rounding curve at top above company title, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC.������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

694 
694	 Globe Ticket Co., 1920s Odd Shrs Specimen Stock Certificate. PA. 

Globe Ticket Co., 1920s Odd Shrs Specimen Stock Certificate, XF SBNC������������� Est. $100-200

695 
695	 Harrisburg Railways Co., ca.1950s-1960s Specimen Stock 

Certificate Pennsylvania. <100 Shares Preferred Capital Stock Specimen Certificate, 
Black print on blue border and under tint, Allegorical men flanking large building at top, 
POC’s and Cancelled overprint, VF-XF condition, SBNC.���������������������������������������� Est. $70-120

 

696 
696	 Mahoning and Shenango Railway and Light Co., 1915 Specimen 

Bond Pennsylvania. $500 Specimen 6% Series B 1st and Consolidated Gold Coupon 
Bond, Black print on blue/gray border and under tint, Allegorical woman at top sitting 
on generator, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������� Est. $130-180

 

697 
697	 Midland Pennsylvania Railroad Co., 1930s Specimen Stock 

Certificate Pennsylvania. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print 
on orange border and under tint, Portrait of  William Penn at top, Cancelled overprints 
and POC’s, VF-XF condition, SBNC�������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

https://auction.archivesinternational.com/Detroit-Toledo-and-Ironton-Railroad-Company-1931-Specimen-Bond_i31597977
https://auction.archivesinternational.com/Detroit-Toledo-and-Ironton-Railroad-Company-1931-Specimen-Bond_i31597977
https://auction.archivesinternational.com/Catawissa-Railroad-Co-1950s-Specimen-Stock-Certificate_i31597978
https://auction.archivesinternational.com/Globe-Ticket-Co-1920s-Odd-Shrs-Specimen-Stock-Certificate_i31597979
https://auction.archivesinternational.com/Harrisburg-Railways-Co-ca-1950s-1960s-Specimen-Stock-Certificate_i31597980
https://auction.archivesinternational.com/Harrisburg-Railways-Co-ca-1950s-1960s-Specimen-Stock-Certificate_i31597980
https://auction.archivesinternational.com/Mahoning-and-Shenango-Railway-and-Light-Co-1915-Specimen-Bond_i31597981
https://auction.archivesinternational.com/Mahoning-and-Shenango-Railway-and-Light-Co-1915-Specimen-Bond_i31597981
https://auction.archivesinternational.com/Midland-Pennsylvania-Railroad-Co-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i31597982
https://auction.archivesinternational.com/Midland-Pennsylvania-Railroad-Co-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i31597982
http://www.archivesinternational.com/
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698 
698	 Pennsylvania Canal Co., 1870 Issued Bond Pair Signed by Alfred 

Mordecai. Pennsylvania. $1000 Issued 6% Bond, Black print on black border and blue 
under tint on large sized certificate, Image of  men walking beside canal at top. Alfred 
Mordecai was from a prominent Jewish Philadelphia family, a West Point graduate and 
in 1836, appointed commander of  the Frankford Arsenal in Philadelphia. He rose to the 
rank of  major and, during the Mexican War, assumed command of  the army’s most 
significant arsenal, in Washington, DC. Mordecai became an assistant to the Secretary 
of  War and to the Chief  of  Ordnance, wrote an excellent Digest of  Military Laws and 
served on the Board of  Visitors to West Point. When the Civil War broke out Mordecai 
didn’t choose a side, he watched from the sidelines and taught mathematics at a private 
school. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

 

699 
699	 Pennsylvania Railroad Co. Specimen Bond. Philadelphia, Pennsylvania, 

1902, $1000, Specimen bond, Locomotive #1968, Green, ABNC, POC’s, XF.�������� Est. $110-180

 

700 
700	 Phoenixville, Valley Forge & Strafford Electric Railway Co., 

ca.1930-1940 Specimen Stock Certificate Pennsylvania. <100 Shares 
Capital Stock Specimen Certificate, Black print on purple border and under tint, 
Allegorical woman by an electric railcar at top, POC’s, VF-XF condition, SBNC.�� Est. $110-170

 

701 
701	 Southern Railway Co., 1939 Specimen Bond Pennsylvania. $1000 

Specimen 4% Series FF, Equipment Trust Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Locomotive in profile at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF  
condition, FL-ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

Pennsylvania & Ohio
 

702 
702	 Pittsburgh, Youngstown & Ashtabula Railway Co., 1908 Specimen 

Bond Pennsylvania & Ohio. $1,000 Specimen 4% 1st General Mortgage Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Locomotive in profile at top speeding past, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $100-200

 

703 
703	 Pittsburgh, Youngstown & Ashtabula Railway Co., 1922 Specimen 

Bond Pennsylvania & Ohio. $1,000 Specimen 5% 1st General Mortgage Coupon 
Bond, Black print on brown border and under tint, Amen working between tracks at 
top with approaching locomotive behind them, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Pennsylvania, Ohio, West Virginia, 
Indiana, & Idaho

 

704 
704	 PA,OH,WV,IN,ID. Pittsburgh, Cincinnati, Chicago & St. Louis R.R. 

Co., Bond -Gray $1,000 Specimen 5% Series A General Mortgage Gold Bond, XF 
Condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-130

https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Canal-Co-1870-Issued-Bond-Pair-Signed-by-Alfred-Mordecai_i31597983
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Canal-Co-1870-Issued-Bond-Pair-Signed-by-Alfred-Mordecai_i31597983
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-Co-Specimen-Bond_i31597984
https://auction.archivesinternational.com/Phoenixville-Valley-Forge-Strafford-Electric-Railway-Co-ca-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i31597985
https://auction.archivesinternational.com/Phoenixville-Valley-Forge-Strafford-Electric-Railway-Co-ca-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i31597985
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Railway-Co-1939-Specimen-Bond_i31597986
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Youngstown-Ashtabula-Railway-Co-1908-Specimen-Bond_i31597987
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Youngstown-Ashtabula-Railway-Co-1908-Specimen-Bond_i31597987
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Youngstown-Ashtabula-Railway-Co-1922-Specimen-Bond_i31597988
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Youngstown-Ashtabula-Railway-Co-1922-Specimen-Bond_i31597988
https://auction.archivesinternational.com/PA-OH-WV-IN-ID-Pittsburgh-Cincinnati-Chicago-St-Louis-R-R-Co-Bond-Gray_i31597989
https://auction.archivesinternational.com/PA-OH-WV-IN-ID-Pittsburgh-Cincinnati-Chicago-St-Louis-R-R-Co-Bond-Gray_i31597989
http://www.archivesinternational.com/
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705 
705	 PA,OH,WV,IN,ID. Pittsburgh, Cincinnati, Chicago & St. Louis R.R. 

Co., Bond-Brown $5,000 Specimen 5% Series A Registered General Mortgage 
Gold Bond, XF Condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

South Carolina
 

706 
706	 South Carolina Rail Road Co., 1866 Cancelled Bond South Carolina. 

50 Pounds Sterling Issued and Cancelled 5% Coupon Bond, Black print on large sized 
certificate, Multiple images of  on certificate with company title at top, Large “X” over 
certificate, Fine-VF condition, Van Kleeck & Clark Stationers.��������������������������������� Est. $55-110

Texas
 

707 
707	 Austin and Northwestern Rail Road Co., 1891 Specimen Bond. 

Texas, $1000, Specimen 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond (missing coupons), Black 
on green, track workers with approaching train, Specimen overprints, Would be in VF 
condition but the top margin is cut into, still extremely rare and attractive. This is the 
example listed in Cox and very possibly unique. originally sold for $1350. ����������� Est. $300-500

708 
708	 Houston & Great Northern Railroad Co., 1872. Texas. $1000 Gold 

Coupon Bond. Issued / uncancelled. Very nice large format. Very Fine+.������������ Est. $150-300

 

709 
709	 Southern Pacific Railroad Co., 1905 Specimen Bond Texas. $1000 

Specimen 4% 1st Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on black/brown 
border and under tint, Allegorical figures at top flanking image of  sun setting over rail 
road tracks, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, IBNC.������������������ Est. $200-350

Utah
 

710 
710	 Union Pacific Railroad Co., 1907 Specimen Bond Utah. $500 Specimen 

4% 20 Year Convertible Gold Coupon Bond, Black print on red border and under tint, 
Allegorical figures together at top under company title, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $170-270

https://auction.archivesinternational.com/PA-OH-WV-IN-ID-Pittsburgh-Cincinnati-Chicago-St-Louis-R-R-Co-Bond-Brown_i31597990
https://auction.archivesinternational.com/PA-OH-WV-IN-ID-Pittsburgh-Cincinnati-Chicago-St-Louis-R-R-Co-Bond-Brown_i31597990
https://auction.archivesinternational.com/South-Carolina-Rail-Road-Co-1866-Cancelled-Bond_i31597991
https://auction.archivesinternational.com/Austin-and-Northwestern-Rail-Road-Co-1891-Specimen-Bond_i31597992
https://auction.archivesinternational.com/Houston-Great-Northern-Railroad-Co-1872_i31597993
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Railroad-Co-1905-Specimen-Bond_i31597994
https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1907-Specimen-Bond_i31597995
http://www.archivesinternational.com/
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711 
711	 Union Pacific Railroad Co., 1950s Specimen Bond Union Pacific 

Railroad Co., 1950s $1,000 Specimen 2 7/8% Bond, listed Railroad on Cox but unlisted 
denomination, Orange, XF.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Utah 
 

712 
712	 Union Pacific Railroad Co., 1907 Specimen Bond Utah. $1000 Specimen 

4% Registered 1st Mortgage Railroad and Land Grant Gold Bond, Black print on green 
border and under tint in horizontal format, Female warrior at top left corner, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.�������������������������������������������������� Est. $300-450

Virginia
 

713 
713	 Carolina, Clinchfield and Ohio Railway, 1926 Specimen Bond 

Virginia. $1000 Specimen 5% Series B 1st and Consolidated Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on purple border and under tint, Men repairing tracks at railyard, 
Specimen overprints and POC’s, Fine condition with splitting along fold lines condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

714 
714	 Chesapeake and Ohio Railway Co., 1935-1960 Group of Issued 

Stock Certificates Virginia. Group of  5 Certificates. 1) 14 Shares Common Stock 
Issued and Cancelled Certificate, Black print on yellow border and under tint, Allegorical 
figures flanking map of  railroad lines. 2) 10 Shares Common Stock Issued and Cancelled 
Certificate, Black print on red border and under tint, Allegorical figures flanking map of  
railroad lines. 3) 30 Shares Common Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print 
on blue border and under tint, Allegorical figures flanking map of  railroad lines. 4) 100 
Shares Common Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print on purple border 
and under tint, Allegorical figures at top flanking company logo. 5) 25 Shares Common 
Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print on blue border and under tint, 
Allegorical figures flanking company logo. All certificates are pin punched cancelled, 
Fine-VF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20-35

 

715 
715	 Norfolk & Western Railway Co., 1919 Specimen Bond Virginia. $5,000 

Registered 6% Convertible Gold Specimen Bond, Black print on blue border and under 
tint on horizonal format, Locomotive at top passing men working, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

 

716 
716	 Norfolk Southern Railroad Co. Specimen Bond.  Virginia, 1911, $1000, 

Registered 1st and Refunding Mortgage 50-Year Gold Bond Series A, Specimen, Black 
on green border and underprint, Moving train going over bridge, VF-XF condition, 
International BNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1950s-Specimen-Bond_i31597996
https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1907-Specimen-Bond_i31597997
https://auction.archivesinternational.com/Carolina-Clinchfield-and-Ohio-Railway-1926-Specimen-Bond_i31597998
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1935-1960-Group-of-Issued-Stock-Certificates_i31597999
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1935-1960-Group-of-Issued-Stock-Certificates_i31597999
https://auction.archivesinternational.com/Norfolk-Western-Railway-Co-1919-Specimen-Bond_i31598000
https://auction.archivesinternational.com/Norfolk-Southern-Railroad-Co-Specimen-Bond_i31598001
http://www.archivesinternational.com/
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717 
717	 Scranton & Wilkes-Barre Traction Corp., ca.1930-1940 Specimen 

Stock Certificate Virginia. <100 Shares Preferred Stock Specimen Certificate, 
Black print on blue border and under tint, Allegorical figure at top sitting on engine in 
railyard, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������ Est. $85-130

 

718 
718	 Southern Railway Co., 1906 Specimen Bond Virginia. $1000 Specimen 

4% Series A Development and General Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
blue border and under tint, Men carrying railroad tie beside oncoming locomotive, 
Specimen overprints and POC’s, VF-VF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $110-180

 

719 
719	 Southern Railway Co., 1906 Specimen Bond Virginia. $5000 Specimen 

4% Series A Registered Development and General Mortgage Gold Bond, Black print on 
green border and under tint in horizontal format, View of  locomotive outside of  factory 
at top, Specimen overprints and POC’s, VF-VF condition, ABNC.������������������������� Est. $120-200

 

720 
720	 Southern Railway Co., 1917 Specimen Bond Virginia. $1000 Specimen 5% 

Secured Gold Coupon Bond, Black print on orange border and under tint, Locomotives 
on track at top, Specimen overprints and POC’s, VF-VF condition, ABNC.���������� Est. $140-250

721 
721	 Virginia Air Line Railway Co., 1906-1910 Issued Pair of Stock 

Certificate Virginia. 2 Pieces. 1) 3 Shares Common Capital Stock Issued Certificate, 
Black print on black border with green under tint, Bald Eagle at top above company title, 
Low serial number-25, Hand written cancelled across face and POC’s along bottom. 
2) 252 Common Capital Stock, Black print on black border with orange under tint, 
Company title at top, Low serial number-13, POC’s along bottom. Both certificate are 
VF-XF condition, Goes.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $25-40

 

722 
722	 Washington Western Railroad Co., 1882 issued Bond Virginia. $1,000 

Issued and Uncancelled 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on brown 
border and under tint on horizontal format, Steam locomotive at top under company 
title, VF-XF condition, HMBNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Washington DC
 

723 
723	 Washington Terminal Co., 1950 Specimen Bond Washington DC. $-Odd 

Specimen 2 5/8% Registered, Series A, 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on red 
paper and under tint printed on pink paper with Bald Eagle at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $80-130

https://auction.archivesinternational.com/Scranton-Wilkes-Barre-Traction-Corp-ca-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i31598002
https://auction.archivesinternational.com/Scranton-Wilkes-Barre-Traction-Corp-ca-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i31598002
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Railway-Co-1906-Specimen-Bond_i31598003
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Railway-Co-1906-Specimen-Bond_i31598004
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Railway-Co-1917-Specimen-Bond_i31598005
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Air-Line-Railway-Co-1906-1910-Issued-Pair-of-Stock-Certificate_i31598006
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Air-Line-Railway-Co-1906-1910-Issued-Pair-of-Stock-Certificate_i31598006
https://auction.archivesinternational.com/Washington-Western-Railroad-Co-1882-issued-Bond_i31598007
https://auction.archivesinternational.com/Washington-Terminal-Co-1950-Specimen-Bond_i31598008
http://www.archivesinternational.com/
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West Virginia
 

724 
724	 Fairmont and Clarksburg Electric Railroad Co., 1901 Stock 

Certificate. Wheeling, West Virginia, 100 Shares, I/U Stock certificate, Black 
without underprint, Electric streetcar on top middle, Gold foil seal lower left, S/N 99, 2 
U.S. Revenue stamps on upper left, VF condition with 6 pin holes on top middle margin. 
Rare and attractive WV railroad. This is the only variety of  certificate known on this 
railroad.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Wisconsin
 

725 
725	 WI. Chicago, Milwaukee & St. Paul Railway Co., 1889 $1,000 

Specimen Bond - Green Specimen $1,000 4% General Mortgage Gold Coupon 
Bond, XF Condition, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

 

726 
726	 WI. Chicago, Milwaukee, St. Paul & Pacific Railroad Co., 1925 

Spec. Bond - Brown Specimen $100 5% Series A Mortgage Gold Coupon Bond, 
Fine-VF condition with splitting along fold lines, ABNC.����������������������������������������� Est. $60-100

727 
727	 WI. Chicago, Milwaukee, St. Paul & Pacific Railroad Co., 1925 

Spec. Bond - Gray Specimen $100 5% Convertible Adjustment Mortgage Gold 
Coupon Bond, Fine-VF condition with minor splitting along fold lines, ABNC.����� Est. $60-100

Wisconsin, Michigan & Illinois.
 

728 
728	 Chicago & Northwestern Railway Co. ca.1900 Specimen Bond. 

Wisconsin, Michigan and Illinois, 19xx (ca.1900), $10,000, Sinking Fund 5% Bond of  
1879, Specimen, Black on blue border and underprint, Allegorical women on upper left 
and right flanking locomotive with bridge and small train behind and telegraph poles, 
Specimen overprints, POC’s, XF condition, Rare and very attractive railroad bond. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

SCRIPOPHILY - REAL ESTATE
New Jersey

 

729 
729	 Sheraton Corp. of America, 1955 Specimen Stock Certificate New 

Jersey. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on pink border 
and under tint printed on light pink paper, Reclining allegorical woman at top , VF-XF 
condition, HBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Fairmont-and-Clarksburg-Electric-Railroad-Co-1901-Stock-Certificate_i31598009
https://auction.archivesinternational.com/Fairmont-and-Clarksburg-Electric-Railroad-Co-1901-Stock-Certificate_i31598009
https://auction.archivesinternational.com/WI-Chicago-Milwaukee-St-Paul-Railway-Co-1889-1-000-Specimen-Bond-Green_i31598010
https://auction.archivesinternational.com/WI-Chicago-Milwaukee-St-Paul-Railway-Co-1889-1-000-Specimen-Bond-Green_i31598010
https://auction.archivesinternational.com/WI-Chicago-Milwaukee-St-Paul-Pacific-Railroad-Co-1925-Spec-Bond-Brown_i31598011
https://auction.archivesinternational.com/WI-Chicago-Milwaukee-St-Paul-Pacific-Railroad-Co-1925-Spec-Bond-Brown_i31598011
https://auction.archivesinternational.com/WI-Chicago-Milwaukee-St-Paul-Pacific-Railroad-Co-1925-Spec-Bond-Gray_i31598012
https://auction.archivesinternational.com/WI-Chicago-Milwaukee-St-Paul-Pacific-Railroad-Co-1925-Spec-Bond-Gray_i31598012
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Northwestern-Railway-Co-ca-1900-Specimen-Bond_i31598013
https://auction.archivesinternational.com/Sheraton-Corp-of-America-1955-Specimen-Stock-Certificate_i31598014
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Online Fall Sale #6

106 November 1,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Ontario, Canada
 

730 
730	 Imperial Realty Co. Ltd., 1909 Specimen Bond Ontario, Canada. $1,000 

Specimen 6% 1st Mortgage Gold Bond, Black print on green border and under tint, Seal 
of  Ontario at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������� Est. $80-130

SCRIPOPHILY - SOCIAL
Montana

 

731 
731	 Woman’s Club House Co. of Missoula, 1910 Issued Stock Certificate 

Missoula, Montana. 1 Share Capital Stock Issued and Uncancelled Certificate, Black 
print on small sized certificate with gold under tint, Allegorical woman with Bald Eagle 
at left corner, Low serial number -#20, Fine-VF condition with paper clip rust stain at 
top. Goes.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-100

SCRIPOPHILY - SPORTS & 
ENTERTAINMENT

Connecticut
 

732 
732	 Hartford Charter Oaks Football Club, Inc.  Connecticut. -Odd Shrs Stock 

Certificate. Specimen. De La Rue BNC. Extremely Fine.��������������������������������������� Est. $100-160

Delaware
 

733 
733	 De Laurentis Film Partners LP, 1989 Specimen Stock Certificate 

De Laurentis Film Partners LP, 1989 Odd Depositary Shrs Specimen Certificate. Starting 
in 1947 De Laurentis has produced a number of  classic films including THREE DAYS 
OF THE CONDOR, SERPICO, RAGTIME, CONAN THE BARBARIAN, KING KONG 
and Federico Fellini’s LA STRADA. They were also involved in the My Little Pony Movie 
(1986) and Bill & Ted’s Excellent Adventure (1989). XF.�������������������������������������������� Est. $80-140

Florida
 

734 
734	 Florida Panthers Holdings, Inc, 1990’s Specimen “Hockey Team” 

Stock Certificate. Florida, 1996, Odd Shares,  Pin punch “Specimen - 11-12-96”. 
Blue border with large full certificate sized colorful panther holding a broken hockey 
stick with the Panther logo on LL and corporate seal with hockey stick and palm tree on 
LR. Choice uncirculated. Popular and colorful ice hockey stock certificate. SC-USBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Georgia
 

735 
735	 Atlanta Braves, Inc. ca.1960-70’s Specimen Stock Certificate.  

Atlanta,  (ca.1960’s-70’s). Odd Shares. Specimen stock certificate. Laughing Native 
American Indian on top of  title with undertint of  large baseball in middle. Red specimen 
overprint and POC’s. Choice uncirculated condition. Rare and popular baseball 
certificate. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Realty-Co-Ltd-1909-Specimen-Bond_i31598015
https://auction.archivesinternational.com/Woman-s-Club-House-Co-of-Missoula-1910-Issued-Stock-Certificate_i31598016
https://auction.archivesinternational.com/Hartford-Charter-Oaks-Football-Club-Inc_i31598017
https://auction.archivesinternational.com/De-Laurentis-Film-Partners-LP-1989-Specimen-Stock-Certificate_i31598018
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Panthers-Holdings-Inc-1990-s-Specimen-Hockey-Team-Stock-Certificate_i31598019
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Panthers-Holdings-Inc-1990-s-Specimen-Hockey-Team-Stock-Certificate_i31598019
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Braves-Inc-ca-1960-70-s-Specimen-Stock-Certificate_i31598020
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - STATE & CITY
California

 

736 
736	 City of Los Angeles, 1907 Specimen Bond California. $1,000 Specimen 

4 1/2% Series G Water Works Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint, Snow capped mountains at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-170

Connecticut
 

737 
737	 Borough of Norwalk, 1886 Specimen Bond Norwalk, Connecticut. $1,000 

Specimen 4% Coupon Bond, Black print on ornate black border, Company title at top, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with minor splitting/cracking at 
fold lines, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

738 
738	 State of Connecticut. ND. Specimen Bond.  Connecticut. ND. $5000 5% 

Specimen Bond. Black print with green border and underprint. State Capitol building 
top center. POC’s red SPECIMEN overprints. VF-XF condition. ABNC. �������������� Est. $130-250

Illinois
 

739 
739	 City of Chicago, 1933 Specimen Bond Chicago, Illinois. $1,000 Specimen 6% 

Refunding Coupon Bond, Black print on orange border and undertint, Large figure of  
allegorical woman at top, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with toning 
and splitting along fold lines, CBNC.����������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

Louisiana
 

740 
740	 City of New Orleans, 1928 Specimen Registered Bond Used by 

the Production department with Minor Elements Removed. 
New Orleans, Louisiana. Series of  1927, $-Odd, Specimen 4 1/2% Registered Serial 
Gold Bond, Black on purple border, Bearded gentleman’s portrait at top middle, Cut 
out cancels in signature blocks, elements on top left flanking the portrait have been 
cut out, still this is the only example found in the archives. SBNC. Rare New Orleans  
Bond.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $170-270

 

741 
741	 State of Louisiana, 1919 Specimen Bond Louisiana. $1000 Specimen 5% 

Port Commission Serial Canal Gold Coupon Bond, Black print on blue border and under 
tint, Seal of  Louisiana at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. 
Only 3 examples were found in 2002 in the ABN Archives.������������������������������������ Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Los-Angeles-1907-Specimen-Bond_i31598021
https://auction.archivesinternational.com/Borough-of-Norwalk-1886-Specimen-Bond_i31598022
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-ND-Specimen-Bond_i31598023
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Chicago-1933-Specimen-Bond_i31598024
https://auction.archivesinternational.com/City-of-New-Orleans-1928-Specimen-Registered-Bond-Used-by-the-Production-department-with-Minor-Elem_i31598025
https://auction.archivesinternational.com/City-of-New-Orleans-1928-Specimen-Registered-Bond-Used-by-the-Production-department-with-Minor-Elem_i31598025
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Louisiana-1919-Specimen-Bond_i31598026
http://www.archivesinternational.com/
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Michigan
 

742 
742	 City of Detroit, 1930s Specimen Bond Detroit, Michigan. $1,000 Specimen 

Odd% Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Seal of  Michigan at 
top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC.�������������������������������� Est. $75-120

Mississippi
 

743 
743	 State of Mississippi, 1914 Specimen Bond Mississippi. $1,000 Specimen 

4 1/2% Class P Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Title at top 
with Bald Eagle and shield together, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-130

Missouri
 

744 
744	 City of Saint Louis, ca.1910-1920 Specimen Bond Missouri. $-Odd 

Specimen Odd% Registered Relief  Bond, Black print on orange border and under tint on 
large sized horizontal format, View of  St. Louis at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-VF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

745 
745	 City of St. Louis, 1907 Specimen Bond With Birds-Eye-View of St. 

Louis. Missouri. $1000 Specimen 3 65/100% Public Buildings and Public Improvement 
Coupon Bond, Black print on red border and under tint, Arial view of  St. Louis bridge 
with boats on water at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

North Carolina
 

746 
746	 State of North Carolina, ca.1890-1900 Specimen Bond North 

Carolina. $1000 Specimen 6% Registered Bond, Black print on orange border and under 
tint, Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-220

Ohio
 

747 
747	 City of Cincinnati, 1881 Specimen Bond Ohio. $1000 Specimen 4% 

Consolidated Sinking Fund  Coupon Bond, Black print on brown border and under tint 
on horizontal format, Arial view of  Cincinnati at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC. Unique in archives.��������������������������������������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Detroit-1930s-Specimen-Bond_i31598027
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Mississippi-1914-Specimen-Bond_i31598028
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Saint-Louis-ca-1910-1920-Specimen-Bond_i31598029
https://auction.archivesinternational.com/City-of-St-Louis-1907-Specimen-Bond-With-Birds-Eye-View-of-St-Louis_i31598030
https://auction.archivesinternational.com/City-of-St-Louis-1907-Specimen-Bond-With-Birds-Eye-View-of-St-Louis_i31598030
https://auction.archivesinternational.com/State-of-North-Carolina-ca-1890-1900-Specimen-Bond_i31598031
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-1881-Specimen-Bond_i31598032
http://www.archivesinternational.com/
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748 
748	 City of Cincinnati, 1897 Specimen Bond. Cincinnati, Ohio. $1000, 

Specimen 3.65% Consolidated Sinking Fund Coupon Bond, Black on green border and 
underprint, Birds-eye-view of  Cincinnati, Coupons attached, VF ABNC. Very attractive 
and rare.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

749 
749	 City of Cincinnati, 1957 Specimen Bond Ohio. $1,000 Specimen 3 1/4% 

Water Works Improvement Coupon Bond, Black print on blue border and under tint, 
Image of  Large Fountain at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FL-
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

Pennsylvania
 

750 
750	 City of Philadelphia, 1919 Specimen Bond Philadelphia, Pennsylvania. 

$Odd Specimen 5 1/4% Tax Free Bond, Black print on green border and under tint on 
horizontal format, Portrait of  notable gentleman at top with scenes of  boats and trains 
to left and right, Pin punched Specimen, VF-XF condition, SBNC.���������������������������� Est. $50-90

751 
751	 City of Philadelphia, 1920 Specimen Bond Philadelphia, Pennsylvania. 

$Odd Specimen 5% Tax Free Bond, Black print on blue border and under tint on 
horizontal format, Portrait of  notable gentleman at top with scenes of  boats and trains 
to left and right, Pin punched Specimen, VF-XF condition, SBNC.���������������������������� Est. $50-90

 

752 
752	 City of Philadelphia, 1920 Specimen Bond Philadelphia, Pennsylvania. 

$100 Specimen 5% Tax Free Bond, Black print on green border and under tint on 
horizontal format, Portrait of  notable gentleman at top with scenes of  boats and trains 
to left and right, Pin punched Specimen, VF-XF condition, SBNC.���������������������������� Est. $50-90

Rhode Island
 

753 
753	 State of Rhode Island & Providence Plantations, 1910s Specimen 

Bond Rhode Island. $10,000 Registered 4% Specimen, Black print on green border 
and under tint on horizonal format, Image of  Native Americans greeting settlers at top 
under title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������� Est. $75-120

Saskatchewan
 

754 
754	 Saskatchewan, 1909, $1000, 5 1/2% Debenture, Specimen Bond, 

Black on green border and underprint, Vignette top center of 
three locomotives belonging to the G.T.P., C.N.R. and C.P.R., VF-
XF condition, ABNC.   City of  Saskatoon Specimen Bond.�������������������������� Est. $140-250

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-1897-Specimen-Bond_i31598033
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-1957-Specimen-Bond_i31598034
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Philadelphia-1919-Specimen-Bond_i31598035
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Philadelphia-1920-Specimen-Bond_i31598036
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Philadelphia-1920-Specimen-Bond_i31598037
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Rhode-Island-Providence-Plantations-1910s-Specimen-Bond_i31598038
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Rhode-Island-Providence-Plantations-1910s-Specimen-Bond_i31598038
https://auction.archivesinternational.com/Saskatchewan-1909-1000-5-1-2-Debenture-Specimen-Bond-Black-on-green-border-and-underprint-Vi_i31598039
https://auction.archivesinternational.com/Saskatchewan-1909-1000-5-1-2-Debenture-Specimen-Bond-Black-on-green-border-and-underprint-Vi_i31598039
http://www.archivesinternational.com/
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South Carolina
 

755 
755	 State of South Carolina, 1912 Specimen Registered Bond. SC. 1912 

$-Odd Specimen 4% Coupon Bond, VF ABNC������������������������������������������������������� Est. $110-170

Territory of Dakota
 

756 
756	 County of Lawrence, 1887 Specimen Bond Territory of  Dakota. $500 

Specimen 5% Refunding Coupon Bond, Black print on ornate green border and under 
tint, Arial view of  city at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with 
splitting and cracking at fold lines, ABNC.���������������������������������������������������������������� Est. $75-120

Virginia
 

757 
757	 Commonwealth of Virginia, 1891 Specimen Bond Virginia. $10,000 

Registered 2% Specimen Bond, Black print on brown border and under tint on 
horizontal format, Company title at top with statue of  Thomas Jackson at bottom, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, HLBNC.����������������������������������� Est. $85-130

West Virginia
 

758 
758	 State of West Virginia, 1925 Specimen Bond West Virginia. $1,000 

Registered 4% Specimen Gold Bond, Black print on brown border and under tint on 
horizontal format, Seal of  West Virginia at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $95-130

SCRIPOPHILY - SUGAR & TOBACCO 
COMPANIES

Cuba
 

759 
759	 Compania Azucarera Pedro Fernandez De Castro. 19xx (ca.1900-

1910) Specimen Stock.  Cuba. 19xx. Specimen Stock. Black print with blue 
border and underprint. POC’s and red SPECIMEN overprints. VF-XF condition. ABNC. 
Rare Cuban sugar cane  and sugar manufacturer.��������������������������������������������������� Est. $130-200

 

760 
760	 Punta Alegre Sugar Co., 1925 Specimen Bond Cuba. $500 Specimen 6% 

Gold Coupon Bond, Black print on an ornate orange border and under tint, Image of  
cattle in a field hooking up to a cart, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

https://auction.archivesinternational.com/State-of-South-Carolina-1912-Specimen-Registered-Bond_i31598040
https://auction.archivesinternational.com/County-of-Lawrence-1887-Specimen-Bond_i31598041
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Virginia-1891-Specimen-Bond_i31598042
https://auction.archivesinternational.com/State-of-West-Virginia-1925-Specimen-Bond_i31598043
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Pedro-Fernandez-De-Castro-19xx-ca-1900-1910-Specimen-Stock_i31598044
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Pedro-Fernandez-De-Castro-19xx-ca-1900-1910-Specimen-Stock_i31598044
https://auction.archivesinternational.com/Punta-Alegre-Sugar-Co-1925-Specimen-Bond_i31598045
http://www.archivesinternational.com/
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761 
761	 Cuban Cane Products Co., Inc., 1930 Issued Bond Cuba. $1,000 Issued 

and Uncancelled 6% Gold Debenture Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, Workers at cane field at top, Low serial number, #85, Fine-VF condition 
with staining, ABNC. Included in lot is a note stating “There debentures were acquired 
at the direction of  Vice President Sample t the time this company was succeeded by 
Cuban Atlantic Sugar Company. The first and final distribution made is endorsed on 
the debentures and the reorganization of  the company determined there was no future 
value.” Dated May 5, 1944������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-55

Florida
 

762 
762	 Havatampa Cigar Corp., Common Stock Specimen Certificate 

Florida. Havatampa Cigar Corp., 1000 Shrs Common Stock Specimen Certificate, XF, 
NBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

 

763 
763	 Havatampa Corp., 1976 Specimen Stock Certificate Florida. 100 

Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on blue border and under tint, 
Company logo at top above factory plant, Pin punched Specimen, VF-XF condition, 
FBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-170

Maryland
 

764 
764	 Bayuk Cigars Inc., 1977 Specimen Stock Certificate Maryland. Odd 

Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on green border and under tint, 
Slaves in field picking tobacco at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

New Jersey
 

765 
765	 Continental Tobacco Co., ca.1890-1900 Specimen Stock. New Jersey, 

100 Shares Specimen Stock, Colonial men working top center with tobacco plant 
bottom center, POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������� Est. $130-200

 

766 
766	 U.S. Tobacco Co., 1971 Specimen Stock Certificate U.S. Tobacco Co., 

1971 Specimen Stock Certificate, 100 Shrs, Brown, XF, ABN.����������������������������������� Est. $75-120

 

767 
767	 U.S. Tobacco Co., 1971 Specimen Stock Certificate U.S. Tobacco Co., 

1971 Specimen Stock Certificate, <100 Shrs, Blue, XF, ABN.������������������������������������ Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Cuban-Cane-Products-Co-Inc-1930-Issued-Bond_i31598046
https://auction.archivesinternational.com/Havatampa-Cigar-Corp-Common-Stock-Specimen-Certificate_i31598047
https://auction.archivesinternational.com/Havatampa-Corp-1976-Specimen-Stock-Certificate_i31598048
https://auction.archivesinternational.com/Bayuk-Cigars-Inc-1977-Specimen-Stock-Certificate_i31598049
https://auction.archivesinternational.com/Continental-Tobacco-Co-ca-1890-1900-Specimen-Stock_i31598050
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Tobacco-Co-1971-Specimen-Stock-Certificate_i31598051
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Tobacco-Co-1971-Specimen-Stock-Certificate_i31598052
http://www.archivesinternational.com/
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768 
768	 U.S. Tobacco Co., 1971 Specimen Stock Certificate U.S. Tobacco Co., 

1971 Specimen Stock Certificate, >100 Shrs, Purple, XF, ABN.�������������������������������� Est. $75-120

New York
 

769 
769	 American Sumatra Tobacco Co., 1920 Specimen Bond New York. 

$1000 Specimen 7 1/2% Sinking Fund Convertible Gold Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint on horizontal small sized certificate, Bald Eagle at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-VF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $100-180

 

770 
770	 American Sumatra Tobacco Co., 1920 Specimen Bond New York. $500 

Specimen 7 1/2% Sinking Fund Convertible Gold Coupon Bond, Black print on orange 
border and under tint on horizontal small sized certificate, Bald Eagle at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-VF condition, ABNC.���������������������������������������������������� Est. $100-180

Virginia
 

771 
771	 Altria Group, Inc. 2003 Specimen Stock Certificate.  Altria Group, 

Inc. (renamed from Philip Morris Companies Inc. on January 27, 2003) is an American 
corporation and one of  the world’s largest producers and marketers of  tobacco, 
cigarettes and related products. It operates worldwide and is headquartered in Henrico 
County, Virginia. Altria is the parent company of  Philip Morris USA, John Middleton, 
Inc., U.S. Smokeless Tobacco Company, Inc., Philip Morris Capital Corporation, and 
Chateau Ste. Michelle Wine Estates. Philip Morris International was spun off  in 2008. 
Altria maintains a 28.7% stake in the UK-based brewer SABMiller plc. It is a component 
of  the S&P 500 and was a component of  the Dow Jones Industrial Average until 
February 19, 2008.  �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

SCRIPOPHILY - TECHNOLOGY
California

 

772 
772	 PIXAR, 2005 Specimen Stock Certificate with Steve Jobs Facsimile 

Signature.  California. Odd Shares, Black on m/c, Early PIXAR animation characters 
on bottom,  XF/Unc condition. Popular and attractive specimen from this famous 
pioneer animation company.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

SCRIPOPHILY - 
TELECOMMUNICATIONS

Minnesota
 

773 
773	 North Western Telephone Exchange Company of Minnesota Stock 

Certificate. Minneapolis, Minnesota, 1879, 20 Shares, Issued and ink cancelled, Black 
with no underprint, small locomotive and steamboat flank agricultural products, gold 
foil seal, Cert.#4, Capital $10,000,  The stock appears VF to XF with a small hole on the 
upper right, Rare and very early telephone company from Minnesota.������������������� Est. $85-140

SCRIPOPHILY - TOYS & GAMES
New York

 

774 
774	 Lionel Corp., ca.1950-1960 Specimen Stock Certificate New York. 

<100 3 3/4% Non-Cumulative Convertible Preferred Specimen Stock Certificate, Black 
print on orange border and under tint, Young boy at top playing with trains, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, S-CBNC.�������������������������������������������������� Est. $160-250

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Tobacco-Co-1971-Specimen-Stock-Certificate_i31598053
https://auction.archivesinternational.com/American-Sumatra-Tobacco-Co-1920-Specimen-Bond_i31598054
https://auction.archivesinternational.com/American-Sumatra-Tobacco-Co-1920-Specimen-Bond_i31598055
https://auction.archivesinternational.com/Altria-Group-Inc-2003-Specimen-Stock-Certificate_i31598056
https://auction.archivesinternational.com/PIXAR-2005-Specimen-Stock-Certificate-with-Steve-Jobs-Facsimile-Signature_i31598057
https://auction.archivesinternational.com/PIXAR-2005-Specimen-Stock-Certificate-with-Steve-Jobs-Facsimile-Signature_i31598057
https://auction.archivesinternational.com/North-Western-Telephone-Exchange-Company-of-Minnesota-Stock-Certificate_i31598058
https://auction.archivesinternational.com/North-Western-Telephone-Exchange-Company-of-Minnesota-Stock-Certificate_i31598058
https://auction.archivesinternational.com/Lionel-Corp-ca-1950-1960-Specimen-Stock-Certificate_i31598059
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - UTILITIES
California

 

775 
775	 California, 1907, $1000, Unifying and Refunding Mortgage 5% 30 

year Gold Specimen Bond, Coupons attached, Horizontal format, 
Black print on brown border and underprint, Allegorical woman 
with spear and bear flanked by allegorical man and women, Red 
SPECIMEN overprint POC’s and red s/n “00000”, VF-XF condition, 
ABNC. California Gas and Electric Corp, Specimen Bond.��������������������������������� Est. $110-180

 

776 
776	 Los Angeles Gas & Electric Corp, 1909 Specimen Stock Certificate 

Los Angeles Gas & Electric Corp, 1909 Specimen Stock Certificate, Odd Shares, XF, 
SCBN.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Canada
 

777 
777	 Hydro-Quebec , 1966 Specimen Bond Canada. $5,000 Specimen 5 3/8% 

Series AV Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������������������� Est. $55-85

Georgia
 

778 
778	 Atlanta Gas Light Co., 1920 Specimen Bond Georgia. $1,000 Specimen 

6% Series A Refunding & Improvement Mortgage Sinking Fund Gold Bond, Black print 
on green border and under tint, Oil field/storage facility at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Maryland
 

779 
779	 Baltimore Water Co., 1809 Issued Stock Certificate. Baltimore, 

Maryland. 1 Share, I/U stock certificate, Small size certificate, embossed seal at left, S/N 
3514. Rare and early Baltimore certificate.  VF condition.�������������������������������������� Est. $110-180

Nebraska
 

780 
780	 Wahoo Water Works Co., 1908 Issued Stock Certificate Nebraska. 1 

Share Issued and Uncancelled Capital Stock Certificate, Black print on brown border 
with brown and blue under tint, Company title at top with image of  waterfall at top left 
corner, Fine condition with damage to margins.������������������������������������������������������ Est. $90-140

https://auction.archivesinternational.com/California-1907-1000-Unifying-and-Refunding-Mortgage-5-30-year-Gold-Specimen-Bond-Coupons-atta_i31598060
https://auction.archivesinternational.com/California-1907-1000-Unifying-and-Refunding-Mortgage-5-30-year-Gold-Specimen-Bond-Coupons-atta_i31598060
https://auction.archivesinternational.com/California-1907-1000-Unifying-and-Refunding-Mortgage-5-30-year-Gold-Specimen-Bond-Coupons-atta_i31598060
https://auction.archivesinternational.com/Los-Angeles-Gas-Electric-Corp-1909-Specimen-Stock-Certificate_i31598061
https://auction.archivesinternational.com/Hydro-Quebec-1966-Specimen-Bond_i31598062
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Gas-Light-Co-1920-Specimen-Bond_i31598063
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Water-Co-1809-Issued-Stock-Certificate_i31598064
https://auction.archivesinternational.com/Wahoo-Water-Works-Co-1908-Issued-Stock-Certificate_i31598065
http://www.archivesinternational.com/
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New Jersey
 

781 
781	 Passaic Water Co., 1887 Specimen Bond New Jersey. $1,000 Specimen 

5% Gold Coupon Bond, Black print on ornate green border and under tint, 
Allegorical woman reclining at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition,  
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-130

 

782 
782	 West Milford Water Storage Co., 1887 Specimen Bond New Jersey. 

$1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, Allegorical mermaids at top left corner, Fine condition with splitting at fold 
lines, Specimen overprints and POC’s, ABNC.���������������������������������������������������������� Est. $80-130

https://auction.archivesinternational.com/Passaic-Water-Co-1887-Specimen-Bond_i31598066
https://auction.archivesinternational.com/West-Milford-Water-Storage-Co-1887-Specimen-Bond_i31598067
http://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion
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